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تغییر ریل اقتصاد عربستان از نفت به پیست  اسکی
ترجمه: سلیم حیدری

کاهش نگرانیهای گازی اروپا با مشارکت توتال با قطر 
در توسعه برداشت از پارس جنوبی

به دلیل جنگ اوکراین، تقاضای نفت عربستان 
سعودی بالا است. اما این تقاضا برای همیشه 
پایــدار نخواهــد بــود. بنابرایــن، تلاش هــا )کــه 
شــامل پیســت های اســکی در بیابان می شــود( 
برای تنوع بخشــیدن به اقتصاد مبتنی بر نفت 
این پادشاهی ثروتمند چقدر واقع بینانه خواهد 

بود؟
مشــخص  گذشــته،  مــاه  یــک  حــدود  در 
شــده اســت که عربســتان ســعودی از جنگ در 

اوکراین سود خواهد برد. این کشور به عنوان یکی از بزرگترین 
تولیدکننــدگان نفــت در جهان، از افزایش قیمت ســوخت ســود 
می برد. علاوه بر این، نیاز حیاتی فزاینده به تلاش برای کاهش 
ایــن قیمت هــا بــا عرضه نفت بیشــتر در بازار جهانــی نیز به این 
معنی است که کشورهای غربی به دنبال روابط بهتر با عربستان 
ســعودی هســتند. این کشور یکی از تنها کشورهای تولیدکننده 

نفت است که می تواند تولید را به سرعت افزایش دهد.
در میان کسانی که اکنون تلاش می کنند به این سلطنت 
استبدادی نزدیک شوند، جو بایدن، رئیس جمهور ایالات متحده 
نیز در حال بررســی ســفر به عربستان سعودی است. این سفر 
علیرغم بیزاری او از ســوابق حقوق بشــری این کشــور اســت که 

مدت هاست مورد انتقاد قرار گرفته است.
در مجمــوع، بــه نظــر می رســد همــه چیــز بــرای عربســتان 
ســعودی، کشــوری کــه بایدن زمانی از آن به عنــوان یک »دولت 

منفور« یاد می کرد، رو به جلو باشد.
با این حال، این وضعیت دوام نخواهد آورد و ســعودی ها 

آن را می دانند.

آینده الاغ ها هستند
اخیــراً در برلیــن، یکــی از مدیران ســعودی به همکار آلمانی خود 
توضیحــی ســاده دربــاره مســیر اقتصــادی کشــورش ارائــه کــرد: 
"پدربزرگم ســوار بر الاغی برای کار رفت. بعد پدرم با مرســدس 
ســر کار رفــت. مــن اکنــون بــا یــک لامبورگینــی کار می کنــم. اما 

ً با یک الاغ به سر کار خواهد رفت." پسرم؟ او احتمالا
دلایــل متعــددی برای این پیش بینی تاجر ســعودی وجود 
دارد. عربســتان ســعودی 80 درصــد از درآمــد صادراتــی خــود را 
از طریــق نفــت بــه دســت مــی آورد و حــدود 40 درصــد از تولیــد 
ناخالــص داخلی عربســتان را تشــکیل می دهــد. اما تحلیلگران 
می گویند که ذخایر نفت عربستان با نرخ فعلی استخراج تنها 60 
ســال دیگر دوام می آورد. و همانطور که در گزارش ســال 2020 
موسســه بروکینگز اشــاره شــده اســت، "انتظار می رود در میان 
مــدت، درآمدهــای نفتی در مواجهه با کاهش تقاضای جهانی از 

حدود سال 2040، اگر نه زودتر، کاهش یابد."
ایــن اتفــاق تــا حدی بــه این دلیل اســت کــه در دراز مدت، 
جهان غرب در تلاش است تا به طور کلی از سوخت های فسیلی 
دور شــود. اگرچه ممکن اســت شــرایط امروز به نفع عربســتان 
ســعودی باشــد، امــا درواقــع جنــگ در اوکرایــن انتقــال برنامــه 
ریــزی شــده بــه انــرژی هــای تجدیدپذیــر را تســریع می کنــد. در 
اروپا، این انتقال به عنوان راهی برای کاهش وابستگی قاره به 
تامین کنندگان سوخت فسیلی مانند روسیه و عربستان سعودی 
تلقــی می شــود. دولت عربســتان برای اینکــه بتواند با همه این 
اتفاقات کنار بیاید چندین دهه تلاش کرده است تا فعالیت های 
تجــاری کشــور را متنــوع کنــد. یک اســتراتژی بزرگ ســعودی که 
در ســال 2016 اعلام شــد، نامش چشــم انداز 2030 اســت و در 
تلاش است تا این تنوع بخشی را تسریع بخشد. این استراتژی 
شــامل چیزهای زیادی می شــود. از طرح های نسبتاً خارق العاده  
برای ســاختن مجموعه نئوم، یک شــهر بوم گردی عظیم که 33 
برابر بزرگ تر از نیویورک، همراه با پیست اسکی به نام تروجنا و 
بلندترین ساختمان های جهان، تا برنامه های قابل مدیریت تری 
ماننــد ســهولت انجــام تجــارت، ســاده ســازی خدمــات دولتــی و 
افزایــش گردشــگری مذهبــی؛ همه در این چشــم انداز گنجانده 

شده است.

گام های اصلی
اخیراً عربســتان در این زمینه موفقیت هایی داشته است. 
در مــاه مــی )اردیبهشــت(، ایــن کشــور اعــلام کــرد کــه صــادرات 
غیرنفتی در ســه ماهه اول ســال جاری 29 درصد رشــد داشــته 
است. ارزش آن حدود 21 میلیارد دلار )19.6 میلیارد یورو( بود.

رتبــه ایــن کشــور در شــاخص توســعه ســفر و گردشــگری 
دوســالانه مجمــع جهانــی اقتصــاد نیــز بهبــود یافتــه اســت. در 
مقایسه با سال 2019 که چهل و سومین در جهان بود. عربستان 

سعودی در سال 2021 به رتبه 33 رسید.
نادر کابانی، کارشــناس توســعه اقتصادی در شــورای امور 
جهانی خاورمیانه مســتقر در قطر، تأیید کرد: »به نظر می رســد 
در بیشــتر کشــورهای خلیج، تلاش های متنوع ســازی با سرعت 

بیشــتری نســبت بــه دهه هــای گذشــته در حال 
پیشــرفت اســت«. عربستان ســعودی، به ویژه، 

گام های بزرگی برداشته است.
بنابراین آیا ممکن است عربستان سعودی 
در نهایت به سمت آینده ای حرکت کند که این 

کشور دیگر چندان متکی به نفت نباشد؟
در طول ســه دهه گذشــته، ســهم درآمد 
نفتــی در تولیــد ناخالــص داخلــی عربســتان 
گفتــه  بــه  اســت.  یافتــه  کاهــش  ســعودی 
محققان مرکز مطالعات و تحقیقات نفتی ملک عبدالله در 
ریاض، این میزان از 65 درصد در ســال 1991 به 42 درصد 

در سال 2019 رسید.
بانــک جهانــی پیش بینــی می کنــد کــه فعالیت هــای 
غیرنفتــی طــی چند ســال آینده با نرخ متوســط حــدود 3.2 

درصد در سال به رشد خود ادامه خواهد داد.

'برای گفتن خیلی زود است'
با این حال، مانفرد استامر، اقتصاددان ارشد در شرکت 

بیمه اعتبار تجاری آلیانز ترید، که متخصص در تحلیل منطقه 
خاورمیانه است، معتقد است هنوز خیلی زود است که بگوییم 
چشم انداز 2030 چقدر موفق خواهد بود.  وی خاطرنشان کرد: 
این یک پروژه 14 ســاله اســت و تقریباً نیمی از زمان آن گذشته 
اســت. وی با اشــاره به اینکه »اما در شــش سال گذشته بخش 
زیــادی از آن اتفــاق نیفتــاده اســت«، افــزود: درصــد حقیقی که 
فعالیت های اقتصادی نفتی و غیرنفتی از تولید ناخالص داخلی 
عربستان تشکیل می دهند، در این مدت کم و بیش ثابت مانده 
اســت. اســتامر در پایان گفت: "بنابراین در حال حاضر می توانم 
بگویم که دســتیابی به همه اهداف تا ســال 2030 چندان واقع 
 بینانه نیست." عمود شکری، کارشناس امنیت انرژی مستقر در 
واشنگتن افزود: برخی از پروژه های جاه طلبانه تر و چند میلیارد 
یورویی مانند شهر نئوم به سرمایه گذاری خارج از کشور نیز نیاز 
دارند. وی خاطرنشــان کرد: عربســتان سعودی پتانسیل تکمیل 
این پروژه ها را دارد. "قیمت های بالای نفت به تامین مالی آنها 
کمک می کند. اما عربســتان ســعودی به تامین مالی خارجی و 

فناوری خارجی نیز نیاز خواهد داشت."
ایــن کشــور اخیراً در جــذب این نوع کمک های بین المللی 
موفق نبوده است. ریاض در تلاش برای ترمیم شهرت بین المللی 
خود پس از قتل روزنامه نگار سعودی جمال خاشقجی در سال 
2018 و جنگ جاری در یمن بوده اســت. از ســال 2016 تا ســال 
گذشــته، سرمایه گذاری مستقیم خارجی در عربستان سعودی 
تقریبا به نصف کاهش یافته اســت. ســرمایه گذاری خارجی در 
پایان سال 2021 دوباره شروع به افزایش کرد، اما مشخص نبود 

که آیا این روند ادامه دار خواهد بود یا خیر.

خارج شدن از چرخه نفت
کابانی در شورای جهانی خاورمیانه اینگونه استدلال کرد که هنوز 
کارهای زیادی باید انجام شــود تا تلاش های متنوع ســازی واقعاً 
شــروع شــود. وی گفت: شــهروندانی کــه برای دهه  هــا زندگی و 
درآمدشان از پول نفت تامین شده است، اکنون باید برای آینده 
غیرنفتی بهتر آگاه و آماده شوند. محیط کسب و کار نیز نیاز به 
بهبــود دارد. بــا توجه به ماهیــت اقتدارگرایانه دولت، تصمیمات 
تجــاری اغلــب به صورت تصادفی و بســته به احســاس پادشــاه 
گرفته می شــود. کابانی به دویچه وله گفت: "این امر مســتلزم 
رفــع موانــع توســعه بخش خصوصــی و حمایت از ظهــور صنایع 
رقابتی است که می توانند مشاغل مولد و پردرآمد ایجاد کنند."

واضح است که هیچ یک از اینها آسان نخواهد بود، شاید به 
این دلیل که شامل شکستن چرخه ای است که توسط پول نفت 
تأمین می شود. یعنی بسیاری از فعالیت های غیرنفتی کشور در 
واقع با پول نفت پشتیبانی می شود. به عنوان مثال، در آوریل 
سال جاری، دولت عربستان سعودی با افتخار برنامه های خود را 
برای راه اندازی اولین کارخانه خودروهای الکتریکی در این کشور 
اعلام کرد. این طرح به عنوان بخشی از سیاست جاه طلبانه این 
کشــور اســت برای اطمینان از اینکه 30 درصد از کل خودروهای 
ریاض، تا ســال 2030 دوســتدار محیط تر خواهند شــد. انتظار 
 Lucid می رود کارخانه خودروسازی که توسط شرکت آمریکایی
اداره می شــود تا ســال 2026 آماده شــود و هزاران شــغل ظاهراً 

غیرمرتبط با نفت برای مردم محلی ایجاد کند.
کارخانه  Lucidبه شــدت به دولت عربســتان ســعودی نیز 
وابسته است، زیرا موافقت کرده است تا 100000 خودروی خود 
 Lucid را از این کارخانه خریداری کند. علاوه بر این، 61 درصد از
در حــال حاضــر متعلــق به صنــدوق ســرمایه گذاری خــود دولت 
عربستان است. صندوقی که در حال حاضر به دلیل قیمت بالای 

نفت، عملکرد بسیار خوبی دارد.
منبع: دویچه وله

گازی  نفتــی  غــول  رئیــس  پویــان«  »پاتریــک 
فرانســوی توتــال در پایتخــت قطــر اعــلام کــرد 
شــرکت او با ســرمایه گذاری مشــترک با شــرکت 
انرژی قطر غول نفتی این کشور و با سهم ۶/2۵ 
درصــدی برای توســعه این میــدان گازی انتخاب 

شده است.
»ســعد شــریدا الکعبــی« وزیر انــرژی قطر 
روزیکشنبه 12 ژوئن)22 خرداد( در یک کنفرانس 
خبــری در دوحــه اعلام کرد: »از انتخاب شــرمت 

توتال فرانســوی به عنوان اولین شــریک خارجی در پروژه میدان  
گازی دریایی شــمال شــرق بســیار خرســندم.« بدین ترتیب قطر 
شــرکت توتال فرانســوی را به عنوان مهمترین شــریک خود برای 
توسعه بزرگترین میدان گازی جهان انتخاب کرده است. این امر 
می تواند تا حد زیادی نگرانی های اروپا را برای تأمین گاز خود در 
آینــده کاهــش دهد. این میدان گازی  دریایی همان میدان گازی 
مشترک با ایران )میدان گازی پارس جنوبی( است و براساس آمار 
شرکت انرژی قطر 10 درصد ذخایر گاز جهان را در دل خود جای 
داده اســت. ایــن ذخایــر گازی از زیردریــا به قلمرو ایران می رســد.  
تحریمهــای بیــن المللــی مانع بزرگی  بــرای بهره بــرداری ایران در 

قالب برنامه های پارس جنوبی از این میدان گازی بوده است.
وزیر انرژی قطر از توافقات آینده در این خصوص نیز سخن 
گفــت. منابــع بخش گاز قطــر به خبرگزاری فرانســه اعلام کردند 

ســایر شــرکتهای نفتی از جمله »اکِسون موبیل، 
شِل و کونوکو فیلیپس« نیز در صف پیوستن به 
توسعه این میدان گازی هستند که قطر در ابتدا 
قصد داشت به تنهایی در آن سرمایه گذاری کند. 
بنا به گفته شرکت انرژی قطرسهم سرمایه گذاری 
گازی  میــدان  ایــن  در  خارجــی  غولهای انــرژی 
25درصــد معــادل 28 میلیــادر دلارخواهــد بود و 
بدین طریق تا سال202۷)1406( تولید گاز دراین 
میــدان تــا 60 درصد افزایش خواهــد یافت. وزیر 
انرژی قطر که خود ریاست شرکت انرژی قطر را نیز برعهده دارد 
اعــلام کــرد: تولیــد گاز از ایــن میــدان از ســال 2026)1405( آغــاز 
خواهد شد و روند توسعه به خوبی پیش می رود. قطر به همراه 
آمریکا و استرالیا یکی از مهمترین تولید کنندگان گاز طبیعی مایع 
در جهان است. رهبران اروپایی پس از جنگ اوکراین برای یافتن 
جایگزیــن تأمیــن گاز خــود طی چنــد ماه اخیر به شیخ نشــینهای 
خلیج فارس روی آورده اند. این امر اقبال به پروژه های گازطبیعی 
مایــع را افزایــش داده اســت. تانزانیــا نیــز روزشــنبه11ژوئن )21 
خــرداد( بــا غولهــای انرژی انگلیس و نروژ یعنی »شــل و اکِینور« 
یــک پیــش قرارداد بــه ارزش30میلیارد دلارامضــاء کرد تا تصمیم 
نهایی سرمایه گذاری آن تا سال 2025)1404( اتخاذ و در سالهای 

2030-2029)1408-1409( عملیاتی شود. 
منبع: روزنامه پاریزین
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نیلوفرجمالی

بالاخــره حجت الله عبدالملکــی؛ وزیر تعــاون، کار و 
رفاه اجتماعی بعد از ۳00 روز ســکانداری وزارتخانه 
متوجه شد که هنوز راه درازی برای یدک کشیدن نام 
وزیر در پیش دارد و دیروز صبح، پیش از استیضاح، 

استعفا خود را به رئیس جمهوری تقدیم کرد.
اســتقبال سریع نهاد ریاســت جمهوری از این 
استعفا نیز نشان از رضایت دولت برای عبور از این 

وزیر پرحاشیه دارد. وزیری که هنوز برای اظهاراتش در دوران قبل از 
وزارت و ادعای او برای ایجاد اشتغال با یک میلیون تومان مورد انتقاد 

و موضوع حواشی فراوان بود.

حواشی عبدالملکی
بدنیســت مــروری بــر صحبــت هــا و عملکــرد عبدالملکی طــی مدت 
فعالیتش در وزارتخانه و پیش از آن داشــته باشــیم. او که در دوران 
پیــش از وزارت خــود بــر کارآفرینــی بــا ســرمایه یک میلیــون تومانی 
تاکید داشت با تغییر گسترده مدیران در وزارت کار و سازمان تامین 

اجتماعی کار خود را به عنوان وزیر آغاز کرد. 
براساس اخبار منتشر شده از سوی روابط عمومی وزارت کار، 
در 300 روز وزارت عبدالملکــی، حــدود 1000 مدیــر در ایــن وزارتخانه 
تغییــر کردنــد و اکثــر پســتهای خالی بــا نیروهایــی از ســازمان قبلی 
عبدالملکی، یعنی کمیته امداد امام خمینی جایگزین شدند. مدیرانی 
که با روحیه فعالیت در کمیته امداد وارد فضای وزارتخانه ای مرتبط 
با زندگی اجتماعی شدند و با تفکرات برگرفته از مشاغل قبلی خود 
تصمیماتی مانند، افزایش نامتوازن حقوق بازنشستگان را کلید زدند.
مدیران جدید بر این باور بودند، افرادی که حقوق بالا دریافت 
می کننــد بــا مشــکل مواجه نیســتند، بنابراین می توانند بــا افزایش 
حقــوق حداقلــی هــا عدالــت اجتماعــی را برقــرار کنند. ایــن در حالی 
اســت که با چنین رویکردی از یک طرف تمام قواعد بیمه ای کشــور 
را به چالش کشــیدند و از طرف دیگر به گلایه بازنشســتگانی دامن 
زدند که در طول دوره خدمت خود حق بیمه بالاتری پرداخت کرده و 

انتظار داشتند در دوران بازنشستگی دریافتی متناسبی 
دریافت کنند. اما این تنها گوشه ای از حواشی این وزیر 

جوان کابینه بود.
از ســخنرانی های خــود  عبدالملکــی در یکــی 
اعــلام کــرده بــود: »افزایش قیمــت دلار هیچ ربطی 
بــه تحریــم هــا ندارد و فقط واکنشــی روانــی به خبر 
تحریم است؛ اقتصاد ایران بسیار بزرگ و پر ظرفیت 
اســت و نمی توان آن را با تحریم های نفتی و بانکی 
دچــار چالــش کــرد و معیشــت مــردم را بــه مخاطــره 
انداخت.« اظهاراتی که در دوران وزارتش نتوانســت 
آنها را به اثبات برســاند. او همچنین پیش از وزارت 
در ادعایــی عجیــب گفتــه بــود: »در کره جنوبــی درب پارکینگ ها به 
گونه ای ساخته شده که فقط خودروی کره ای می تواند وارد پارکینگ 
شــود و به هیچ عنوان مرســدس بنز که بزرگتر است نمیتوانند وارد 
شــوند.« ظاهرا او نمی دانســت، عرض خودروهای کره ای در برخی 
مدل ها بیشــتر  از خودروهای غربی اســت و اساســاً نه در کره و نه 
هیــچ جــای جهــان کســی بــرای محــدود کــردن واردات خــودرو نیازی 
بــه دســت بردن در اســتانداردهای معماری و شهرســازی نــدارد. این 
وزیر جوان همچنین پیش از وزارت خود طراحی شــرکت  هایی برای 
زوج هــای جــوان بــا معافیت مالیاتی ١5 ســاله در صــورت فرزندآوری 
را پیشــنهاد داده بود تا مشــکل اشــتغال و ازدواج و پیری جمعیت را 
یکجا حل کند. او در یک برنامه تلویزیونی گفته بود جوان ها ازدواج 
نمی کننــد چــون از لحاظ اقتصادی آینــده ای ندارند. عبدالملکی برای 
حل این مسئله و آسان کردن ازدواج طرحی ارائه داد که مطابق آن، 
در لحظــه ازدواج دختــر و پســر همــان داخــل محضر یک شــرکت به 
نامشــان ثبت می شــود و می توانند فعالیت اقتصادی خودشان را در 
کنار دیگر فعالیتها از همان لحظه ثبت ازدواج آغاز کنند. البته با 5 
سال معافیت مالیاتی و به ازای هر فرزند نیز 2 سال معافیت مالیاتی 

بیشتر نیز شامل حالشان می شد.
عبدالملکی در اردیبهشت 1400 در گفتگوی ویژه خبری شبکه 
دوم ســیما اقتصــاد ایــران را از لحــاظ باز بــودن، بازتر از اقتصاد چین 
خواند، اظهاراتی که از ســوی اکثر کارشناســان به یک شــوخی تعبیر 
شده بود. او همچنین پیشنهاد کرد، تحت عنوان »انقلاب اقتصادی 
1400« تغییــر کاربــری زمین های کشــاورزی آزاد شــود و مالک زمین 
اختیــار داشــته باشــد در زمینهای کشــاورزی اش هر فعالیــت دامی، 

صنعتــی و … انجــام دهند. عبدالملکــی در یک برنامه تلویزیونی نیز 
مدعی شــده بود چند جوان ایرانی موفق شــده اند یک »لامبورگینی 

ایرانی« تولید کنند.
اما به نظر می رســد این کارشــناس پرحاشــیه پس از رســیدن 
بــه منصــب وزارت با »افزایش 5۷ درصدی حقوق مشــمولین قانون 
کار«، »افزایــش نامــوزون حقــوق بازنشســتگان« و »افزایــش 10 
درصدی حقوق کارمندان دولت«؛ حکم اســتضاح خود را امضا کردو 
البته پیش از قرار گرفتن در پشت تریبون مجلس و پاسخگویی به 
اســتیضاح کنندگانــش، با انتشــار پیامی در فضای مجــازی از وزارت 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی استعفا کرد.

عبدالملکی؛ نماد مدیران خیالباف
حمید حاج اسماعیلی، کارشناس بازار کار در رابطه با عملکرد 
عبدالملکی در 300 روز فعالیتش در وزارتخانه به عصراقتصاد 
گفــت: عبدالملکــی را بایــد نمــاد و آیینــه مدیــران خیالبــاف 
دانست؛ چراکه ایشان جزو وزرای پر سر و صدا و فعال دولت 
بود که بیشــتر از بقیه دیده می شــد و البته اولین وزیری شــد 

که با کابینه سیزدهم خداحافظی کرد.
بــه گفتــه حــاج اســماعیلی، عبدالملکی فردی بــی تجربه 
آرمان گرا و خیالباف بود که بیش از کار عملی و واقعی، بیشتر 
شــعار داد؛ البته که ایشــان در بخش های متعدد هم کارهایش 
در حد شــعار و برنامه باقی ماند.  او با اشــاره به مســئولیت خطیر 
عبدالملکــی در حــوزه اشــتغال گفــت: یکی از مطالبات جدی کشــور 
اشــتغال اســت کــه علــی رغــم اعــداد و ارقــام اعــلام شــده از ســوی 
عبدالملکی که قرار بود تا پایان امســال 1 میلیون و 850 هزار شــغل 
ایجاد کند؛ تقریبا هیچ کاری صورت نگرفت. او حتی زحمت تشریح 
برنامه هایش را برای ایجاد تعداد شغل اعلام شده، نکشید تا مورد 
نقد و بررســی و ارزیابی کارشناســان قرار گیرد.  این کارشــناس بازار 
کار معتقــد اســت، عبدالملکی در حــوزه روابط کار نیز هیچ فعالیت 
خاصــی انجــام نــداد و همان وضعیت ســابق ادامــه دارد. او وضعیت 
رفاه جامعه را نمودی از شعارهای آقای عبدالملکی دانست و گفت: 
فقیرتر شدن جامعه، تنزل شدید وضعیت رفاهی نسبت به سالهای 
گذشــته و مشــکلاتی که در بخش یارانه و تقســیم بندی دهک های 
مختلف جامعه وجود دارد، حاصل کارنامه 300 روزه آقای عبدالملکی 

است که به نظر من به هیچ وجه در این بخش موفق نبودند.
حاج اسماعیلی، آخرین شاهکار عبدالملکی را دستمزد تلقی 
کرد و گفت: ایشان بدعت و ساختارشکنی جدیدی را در کشور بنیان 
نهاد که طی چند دهه پیش از انقلاب شاهد آن نبودیم. او مصوبه 
شورای عالی کار را به مسلخ برد و آن را در هیات دولت تغییر داد و 
نتوانست از شورای عالی کار به عنوان یک نهاد حاکمیتی و قانونی در 
حوزه روابط بازار کار دفاع کند. این کارشناس بازار کار معتقد است، 
عبدالملکی بیش از اینکه کارنامه مثبتی در حوزه فعالیت خود داشته 
باشد با شعارهای خود در ذهن ها و خاطره ها  باقی خواهد ماند و 
بیش از اینکه او را وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بدانیم، باید وزیر 

شعار دولت سیزدهم تلقی کنیم.

جابه جایی امام صادقی ها
و اما میرســیم به جایگزین عبدالملکی که پس از اســتعفای ایشــان 
از سوی دولت اعلام شد. دولت سیزدهم پس از پذیرش استعفای 
عبدالملکی از وزارت کار، محمدهادی زاهدی وفا را که تا پیش از این 
معــاون هماهنگــی و نظارت اقتصادی و زیربنایــی معاون اول رئیس 
جمهــور بــود بــه عنــوان سرپرســت وزارت کار معرفــی کــرد. امــا حالا 
شــنیده ها حاکی از جا به جایی موقعیت شــغلی این 2 نفر دارد و 
خبر انتصاب عبدالملکی به عنوان مشاور رئیس جمهوری سر زبان ها 
افتاده است. بماند که عده ای نیز از احتمال سفیر شدن عبدالملکی 

در انگلستان خبر می دهند.
بــه نظــر می رســد، دولــت ســیزدهم، دولــت جا به جایــی میان 
فارغ التحصیلان و هیات علمی دانشگاه امام صادق است تا دولت 
عمــل. بــد نیســت نگاهــی بــه پیشــینه ایــن دو منتخب دولــت برای 
وزارت کار بیاندازیم. حجت الله عبدالملکی دارای کارشــناس ارشــد 
معارف اســلامی و اقتصاد از دانشــگاه امام صادق و دکترای اقتصاد 
از دانشگاه اصفهان است و عضویت در هیئت علمی دانشگاه امام 

صادق را در کارنامه خود دارد.
محمدهادی زاهدی وفا هم که متولد سال 1342 در شهر تهران 
اســت از دانشــگاه امام صادق )ع( کارشناســی ارشد معارف اسلامی  
و اقتصاد فارغ التحصیل شده و از دانشگاه اتاوا کارشناسی ارشد و 
دکتــرای اقتصاد گرفته اســت. هر چند که هــر دوی منتخبین وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی از فارغ التحصیلان دانشگاه امام صادق 
هستند، اما به نظر می رسد سوابق اجرایی زاهدی وفا بیشتر از آقای 

عبدالملکی است.

 بررسی تداوم سقوط ارزش ین ژاپن
بدون نگرانی مقامات این کشور

ترجمه: محمود نواب مطلق

ارزش یــن ژاپــن بــه پائیــن ترین حد خــود در مقابل 
دلار از سال ۱۹۹8)۱۳۷۷( تاکنون رسید. روزدوشنبه 
۱۳ژوئن )2۳ خرداد( هردلار معادل ۱۳۵/۱۹ ین بود. 
ارزش پائین ین گرچه می تواند منجر به تقویت 
صادرات ژاپن شود و از این مسیر تولید ثروت کند اما 
در وضعیــت کنونــی افزایش قیمت انرژی این ضعف 
ارزش پول ملی عامل تورم شــده اســت.به رغم  آنکه 
افزایش قیمت در ژاپن تحت کنترل است؛ خانوارهای 
ایــن کشــور که به چنین پدیده ای عــادت ندارند از آن 

ناراضی هســتند و این امر دولت را مجبور کرده در سیاســتهای پولی 
خود تجدید نظر کند. 

چه بر سر ین ژاپن آمده؟ 
برابــری یــن در مقابل دلار به پائین ترین حد خود طی 24 ســال 
اخیر رسیده و این کاهش ارزش پولی ملی از ماه مارس)اسفند1400( 
تشدید شده است. دوشنبه 13ژوئن) 23 خرداد( صبح هردلار معادل 

135/19 ین بود. البته کمی بعد به 134/۷0 ین رسید.
بــرای درک بهتــر این پدیده باید بــه رخدادهای داخل آمریکا نیز 
توجــه کرد. براســاس آمار منتشرشــده روزجمعه 10ژوئــن )20 خرداد( 
ایــن کشــور در ماه مــه ) اردیبهشــت( شــاهد افزایــش  8/6 درصــدی 
ســالانه قیمــت مصرف کننده بود. این رقم برای مــاه آوریل )فروردین(
معادل 8/3 درصد اعلام شد. افزایش قیمتی که از سال1981)1360( 
تاکنون بی سابقه بوده است. این امر منجر به اتخاذ سیاستهای پولی 
انقباضی از سوی بانک مرکزی آمریکا شد. از اینرو در اوایل ماه مه )11 
اردیبهشت( نرخ اصلی بهره  بانک مرکزی آمریکا برای اولین بار از سال 

2000)13۷9( نیم واحد افزایش یافت.

هدف از این افزایش، مقابله با تورمی ذکر شده که خیال پائین 
آمدن ندارد. به همین دلیل تداوم افزایش نرخ اصلی 
بهــره در مــاه ســپتامبر )شــهریور( نیــز دور از انتظــار 
نیســت. بنابرایــن فاصلــه فزاینــده میــان سیاســتهای 
بانــک مرکــزی ژاپــن و آمریکا منجر به ســقوط شــدید 
ارزش ین شده است. درحقیقت ژاپن تصمیم گرفته 
سیاست انبساطی شدید پولی را با پائین نگه داشتن 
نــرخ اصلــی بهــره بانک مرکــزی خــود حفظ کنــد. نرخ 
سپرده های مؤسسات مالی نزد بانک مرکزی ژاپن در 
حال حاضر به منظورتشــویق به ســرمایه گذاری و وام 
دادن در اقتصاد واقعی فقط یک درصد است. افزایش قیمتهای سالانه 
در ژاپــن بدون احتســاب محصولات تــازه در ماه آوریــل) فروردین( به 
2/1درصد رسید. گرچه این رقم برای ژاپن از سال 2015)1394( تاکنون 
ســابقه نداشــته اما از کشــورهای اروپایی و آمریکا بسیار کمتر است. 
به علاوه بانک مرکزی ژاپن انتظار ندارد نرخ تورم فعلی بیشتر از سال 
مالی 2023-2022)1401-1402(  که از ماه آوریل ) فروردین( آغازشده، 
ادامه یابد.با اینحال همین افزایش کم قیمت ها به ویژه در مورد انرژی 
و مواد اولیه که بیشتر ناشی از جنگ روسیه و اوکراین است، موجب 
نارضایتی خانوارهای ژاپنی را فراهم کرده؛ ژاپن در حقیقت بزرگترین 
وارد کننده انرژی فســیلی می شــود، بنابراین ضعف ین در برابر دلار 
قیمت واردات را افزایش می دهد. به ویژه آنکه مردم ژاپن که از سال 
1990)1369( تاکنــون شــاهد تــورم منفــی بوده اند بــه افزایش قیمتها 

عادت ندارند.
»هاروهیکــو کــورودا« رئیــس بانک مرکــزی ژاپن روزچهارشــنبه 
8ژوئن )18خرداد( در اظهاراتی جنجالی گفته بود مردم ژاپن به دلیل 
انباشــت پس انداز در دوران کرونا درمقابل تورم کنونی کمتر آســیب 

می بینند؛ اما ناچار شد از این گفته آشکارا عقب نشینی کند.

این مقام بانک مرکزی ژاپن دوشــنبه13 ژوئن)23خرداد( اذعان 
داشــت: »بنگاههــای اقتصــادی کوچــک و متوســط در بازار ملــی ژاپن 
در حــال حاضــر تحت فشــار هســتند. کاهش مــداوم و ســریع ارزش 
یــن در برابــر دلار فعالیتهــای اقتصــادی را دچــار وقفــه می کنــد. ایــن 
بی اطمینانــی هرگونــه پیش بینــی درفعالیتهــای اقتصــادی را ناممکــن  
می کنــد و تأثیرمنفــی بــر اقتصاد می گــذارد.« این وضعیــت اعتماد به 
حفظ دارایی ها به شکل را نیز کاهش می دهد. از سوی دیگر افزایش 
قیمت واردات ناشی از ین ضعیف در برابر دلار منجر به کسری تجاری 
بیشتر می شود. این کسری تجاری در ماه ژانویه)دی 1400( به بدترین 
سطح ماهانه خود طی 8 سال گذشته رسید. »شونیچی سوزوکی« 
وزیر دارایی ژاپن در اظهاراتی معنا دار روز دوشنبه13 ژوئن)23خرداد( 
گفــت:» یــن ارزان هــم جنبــه  منفی دارد، هم جنبه  مثبــت.« او هم 
ماننــد رئیس بانک مرکزی ژاپن معتقد اســت بــرای مقابله با افزایش 
قیمت واردات باید دستمزدها افزایش یابد تا شرایط اقتصادی معقولی 
پدید آید. جنبه مثبت این ین ضعیف برای صادرکنندگان است. مانند 
غول ژاپنی خودرو یعنی تویوتا که بدین طریق  می تواند سود خود را 
در خــارج از کشــور بــه مقادیــر فراوان ین تبدیل کنــد. درمورد صنعت 
گردشــگری نیــز کــه ارز وارد کشــور می کند این امر جنبــه مثبتی دارد. 
ایــن صنعــت از مهمتریــن منابع رشــد اقتصاد ژاپن قبــل از همه گیری 
کرونا بود. با این حساب به نظر نمی رسد مقامات ژاپنی  درحال حاضر 
چندان از این وضعیت نگران باشند و تصمیمی بگیرند. اما ظرف چند 
هفتــه آینــده تحولاتــی رخ خواهد داد. بانــک مرکــزی، وزارت دارایی و 
پلیس مالی ژاپن در یک اقدام نادر با صدور بیانیه ای مشــترک هفته 
گذشته اعلام کردند برای مقابله با سقوط ین اقداماتی در حال بررسی 

دارند، اما هیچ اشاره ای به این جزئیات آن نکردند.
جلســه دو روزه منظــم پنجشــنبه و جمعــه  بانک مرکــزی نیز به 
همیــن منظــور پیش بینی شــده  اســت. البته مداخلــه یکجانبه توکیو 
در بــازار ارز در وضعیــت کنونــی هماننــد چرخــش در سیاســت های 
بانک مرکزی ژاپن غیر محتمل است. از نظر مقامات این کشور شرایط 
فعلی اقتصادی هنوز اقتضا نمی کند سیاستهای مالی انقباضی اتخاذ 

شود.
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محکومیت سه شرکت لبنی 
 پاک، میهن و پگاه
برای گران فروشی

رئیسســازمانتعزیرات،اســامیچندشرکتمتخلف
درحــوزهلبنیــاتومحکومیــتشــرکتمایبیبــیبــه

پرداخت۲۰۰میلیاردتومانرااعلامکرد.
بــه گــزارش ایســنا، احمــد اصانلــو در نشســت بــا 
خبرنــگاران در ارتبــاط بــا »قــرارگاه عملیاتی امور شــعب 
ملــی تنظیــم بازار« گفت: ما مشــکلی که در بازار داریم 
ایــن اســت کــه برخــی واحدهــای تولیــدی بــدون درنظــر 
گرفتن ضوابط قیمت گذاری، اقدام به افزایش قیمت ها 
می کننــد. ســازمان تعزیرات حکومتی، وظیفه رســیدگی 
به تخلفاتی دارد که سازمان حمایت از مصرف کنندگان 

و تولیدکنندگان گزارش می کند.
واحدهــای  و  کارخانه هــا  از  تعــدادی  افــزود:  وی 
تولیــدی بــه بهانــه  توزیــع عادلانــه یارانه هــا اقــدام بــه 
افزایــش خودســرانه قیمت ها کرده انــد و ما نیز به دلیل 
رســیدگی به افزایش بی ضابطــه قیمت ها در کارخانه ها 
و واحدهای تولیدی »قرارگاه عملیاتی امور شــعب ملی 
ســتاد تنظیــم بــازار« را تاســیس کرده ایــم تــا در ســطح 
ملی بتوانیم به تخلفات رســیدگی کنیم و قبل از آن که 
کالاهــا از واحدهــای تولیــدی به دســت مصرف کنندگان 

برسد، قیمت ها اصلاح شود.
اصانلــو بیــان کــرد: ما در حوزه مواد شــوینده ورود 
کردیــم و یکــی از مدیــران ما شــخصا مورد بازرســی قرار 
داد و دیــروز رئیــس شــعبه ملــی مــا بــه قزویــن رفتند و 
دو کارخانــه مهــم مواد شــوینده که ۶۰ درصــد بازار مواد 
شــوینده را مــورد بررســی قــرار دادنــد کــه در یــک واحــد 
تولیــدی ۵۰۰ هزار کارتــون به ارزش ۱۵۰ میلیارد تومان 
کــه بــه قیمــت غیرقانونی در بازار توزیع قــرار گرفته بود 
قبــل از آن کــه بــه دســت مصرف کننــده برســد در واحــد 

تولیدی قیمت هایش اصلاح شد.

اصانلــو افــزود: در بحــث لبنیات نیــز موضوع را به 
یکــی از شــعب ملی گــزارش دادیــم و ۳-۴ واحد تولیدی 
را بررســی کردنــد و تعدادی از واحدهــای تولیدی قیمت 
خــود را اصــلاح کردنــد و بــه قیمــت ســتاد تنظیــم بــازار 
برگرداندنــد، ســه شــرکت نیــز محکــوم شــدند کــه یکــی 
بــه لحــاظ گران فروشــی،  از آن هــا ۳۶۰ میلیــارد ریــال 
بازگرداندن قیمت به قیمت مصوب و نصب بنر، شرکت 
دیگــر بــه مبلــغ ۱۶ میلیارد تومان، اصلاح قیمت و نصب 
بنر و شرکت دیگر به پرداخت ۱ میلیارد جریمه و نصب 
بنر تخلف محکوم شــده اســت. این ســه شرکت میهن، 
پــگاه و پــاک بوده انــد کــه البتــه فعــلا عنــوان نمی کنیــم 

هرکدام از جریمه ها مختص کدام شرکت بوده است.

رئیس اتاق اصناف تهران 
مطرح کرد: کاهش قدرت 

خرید؛ عامل رکود بازار
بــهگفتــهرئیــساتــاقاصنــافتهــران،کاهــشقــدرت
خریــدمــردمرکــوددربــازارراتشــدیدکــردهومــننیز
نمیخواهــمونمیتوانــممنکــرایــنمهــمشــوم،امــا
گزارشــیازتعطیلیواحدهایصنفیدراینروزهابه

دلیلورشکستگیبهدستمانرسیدهاست.
ایلنــا،  بــا  گفت وگــو  در  فراهانــی  نــوده  قاســم 
اعتراض هــای اخیــر صنــف فروشــندگان لــوازم خانگی را 
بــه بازرســی های اخیــر تعزیــرات حکومتی نســبت داد و 
افــزود: بخشــی از اعتــراض این صنف بر حق اســت. بنا 
بــه قوانیــن جدیــد تولیدکننــدگان و واردکننــدگان ملــزم 
هستند که بر کلیه کالاهایی که در بازار عرضه می کنند 
برچســب جامــع تجــارت را نصــب کننــد کــه متاســفانه 
کالاهایــی کــه از ســال های گذشــته خریــداری و در انبار 

فروشندگان وجود دارد این برچسب  را ندارند.
بازرســان  خــرداد   22 کــرد:  بیــان  ادامــه  در  وی 
تعزیــزات حکومتــی بــرای رصــد انبارهــای فروشــندگان 
لوازم خانگی به خیابان سه راه امین حضور رفته بودند 
کــه ایــن فروشــندگان کرکــره واحدهــای صنفــی خــود را 

پایین کشیدند.
رئیــس اتــاق اصنــاف با اشــاره به مشــکل تراکنش 
مالیاتــی صنــف لــوازم خانگــی، تصریح کرد: جلســاتی را 
اتــاق اصناف با ســازمان امــور مالیاتــی و وزارت اقتصاد، 
برگزار کرد و درنهایت مقرر شــد تراکنش هایی در ســال 
99 که جزو کســب و کار صنوف نبوده معاف از مالیات 
شــوند امــا از ســال ۱۴۰۰ بــه بعــد مبنــای اخــذ مالیــات 

تراکنش هایی که صورت گرفته است، باشد.
بــه گفتــه نــوده فراهانــی؛ اظهارنامــه صنــف لــوازم 

خانگی و سایر صنوف تا ۱۵ تیر تمدید شد.
عضــو هیــات رییســه اتــاق اصنــاف ایــران کاهــش 
فروش روزانه کسب و کارها را  پذیرفت و افزود: کاهش 
قــدرت خریــد مــردم رکــود در بازار را تشــدید کرده و من 
نیــز نمی خواهــم و نمی توانــم منکــر ایــن مهــم شــوم اما 
گزارشــی از تعطیلــی واحدهــای صنفــی در این روزها به 

دلیل ورشکستگی به دست ما نرسیده است.
نوده فراهانی تاکید کرد: بیشــتر روســای اتاق های 
اصناف کل کشــور از رکود حاکم در بازار شــکایت دارند. 
چراکــه فــروش واحدهــای صنفــی در 2 شــیوع بیمــاری 
کرونــا کاهــش چشــمگیری کــرد و ایــن روزهــا نیز قدرت 
خریــد مــردم تقلیــل پیدا کرده اســت از این رو خواســتار 
تخفیف در میزان مالیات هســتند و به نظر می رســد که 
ایــن درخواســت به جا باشــد. رئیس اتــاق اصناف تهران 
بــا بیــان اینکه امــکان تعویض لــوازم خانگی بــرای مردم 
دشــوار شــده اســت، افزود: قــدرت خرید مــردم در بازار 
تاثیر مستقیمی گذاشته است و نمی توان تایید کرد که 

شرایط مالی صنوف مساعد است.

اخبـــــــــــــــــار

 پاسخ رئیس اتحادیه
در مورد علت گرانی میوه

مشــاهداتمیدانیحاکیازآناســتکهقیمتبرخی
ازاقــلاممیــوهوصیفــیبــهحــدیبــالااســتکــهبرای
خریــدچنــددانــهمیــوهحداقــلبایــد۱۰۰هــزارتومــان

هزینهکرد.
بر اســاس مشاهدات میدانی از میوه فروشی های 
ســطح شــهر تهــران قیمــت هر کیلــو فلفل دلمــه ۳۳ تا 
۳۵ هــزار تومــان، کــدو 2۰ هــزار تومــان، بادمجــان 2۷ 
هــزار تومان، ســیب زمینــی ۱۸ هــزار و 9۰۰ تومان، پیاز 
۱۱ هزار تومان، گوجه فرنگی ۱۷ هزار و 9۰۰ تا ۱۸ هزار 
تومان، زردآلو 99 هزار تومان، شــلیل 9۵ هزار تومان، 
جانــا ۱9 هــزار تومــان، مــوز ۳۷ هزار تومــان، خیار ۱۵ تا 
۱۶ هــزار تومــان، پرتقــال ۱9 تا 2۴ هــزار تومان، گیلاس 
۱۵9 هزار تومان، آلبالو ۵۰ هزار تومان، انگور ۸9 هزار 
تومــان، کاهــو ۱۴ هــزار تومــان، تــوت فرنگــی ۸۵ تــا ۸۸ 
هــزار تومــان، هلــو ۶۰ تــا ۷۰ هــزار تومــان و طالبــی 22 

هزار تومان است.
گفتنی اســت: قیمت های ذکر شــده حدودی بوده 

و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد.
افزایش قیمت برخی اقلام از جمله میوه و صیفی 
و بــه تبــع آن کاهــش قدرت خرید مردم باعث شــده که 
شــهروندان بــه خریــد دانه ای محصولات مــورد نیاز خود 
روی بیاورنــد یــا بــرای خریــد بــه میادیــن میــوه و تــره بار 

مراجعه کنند.
یکی از خریداران به ایسنا می گوید: با وجود اینکه 
اغلــب مایحتــاج خانواده خود را از میادین میوه و تره بار 
تهیه می کند اما گاهی مجبور است برای تهیه یک یا دو 
قلم کالای مورد نیاز خود به میوه فروشی نزدیک محل 

زندگی اش برود.

او مــی گویــد: چهار عــدد زردآلو، چهار عدد شــلیل 
و یــک عــدد طالبــی برایش چیزی حــدود ۸۰ هزار تومان 

تمام شده است.
یکــی دیگــر از شــهروندان با گلایــه از گرانی میوه و 
صیفــی مــی گویــد که بــه دلیل کهولت ســن امــکان این 
را نــدارد هــر هفتــه به میادین بــرود و خرید کند و فقط 
می تواند تا میوه  فروشــی نزدیک خانه اش برود، ولی هر 
بار که از مغازه خرید می کند؛ آن هم  برای دو سه نوع 
میوه و صیفی، کمتر از ۱۰۰ هزار تومان هزینه نمی کند.
در ایــن راســتا و در پاســخ بــه ایــن ســوال کــه چــرا 
قیمــت میوه هــای فصــل در بــازار اینقــدر گــران اســت؟ 
اســدالله کارگــر، رئیــس اتحادیــه فروشــندگان میــوه و 
و  نداریــم  گرانفروشــی  گفــت:  تهــران،  اســتان  ســبزی 
موضوع گرانی بار در مبدا اســت. در مبدا هم قیمت ها 
براساس عرضه و تقاضا تعیین می شود و معیار و ملاک 

مشخصی وجود ندارد.
وی ادامــه داد: در میــدان مرکــزی میــوه و تــره بــار 
بایســتی بــه نحــوی محصــولات قیمت گــذاری شــود کــه 
مغــازه داران هنــگام خریــد متوجــه شــوند هــر محصولی 
دقیقــا چــه قیمتــی دارد امــا در حــال حاضر مغــازه داران 
محصــول مشــخص را در هــر موقع از روز کــه به میدان 
بایــد  متفاوتــی  قیمت هــای  بــا  کننــد  مراجعــه  مرکــزی 

خریداری کنند.
رئیــس اتحادیــه فروشــندگان میوه وســبزی اســتان تهران 
محصــولات  اگــر  ندارنــد.  برنــد  مــا  محصــولات  افــزود: 
برنــد داشــته باشــند قابــل پیگیــری خواهنــد بــود. یعنــی 
مصرف کننــده می توانــد بــا کــد پیگیــری درج شــده روی 
محصول متوجه شــود که این محصول به چه صورت، در 
کجا و با چه قیمتی تولید شده و قیمت آن چند است. در 
حــال حاضر نمی توانیم قیمت مشــخصی برای محصولات 
اعــلام کنیــم زیــرا هــر زمــان مغــازه دار مراجعــه کنــد و بــا 

هرقیمتی خرید کند، همان قیمت مبنا خواهد بود.
کارگر در پایان گفت: بسیاری از اعضای صنف  ما 
کمتــر از ســود مصــوب و قانونــی خــود روی محصــولات 
اعمــال می کننــد امــا نمی توانیم به قطــع بگوییم تخلفی 
نیســت. البتــه تخلــف هــم وجــود دارد کــه در صــورت 

مشاهده با آن برخورد خواهیم کرد.

دبیر انجمن صنایع لوازم 
خانگی ایران: بازار کشش 

افزایش قیمت ندارد
دبیــرانجمــنصنایــعلوازمخانگــیایرانازدرخواســت
افزایــشقیمــتلــوازمخانگیبــهســازمانحمایتخبر
دادوگفــتکــهبــازارکشــشافزایــشقیمــتنــداردو
تولیدکنندگانهمازافزایشقیمتاستقبالنمیکنند،

امابایدتوانادامهفعالیتهمداشتهباشند.
عبــاس هاشــمی در گفت وگــو با ایســنا، در پاســخ 
بــه ســوالی درباره احتمال افزایــش قیمت لوازم خانگی 
ســازمان  و  وزارتخانــه  بــه  نامــه  چنــد  انجمــن  گفــت: 
حمایــت بــرای تعدیــل قیمــت ارســال کــرده و بــه دنبال 
بررســی آن اســت تــا حداقــل ایــن امــکان فراهــم شــود 
کــه واحدهــا ادامــه فعالیت دهند. تعامل نســبتا خوبی 
هــم برقرار شــده تا هم مشــکلات تولیدکننــدگان و هم 
را در نظــر بگیرنــد و مراتــب تعدیــل  مصرف کننــدگان 
قیمت با مجازات تنظیم بازار عملیاتی شــود. اما میزان 

آن هنوز مشخص نیست.
وی بــا بیان اینکــه تولیدکنندگان از افزایش قیمت 
خوشــحال نمی شــوند، تصریــح کــرد: در حــال حاضــر در 
بــازار لوازم خانگی شــاهد رکود هســتیم و فروشــندگان 
برخی کالاهای خود را به طور مدت دار می فروشند. در 
اصل واحدها هم از افزایش قیمت اســتقبال نمی کنند، 

چرا که بازار کشش ندارد.

اخبـــــــــــــــــار

سکینهمهرایی

رئیــسســازمانصمــتتهــرانبــاتاکیــدبــر
اهمیتفرشبرایایرانخاطرنشــانکردکه
ایناهمیتهمازنظرآوردهارزیبهکشور
وهمبهدلیلمعرفیتمدنوفرهنگمابه
جهانیاناستدرنتیجهبایداینکالاگرامی
داشــتهشــودوتنهــاقیمتگــذاریمالیبرای

آننداشتهباشیم.
محمود ســیجانی بــا قدردانی از فعالان، 
پژوهشــگران، کارآفرینــان طراحــان و رنگرزی 
این حوزه گفت: هنر فرشبافی توام با تجربه، 

مهارت و دانش اســت و باعث افتخار اســتان 
تهــران بــه ویــژه شهرســتان ورامیــن اســت که 
بــا 9۵درصــد صــادرات تولیــد فرش بــه عنوان 
صادرکننده مهم این کالا شناخته شده است. 
گرامی داشــت  مراســم  نخســتین  در  او 
روز ملــی فــرش که در مــوزه ملی فرش برگزار 
شد، اظهار کرد: هدفمان این بود که مراسمی 
هرچنــد کوتــاه یــا کوچــک بــه منظــور تقدیر و 
ایــن  کارآفرینــان  و  زحمتکشــان  از  تجلیــل 

صنعت و هنر ارزشمند برگزار شود.
رئیس سازمان صنعت و معدن وتجارت 
استان تهران با بیان اینکه روز ملی فرش را تا 

یــک هفته گرامی می داریم، خاطرنشــان کرد: 
ایــن صنعــت هنــر منحصر به فردی اســت که 
در آن تجربه و مهارت و دانش نهفته است. 
ادامه داد: لازم می دانیم که این مراســم 
را به مناسبت های مختلف برگزار و تقدیم به 
فعالان این عرصه کنیم که شامل کارآفرینان 
و  تولیدکننــده  بافــت،  طراحــی،  حــوزه  در 
ســرمایه گذاران و انجمن تخصصی که همه با 

هم همبستگی دارند.
ســیجانی بــا بیان اینکه بــازار بعد از این 
مراحــل قــرار دارد، تاکیــد کــرد: تــک تــک ایــن 
حوزه هــا بایــد تقویت شــود و در جایــگاه خود 

درســت عمل کند تا کمکی برای انتهای حلقه 
که بازار داخلی و بین المللی است، باشد. 

او بــا یــادآوری اینکــه زمانــی در صادرات 
دچار مشــکل شــدیم، تصریح کرد: مشــکلاتی 
کــه ناشــی از تحریــم و کرونــا بــود، بایــد بــه 
و  دیپلماتیــک  روابــط  بــا  و  مختلــف  اشــکال 
هنگام بهبودی اوضاع بعد از کرونا حل شود. 
رئیــس ســازمان صمــت تهــران در پایــان 
خاطرنشــان کــرد: مــا نیــز بــه عنــوان ســازمان 
متولــی ایــن بخش با خانم رافــع، رئیس مرکز 
ملی فرش ایران به منظور ارتقا و اعتلای این 

هنر گرانقدر تلاش می کنیم.

همانندســالگذشــتهمحدودیتهــایایجاد
شــدهبــرایبــرقکارخانجاتفولادوســیمان
منجــربــهگــرانشــدنایــنکالاهــادربــازار
شــده؛بهنحــویکهقیمتســیماندرخرده
فروشــیهاازحــدودپاکتــی۵۰هــزارتومــان
بــه۶۵هــزارتومانودرمناطقیتا۹۰هزار

تومانرسیدهاست.
پــس از اعمــال محدودیــت بــرق صنایــع 
از  مســکن  ســازندگان  ســیمانی،  و  فــولادی 
افزایــش 2۰۰۰ تومانــی هــر کیلوگــرم میلگــرد 
خبــر می دهنــد و می گوینــد کــه قیمت هــا از 
کیلویــی ۱۸ هــزار تومــان در روزهــای اخیــر به 
کیلویــی 2۰ هــزار تومــان رســیده و احتمــال 
افزایش این نرخ نیز وجود دارد. نوســان بازار 
مصالــح ســاختمانی پــس از قطعــی بــرق در 
شــرایطی رخ داده که سال گذشته نیز همین 
شــرایط حاکم شد. در روزهای اخیر عبدالرضا 
شــیخان، دبیــر انجمــن ســیمان هشــدار داده 
بود که در صورت محدودیت ۵۰ درصدی برق 
واحدهــای ســیمانی، قیمــت ســیمان افزایــش 
خواهــد یافــت و ظاهــرا همیــن اتفــاق نیــز رخ 

داده است.
قیمت ســیمان که تا چند روز قبل کمتر 
از ۵۰ هزار تومان در هر پاکت بود بر اساس 
گزارش هــای میدانی به حدود ۶۵ هزار تومان 
رســیده است. البته به دلیل نابسامانی بازار، 
شــنیده ها حاکــی از آن اســت کــه در برخــی 
مناطق قیمت ها به پاکتی 9۰ هزار تومان نیز 

رسیده است.
سازندگان:قطعیبرق

بهانهگرانیاست
ســازندگان مســکن کــه بعضــا انتقاداتی 

را بــه تولیدکننــدگان فــولاد و ســیمان دارنــد، 
قطعــی  شــرکت ها  ایــن  کــه  مدعــی هســتند 
بــرق را بهانــه ای برای افزایــش قیمت می کنند 
و قبــل از قطعــی نیــز ظرفیــت خــود را تــا ۶۰ 
درصــد کاهــش داده بودنــد. در ایــن خصوص 
فرشــید پورحاجــت، عضو هیــات مدیره کانون 
انبوه ســازان بــه ایســنا گفــت: در بخش تولید 
مصالــح ســاختمانی، افــرادی به صــورت کاملا 
هدفمنــد بــه دنبــال افزایش قیمت هســتند و 

نظارتی هم بر عملکرد آنها نیست.
مصالــح  گرانــی  اینکــه  بیــان  بــا  وی 
بــازار  در  اختــلال  ایجــاد  باعــث  ســاختمانی 
مســکن می شــود افزود: باد می آید ســیمان و 
فــولاد گران می شــوند، بــاد می ایســتد مجددا 
بــرق بهانــه اســت،  گــران می شــوند. قطعــی 
وگرنــه اطــلاع داریــم که برخــی تولیدکنندگان 
مصالــح ســاختمانی چنــد روز قبــل از اعمــال 
محدودیت ها  نیز ظرفیت تولید خود را به ۴۰ 

درصد رساندند.
پورحاجــت بــا بیان اینکه هر تن ســیمان 
درب کارخانــه بــه 9۰۰ هــزار تومــان رســیده 
است؛ گفت: در واقع هر پاکت سیمان  درب 
کارخانه ۴۵ هزار تومان است، به این عدد 9 
درصــد مالیــات بــر ارزش افــزوده، هزینه های 
حمــل و نقل، ســود واســطه ها، کارگــر و غیره 
هــم اضافــه می شــود. نهاده هــای ســاختمانی 
وارد بــازی ســفته بازی و بــورس بــازی شــده 
و سوءاســتفاده هایی از ایــن فرآینــد صــورت 

می گیرد.

بازارسیماندرقبضه۳۰نفر
بــازار مصالــح  بــه  انتقــادات ســازندگان 
ســاختمانی در شــرایطی مطــرح می شــود کــه 

ســال گذشــته رییــس انجمــن تولیدکننــدگان 
واســطه  نفــر   ۳۰ وجــود  از  ســیمان  صنعــت 
سیمان که مصرف کننده و تولیدکننده را نابود 
کرده اند ســخن گفت. به گفته جمارانیان این 
عده بیش از ۱۵ ســال اســت که بازار ســیمان 

را در دست دارند.
در عیــن حــال تولیدکننــدگان ســیمان، 
اســتدلالاتی بــرای نوســانات ایــن بــازار دارند. 
صنفــی  انجمــن  دبیــر  شــیخان،  عبدالرضــا 
کارفرمایــان صنعــت ســیمان، چنــد روز قبــل 
گفتــه بــود: بــه هــر میــزان مــگاوات برقــی که 
ســال گذشــته کارخانه هــای ســیمان مصــرف 
بــرق داشــته اند، امســال ۵۰ درصــد آن تعلــق 
خواهــد گرفــت. ایــن موضــوع ســبب خواهــد 
شــد کــه کارخانه هــای ســیمان نتواننــد تولیــد 
خــود را ادامــه دهنــد و تولیــد کلینکــر آن هــا 
کــه بــرای فعالیــت کــوره نیــاز بــه بــرق اســت، 
متوقــف خواهــد شــد. چنانچه برق مــورد نیاز 
بــرای تولید کلینکر تامین نشــود، قطعا تولید 

متوقف خواهد شد.  
وی خاطــر نشــان کــرد: بــا خــواب تولید، 
کاهــش تولیــد در کشــور جــدی خواهــد شــد 
افزایــش  علــت  بزرگتریــن  موضــوع  ایــن  کــه 
قیمــت  در بــازار آزاد خواهــد بود. مــا به عنوان 
تولیدکننده از طریق بورس کالا ســیمان خود 
را عرضــه می کنیــم و تاثیــری برای مــا نخواهد 
داشت و درآمد مازادی برای ما ایجاد نخواهد 
کرد اما سبب التهابات در بازار آزاد می شود.  
بــزرگ  واحدهــای  برخــی  همچنیــن 
تولیدکننــده فــولاد نســبت بــه کاهش شــدید 
تولید با توجه به میزان محدودیت های اعمال 
شــده هشــدار دادنــد. فــولاد خراســان اعــلام 
کرد: پیش بینی می شود در صورت اعمال این 

محدودیت، تولید و فروش شمش پیش بینی 
شــده بــرای دوره چهار ماهــه مذکور به ترتیب 
حــدود ۶۰ درصــد و ۳۰ درصــد کاهش داشــته 

باشد.
بــا وجــود ایــن شــرایط، نابســامانی بــازار 
مصالــح ســاختمانی می توانــد بخــش مســکن 
را بــه عنــوان یــک حــوزه پیشــران تحــت تاثیــر 
قــرار دهــد. در حــال حاضر دولت پــروژه چهار 
میلیــون واحــدی نهضــت ملــی مســکن را در 
دستور کار خود قرار داده که همین حالا هم 
از گرانــی نهاده هــای ســاختمانی رنــج می برد. 
پیمانــکاران ایــن طــرح می گوینــد کــه هــر نوع 
افزایش قیمت مصالح ســاختمانی گذشــته از 
آنکــه می توانــد پروژه ها را با رکود مواجه کند، 
اثــرات ســوئی بــر قیمــت تمــام شــده واحدهــا 
خواهد داشــت که بار آن بر دوش متقاضیان 

می افتد.

روستاییانوکابوسگرانی
مصالحساختمانی

شــاید یکــی از مهمتریــن گروههایــی کــه 
از گرانی مصالح ســاختمانی آســیب می بینند 
و  نوســازی  قصــد  کــه  هســتند  روســتاییانی 
بهسازی واحدهای خود را دارند. از آبان سال 
گذشــته روســتاییان در انتظار افزایش سقف 
تسهیلات از ۱۰۰ به 2۰۰ میلیون تومان با نرخ 
سود ۵ درصد هستند و هنوز سازمان برنامه 
و بودجــه ضمانت نامــه پرداخــت مابه التفاوت 
ســود این تســهیلات را ارائه نکرده است. این 
در حالــی اســت کــه از ســال گذشــته تاکنــون 
درصــد   ۴۰ حــدود  ســاختمانی  نهاده هــای 

افزایش قیمت را تجربه کرده اند.

درنشســتهماندیشــیدولــت،مجلــسو
اصنافدرخصوصمالیاتبردرآمدمشاغل
صنفــیمقــررشــدتاطــرحتنفسیکســاله
مالیاتــیاصنــافبهمجلسشــورایاســلامی

ارسالشود.
دربــاره  هم اندیشــی  مشــترک  نشســت 
مالیــات بــر درآمــد مشــاغل صنفــی بــا حضور 
ســعید ممبینــی رئیــس، هیــات رئیســه اتــاق 
اصنــاف ایــران، ســید احســان خانــدوزی وزیر 
منظــور  داوود  دارایــی،  و  اقتصــادی  امــور 
محمدرضــا  مالیاتــی،  امــور  ســازمان  رئیــس 
اقتصــادی  کمیســیون  رئیــس  پورابراهیمــی، 
مجلــس شــورای اســلامی، شــهباز حســن پور 
رئیس فراکســیون اصناف و روســای اتاق های 
 2۳ دوشــنبه  روز  اســتان  مراکــز  اصنــاف 
 خــرداد ۱۴۰۱ در وزارت امــور اقتصــاد و دارایی

 برگزار شد.
در  دارایــی  و  اقتصــادی  امــور  وزیــر 
حاشــیه این نشســت گفت: با توجه به اینکه 
برخــی از نماینــدگان اتــاق اصنــاف ایــران در 
شهرســتان های کشــور بــه رویــه هایــی کــه به 
طــور قانونــی بــر عهده ســازمان امــور مالیاتی 
گذاشــته شــده اســت، انتقادداتــی دارنــد، لذا 
نشســت بســیار خوبــی بــا روســای برخــی از 
اتحادیه هــا و اتاق های اصناف مراکز اســتان و 
انجمن اسلامی بازار تهران، رئیس کمیسیون 
اقتصادی و فراکسیون اصناف مجلس شورای 
اســلامی برگزار شد تا موارد مورد نظر طرفین 

به طور شفاف و روشن مطرح شود.
ســید احســان خانــدوزی گفــت: رئیــس 

ســازمان امــور مالیاتــی به برخی از ســوالات و 
ابهامــات پاســخ داد و مــا نیــز با عنــوان وزارت 
اقتصــاد و داریــی با توجه به نقش ویژه ای که 
اصنــاف کشــور در ســال های گذشــته بــه ویژه 
ایــام ابتــلای بیماری کرونا کــه موجب کاهش 
درآمدهای مالیاتی کشــور شــده بود، بنا را بر 
ایــن گذاشــتم که اولا مــدت زمان ارائــه اظهار 
نامه ها فراتر از مهلت قانونی بوده و تا تیرماه 

تمدید شود.
شــد  مقــرر  همچنیــن  داد:  ادامــه  وی 
کمیتــه ای ســه نفــره در سراســر اســتان ها بــا 
حضــور رئیــس اتــاق اصنــاف مرکــز اســتان یــا 
نماینــده وی، نماینــده مجلس و نماینده اداره 
مالیــات از فــردا شــکل گیــرد تــا بــه شــکایت 
فعالان صنفی رســیدگی شــده و پیشــنهادات 
احصــاء شــود. بــه ایــن ترتیــب امیدواریــم بــه 
سرعت به اشکالات و ابهامات رسیدگی کنیم 
و نه تنها نارضایتی هایی که از ســوی اصناف 
مطــرح می شــود را رفــع کنیــم بلکــه بــه توافق 
پایــداری بــرای جــداول و ضرایــب مالیاتــی در 

سال های آینده برسیم.
گفــت:  دارایــی  و  اقتصــادی  امــور  وزیــر 
اگرچــه نمــی توانیم از قانــون تخطی کنیم اما 
تــلاش هایــی از ســوی ایــن وزارتخانــه انجــام 
شــده اســت تا ســقف مشــمولان تبصــره ۱۰۰ 
افزایــش یابــد. نامه نــگاری هایــی در این باره 
از ســوی وزارت اقتصاد انجام شــده است. اما 
تنفــس یــک ســاله مالیاتــی مســتلزم مصوبــه 
مجلــس شــورای اســلامی اســت و در صــورت 
تصویب دولت نیز مجری قانون خواهد بود.

مداخــلات  از  مــا  گفــت:  خانــدوزی 
ســلیقه ای ممیــز محــور بایــد عبــور کنیــم بــه 
ســمت رویکــرد ســامانه محــور حرکــت کنیــم. 
لــذا اجــرای قانــون پایانه هــای فروشــگاهی و 
ســامانه مودیان کمک خواهد کرد که حداکثر 
شــفافیت اقتصادی ایجاد شــود و بســیاری از 
اختلافات و ابهاماتی که امروز مطرح می شود 

رفع خواهد شد.
پــور  محمدرضــا  نشســت  ادامــه  در 
ابراهیمی رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســلامی با اشــاره به اهمیــت جایگاه 
گفــت:  کشــور  اقتصــادی  نظــام  در  اصنــاف 
اصناف تمام قد عقبه نظام و انقلاب هستند 
و پــای آرمان هــای انقــلاب ایســتاده اند و ایــن 

مساله را سال هاست که اثبات کرده اند.
در  حاضــر  حــال  در  کــرد:  تصریــح  وی 
حــوزه فعالیت هــای اقتصــادی کشــور موضوع 
تحولات ساختاری در دستور کار قرار دارد که 
نیازمنــد همکاری همه ارگان های نظام چه در 
ســطح کلان و چه در ســطح خرد به وضعیت 
ظرفیت هــای  تــا  هســتیم  کشــور  اقتصــادی 
همــه  در  اصنــاف  و  شــود  ایجــاد  اقتصــادی 

ارکان ها درکنار نظام بودند.
پورابراهیمــی بــا بیــان اینکــه اصنــاف در 
دوران کرونــا همکاری هــای لازم را بــا دولــت 
داشــتند و ســابقه اصنــاف بر کســی پوشــیده 
ســازمان  در  زیرســاخت ها  افــزود:  نیســت، 
بحــث  در  و  نیســت  جامــع  امورمالیاتــی 
تراکنش هــا بیــن دو ممیــز مالیاتــی در عرصــه 
بایــد  و  اســت  متفــاوت  نــگاه  دو  اطلاعــات 

راهــکاری دیــده شــود تا حق اصنــاف تضعیف 
نشــود. از ســازمان امــور مالیاتــی می خواهیم 
که دستورالعمل دقیق نحوه رسیدگی به دیتا 
و اطلاعــات را منتشــر کنــد. اگر ســامانه دیتا، 
اطلاعــات و زیرســاختها بــه درســتی اجرایــی 
شــود، دغدغه های صنفی حل می شــود و اگر 
واحدی هم متخلف باشد شناسایی می شود.

تنفسمالیاتیراازمجلسبه
جلسهسرانسهقوامیبریم

رئیــس فراکســیون اصناف نیــز گفت: با 
هماهنگی اتاق اصناف ایران، مجلس شــورای 
بــا  بســیار خوبــی  دولــت جلســه  و  اســلامی 
حضور روســای اتاق های اصناف مراکز اســتان 
و برخــی از اتحادیه هــا برگزار شــد. نمایندگان 
اصنــاف در بخشــی از امــور اقنــاع شــدند و به 
علــت برخــی از ابهاماتی که باقــی ماند نیز به 
پیشنهاد وزیر امور اقتصاد و دارایی مقرر شد 
کمیته هایی سه نفره از مجلس، سازمان امور 
مالیاتــی و اصنــاف با اختیارات تشــکیل شــود 
و موضوعــات باقــی مانــده جمع بنــدی شــده و 
در جلســه بعــدی بــا وزارت اقتصــاد و دارایــی 

مطرح شود.
شهباز حسن پور افزود: یکی از مطالبات 
اســت.  مالیاتــی  تنفــس  ســال  یــک  صنفــی، 
فراکســیون اصناف و مجلس شــورای اسلامی 
نامــه ای بــا نظر اصناف برای ســران قوا تنظیم 
خواهنــد کــرد. آنچــه ســران قــوا مقــرر کننــد 

همگان به آن پایبند خواهند بود.

تنفسیکسالهمالیاتیاصنافبهمجلسمیرود

رئیسسازمانصمتتهران:نبایدبرایفرشتنهاقیمتگذاری
مالیداشتهباشیم

سیماندوبارهاوجگرفت
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شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران 
)سهامی خاص( 

ای  آگهی مناقصه عمومی یک مرحله 
رزیابی کیفی ) یکپارچه (  همزمان با ا

شماره ۳۴-۱۴۰۱/۳ ت )نوبت اول(
راه  بهسازی  و  احداث   " دارد  نظر  در  ایران  معدنی  مواد  تولید  و  تهیه  شرکت 
دسترسی ) جاده شوسه درجه 2 به طول حدود 75 کیلومتر ( به معدن طلای 
کوه دم واقع در شهرستان اردستان استان اصفهان" را از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره ثبت ستاد 2۰۰۱۰۰۱۰2۸۰۰۰۰23 و با جزئیات 
مندرج در اسناد مناقصه با تضمین شرکت در مناقصه ) فرآیند ارجاع کار (  به مبلغ 
۱6،۸۰۰،۰۰۰،۰۰۰ریال ) شانزده میلیارد و هشتصد میلیون ( ریال ) واریز نقدی یا 
ضمانتنامه بانکی (  برگزار نماید. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ساعت ۱۰ صبح 
مورخ ۱۴۰۱/۰3/25 و مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت ۱۷ 
مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۸ و مهلت ارائه پیشنهادات حداکثر تا ساعت ۱۷ روز دوشنبه مورخ 
۱۴۰۱/۰۴/2۰و جلسه بازگشایی پاکات صبح روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/2۱ برگزار 
می گردد . علاقمندان شرکت در مناقصه می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی 
امضای الکترونیکی باشماره های سامانه ستاد  ۱۴56 تماس حاصل نمایند و یا به 

آدرس اینترنتی  wwww.setadiran.ir مراجعه نمایند. 

گمرک، از رشــد ۳۹ درصدی کالاهای عبوری 
خارجــی از ایــران در دو مــاه نخســت امســال 

خبر داده است.
به گزارش ایســنا، ســیدروح اله لطیفی، 
سخنگوی گمرک در اعلام گزارشی از وضعیت 
امســال  ابتــدای  از  کــه  کــرد  اعــلام  ترانزیــت 
تــا پایــان اردیبهشــت، بــا عبــور دو میلیــون و 
۵۶۰ هــزار تــن کالای خارجــی از مســیر ایران، 

ترانزیــت خارجــی، نســبت به مدت مشــابه با 
رشد ۳۹ درصدی همراه بوده است.

به گفته وی بعد از هفت ســال کاهش 
ترانزیت کالای خارجی از کشور، مسیر رشد 
ترانزیــت در ســال گذشــته از ســرگرفته شــد 
و بــا عبــور ۱۲میلیــون و ۶۵۰ هــزار تن کالای 
خارجــی از کشــورمان، بــا رشــد ۶۸ درصــدی 
همــراه بــوده اســت. ایــن در حالی اســت که 

رشــد ۶۸ درصدی ترانزیت در ســال گذشــته 
و رشــد ۳۹ درصــدی ترانزیــت در دو ماهــه 
نصــاب  حــد  بــه  بیانگــر  می توانــد  امســال، 
رســیدن کالای عبــوری خارجــی از کشــور در 
ســال ۱۴۰۱ بــه بــالای ۱۵ میلیــون تــن باشــد  

که در تاریخ کشــور بی سابقه است.
بــر اســاس این گــزارش، در دو ماه اخیر 
گمرک هــای منطقــه ویژه شــهید رجایی با ۸۱۱ 

هــزار تــن، پرویزخان  ۳۸۰ هزار تن، باشــماق  
تــن،  هــزار   ۲۲۰ ســرخس  تــن،  ۲۶۴هــزار 
بــازرگان۲۰۳ هــزار تــن، بیلــه ســوار ۱۰۸هزار 
تــن، جلفــا ۹۵هــزار تن، لطــف آبــاد  ۷۲هزار 
تن، میرجاوه ۷۱هزار تن و بندر لنگه ۶۳هزار 
کالاهــای  ورودی  مبــداء   ۱۰ ترتیــب  بــه  تــن، 
ترانزیتــی بــرای عبور از کشــورمان بــه مقاصد 

دیگر بودند.

 کشت فراسرزمینی
و تولید قراردادی، راهکار 

جهاد کشاورزی برای مشکل 
آب و غذا

بــه گفتــه وزیــر جهاد کشــاورزی، خریــد تضمینی گندم 
این پیام را به کشاورزان دولت داده است که دولت از 
تولید کالاهای اساســی و غلات پایه در کشــور حمایت 

می کند.
در  ســاداتی نژاد  جــواد  ســید  ایســنا،  گــزارش  بــه 
مراســم افتتــاح اولیــن پارک علــم و فناوری کشــاورزی و 
منابــع طبیعــی که روزگذشــته در ســالن موسســه علوم 
خبرنــگاران  جمــع  در  برگزارشــد،  باغبانــی  تحقیقــات 
اظهار کرد: امســال به نام ســال دانش بنیان رقم خورده 
اســت و ســازمان تحقیقــات کشــاورزی ایــن مــکان را به 
عنــوان محلــی برای اســتقرار و حمایــت از دانش بنیان و 

استارت آپ ها ایجاد کرده است. 
 وی افزود: بخش های مختلف کشــاورزی از جمله 
واکســن، ضایعات و کودهای زیســتی باید توســعه داده 
شــوند و بــرای ایــن کار شــرکت های حمایتــی ما از ســال 
گذشــته کار خود را آغاز کرده اند و در ســبد کودی خود 

قرار داده تا کشاورزان از آن استفاده کنند.
در  دانشــی  رویکــرد  اینکــه  بیــان  بــا  ســاداتی نژاد 
کشاورزی یک رویکرد پیش برنده است و مشکل حوزه 
کشــاورزی مــا رســوخ دانــش و فنــاوری اســت، گفــت: 
راه اندازی پارک علم و فن آوری کشــاورزی با این هدف 
ایجــاد  اســت و در کل کشــور توســعه داده می شــود. 
دهکده هــا، مــزارع نــوآوری و نواحــی علــم و فنــآوری بــا 
کمک وزارت علوم و تحقیقات فنآوری و معاونت علم و 
فنآوری ریاست جمهوری در ابتدای سال در دولت مورد 
تصویــب قــرار گرفته و می تواند حوزه دانش و فناوری را 

در بخش کشاورزی مورد حمایت خود قرار دهد.

 ســاداتی نژاد ادامــه داد: پارک هــا و ســازمان تــات 
از تمــام نخبــگان، دانشــگاهیان، محققیــن کــه فعال در 

حوزه دانش و فناوری در کشاورزی حمایت می کند. 
وی بــا اشــاره بــه تأکید مقــام معظم رهبــری مبنی 
بــر تولیــد و اشــتغال دانش بنیــان، اظهــار کــرد: در حــال 
حاضــر اتفاقاتــی در بحــث امنیــت غذایــی در کل جهــان 
بعد از جنک اوکراین رخ داده اســت که نشــان می دهد 
که تولید کالاهای اساســی در داخل کشــورها و پایداری 

و امنیت غذایی بسیار مهم است.
 وزیــر جهــاد کشــاورزی بــا اشــاره به اینکه امســال 
می دهیــم،  توســعه  کشــور  در  را  قــراردادی  کشــاورزی 
گفــت: خریــد تضمینــی گندم ایــن پیام را به کشــاورزان 
داده است که ما از تولید کالاهای اساسی و غلات پایه 

در کشور حمایت می کنیم. 
ســادتی نژاد با افزود: در حوزه گندم تلاشــمان این 
اســت کــه همــه کاشــت گنــدم در کشــور را بــه صــورت 
قــراردادی پیــش ببریــم. در حــوزه تولید گوشــت قرمز و 
طیــور، تولیــد قراردادی را پیش می بریم که تولید کننده 
مــا بــدون دغدغه تمرکز خود را بــر تولید بگذارد. به این 
از کشــور  از خــارج  بــری واردات محصــول  ارز  صــورت 

کاهش می یابد.
ســاداتی نژاد با اشاره سازمان تات کارهای بسیار 
بزرگی در زمینه فناوری در کشور انجام داده، تصریح 
کرد: اگر این سازمان را در کشور نداشتیم بسیاری از 
بذرهای که اســتفاده می کنیم وجود نداشت. عملکرد 
ایــن ســازمان بســیار خوب بــوده امــا انتظار ما بیشــتر 

است. 
اســاس  بــر  امســال  امیدواریــم  داد:  ادامــه  وی 
کمــک  بــا  شــد  تصویــب  دولــت  در  کــه  آیین نامــه ای 
معاونــت علــم و فنــآوری شــرکت های دانش بنیــان بــه 

۲۰ درصد برسند.
وزیــر جهــاد کشــاورزی با تأکیــد بر اینکــه در بحث 
صــادرات نــگاه مــا بــه ســمت واردات محصــولات آب بــر 
بــا کشــت فراســرزمینی اســت. بــه گونــه ای کــه کشــت 
کنیــم  خــود  ســرزمین  وارد  و  تولیــد  را  ســرزمینی  فــرا 
می شــوند  تولیــد  کشــور  داخــل  در  کــه  محصولاتــی  و 

محصولات استراتژیک باشند.
وی ادامــه داد: در حــال حاضــر براســاس قانــون 
در  و  اســت  تعرفــه  دارای  آب بــر  صــادرات محصــولات 
بودجــه ســال ۱۴۰۱ بــرای ایــن محصــولات عــوارض دیده 

شده و از ابتدای سال اعمال شده است.

و  تولیدکننــدگان  اتحادیــه  رئیــس  گفتــه  بــه 
صادرکننــدگان چــرم آذربایجان شــرقی، علاوه 
بر اینکه کشــور دچار تورم اســت و مشــکلاتی 
را در تمامــی بخش هــا از جملــه ایــن صنعــت 
بوجود آورده است، مشکل دیگر تورم جهانی 

در قیمت مواد اولیه چرم سازی است.
ایلنــا،  بــا  بنابیــان در گفت وگــو  مســعود 
پیــش روی صنعــت چــرم  دربــاره چالش هــای 
کشــور اظهار داشــت: کشــور دچار تورم اســت 
و مشکلاتی را در تمامی بخش ها از جمله این 
صنعت بوجود آورده اســت، مشــکل دیگر تورم 
جهانــی در قیمــت مواد اولیه چرم ســازی اســت 
مثــلا قیمــت کــروم از ۱۱۰۰ دلار در هــر تــن بــه 
۱۸۰۰ دلار رسیده و یا روغن های چرم سازی ۷۰ 

تــا ۸۰ درصــد افزایش قیمت پیدا کرده بخشــی 
به این دلیل است که کرایه های حمل افزایش 
پیدا کرده و بخشی دیگر به این مربوط به این 

است که دانه های روغنی گران شده است.
وی با اشاره به افزایش نرخ دلار تا ۳۳ 
هزار تومان و تاثیر آن بر بخش تولید افزود: 
اکنــون اجنــاس در گمــرک بــا نــرخ ۲۵ هــزار 
تومان دلار محاســبه می شود، یعنی پارسال 
یــک کانتینر مواد شــیمیایی را بــه قیمت ۴۰ 
میلیــون تومــان وارد می کردیــم امســال بــه 
۲۵۰ میلیــون تومــان رســیده اســت کــه روی 
قیمــت مــواد شــیمیایی تاثیــر می گــذارد مثلا 
روغــن هلندی ســال گذشــته با نــرخ ۱۱۰ بود 
و اکنــون بــه ۱۸۰ تومــان رســیده و ایــن تورم 

ایجاد کرده است. 
و  تولیدکننــدگان  اتحادیــه  رئیــس 
شــرقی  آذربایجــان  چــرم  صادرکننــدگان 
تصریــح کــرد: اکنــون قمیــت تمــام اقــلام و 
مایحتــاج عمومــی افزایش یافتــه مثلا قیمت 
کفش دو برابر شــد، بنابراین نمی شود مواد 

اولیه را گران نکنیم. 
حاضــر  حــال  در  کــرد:  تاکیــد  وی 
هزینه هــای گمرکی ۶ برابر شــده، کرایه های 
حمــل نســبت بــه پارســال دو برابــر شــده، 
دســتمزدها ۵۷ درصــد افزایــش پیــدا کــرده، 
هزینه گاز، برق و آب ۶ برابر شده در نتیجه 
قیمت پوست خام هم گران می شود و روی 

قیمت تمام شده تاثیر می گذارد.

خبـــــــــــــــــر

رئیس کنفدراسیون صادرات 
خبر داد: ایفای بیش از ۸۰ 

درصدی تعهدات
بنابر اعلام رئیس کنفدراســیون صادرات ایران، میزان 
ایفــای تعهــدات ارزی صادرکننــدگان از مــرز ۸۰ درصــد 

گذشته است.
محمــد لاهوتــی در گفت وگــو با ایســنا، اظهار کرد: 
بحــث بر ســر رفع تعهــدات ارزی صادرکنندگان از ســال 
۱۳۹۷ مطــرح بــود و در ایــن دوره بارهــا سیاســت های 
اجرایــی بــرای آن تغییــر کــرد. بــر اســاس آخریــن تحول 
صــورت گرفتــه کــه در دولــت جدید نیز اجــرای آن ادامه 
پیــدا کــرد، چهار راه برای بازگشــت ارز صادرکنندگان به 
کشــور وجود دارد. نخســتین راه که بخش مهمی از ارز 
حاصــل از صــادرات را به خود اختصاص داده عرضه ارز 
در سامانه نیماست که روند آن در ماه های گذشته نیز 

ادامه داشته است.
وی ادامــه داد: دومیــن شــیوه فــروش کوتاژهــای 
صادراتــی بــه واردکننــدگان اســت کــه این شــیوه نیز در 
ماه هــای گذشــته به خصــوص در محموله های کوچک تر 
ادامه داشــته اســت. واردات در برابر صادرات و فروش 
ارز به صرافی های مجاز نیز دیگر شــیوه هایی اســت که 
بــرای بازگشــت ارز به کشــور در دســتور کار قــرار گرفته 
است. خوشبختانه در دولت سیزدهم با مصوبه ابلاغی 
از سوی معاون اقتصادی رئیس جمهوری و همکاری که 
ســازمان توســعه تجارت با صادرکنندگان داشــته است، 
امکان اجرای تمام این شیوه ها فراهم شده و مشکلات 

به حداقل رسیده است.
رئیــس کنفدراســیون صــادرات ایران بــا بیان اینکه 
مــرز  از  صادرکننــدگان  ارزی  تعهــدات  ایفــای  میــزان 
۸۰ درصــد گذشــته، بیــان کــرد: آمارهــا نشــان می دهــد 
کــه رونــد بازگشــت ارز بــه کشــور بــا کاهــش مشــکلات 
نســبت بــه گذشــته ادامــه دارد. در ایــن فراینــد کمیتــه 
ارزی نیز هر هفته جلســات خود را با حضور مســئولان 
ســازمان توســعه تجارت تشــکیل می دهد و بســیاری از 
شــرکت های صادرکننــده کــه در ایــن ســال ها با مشــکل 
مواجــه بوده انــد، گــزارش خــود را ارائه کــرده و اقدامات 
لازم بــرای حــل مشــکل آنهــا در دســتور کار قــرار گرفتــه 
اســت. بــا مصوبه دو روز قبل بانــک مرکزی نیز می توان 
انتظار داشــت که بخش دیگری از مشــکلات اجرایی نیز 

برطرف شود.
لاهوتی با اشاره به مشکلاتی که فاصله میان نرخ 
نیمایی و نرخ ارز در بازار آزاد ایجاد کرده، تصریح کرد: 
بحــث دربــاره کاهــش ایــن فاصلــه از ماه ها قبــل مطرح 
بــوده امــا متاســفانه هنــوز راهــکار دقیــق و نهایــی برای 
آن ارائــه نشــده اســت. در روزهــای گذشــته نیــز کــه بار 
دیگــر بحث افزایش قیمت ارز مطرح شــده، این فاصله 
مشکلات خاص خود را ایجاد کرده است. ما امیدواریم 
تصمیم گیــران اقتصــادی در نهایــت بــه راهکاری برســند 
کــه ایــن فاصلــه قیمت میــان نرخ نیمایی و بــازار آزاد به 

حداقل برسد.

رئیس انجمن پرورش 
دهندگان مرغ گوشتی: 

تولیدکنندگان رغبتی برای 
جوجه ریزی ندارند

به گفته رئیس انجمن پرورش دهندگان مرغ گوشتی، 
در مــاه 1۳۰میلیــون جوجــه تولیــد و وارد ســالن های 
تولیــدی می شــود و در ســال حــدود 2 میلیــون و ۳۰۰ 
هــزار تن مرغ گوشــتی تولید می شــود امــا روزانه حجم 

تولید کمتر می شود.
محمــد یوســفی در گفت وگــو بــا ایلنــا، با اشــاره به 
شــرایط وخیــم تولیــد مــرغ گوشــتی در کشــور، گفت: از 
گوشه کنار شنیده می شود که حال تولیدکنندگان خرد 
مرغ گوشــتی مســاعد نیست این در حالیست که ادامه 
رونــد تولیــد بــرای تمــام واحدهای تولیدی اعــم از خرد و 

کلان دشوار شده است.
وی بــا بیــان اینکه نرخ مرغ، تخم مرغ و جوجه یک 
روزه واقعی نیست، افزود: مرغ کیلویی ۶۰ هزار تومان 
بــه کیلویــی ۴۵ هزار تومان، جوجه یک روزه کیلویی ۱۰ 
هــزار تومانــی دبه ۳ هزار تومــان و تخم مرغ کیلویی ۴۰ 
تومان  به کیلویی ۳۰ تومان عرضه می شود؛ پس وقتی 
این الام زیر قیمت تمام شــده در بازار عرضه می شــوند 
طبیعــی اســت کــه تولیدکننــدگان انگیــزه ای بــرای ادامه 

روند تولید نداشته باشند.
بــه گفتــه یوســفی؛ واردات نهــاده بــا ارز نیمایــی 
صورت می گیرد از این رو در ســامانه بازارگاه نهاده ها با 
این ارز بارگذاری می شــود اما با این وجود اینکه قیمت 
مرغ و تخم مرغ از ســوی ســتاد تنظیم بازار تعیین شده 
اســت امــا ایــن محصــولات بــا نــرخ اعــلام شــده در بازار 

عرضه نمی شوند.
گوشــتی  مــرغ  پرورش دهنــدگان  انجمــن  رییــس 
ادامــه داد: تولیدکننــدگان مــرغ گوشــتی رغبتــی بــرای 
جوجه ریــزی ندارنــد و پیش بینی می کنم در ۳ ماه آینده 

تولیدکنندگان واحد تولیدی را تعطیل می کنند.
ایــن فعــال اقتصــادی در پاســخ به این پرســش که 
وزیر کشــاورزی اعلام کرد که روزانه شــرکت پشــتیبانی 
امــور دام ۸۰۰ تــن مــرغ مــازاد منجمــد را از واحدهــای 
تولیدی خریداری می کند آیا این اقدام تاثیری در تنظیم 
بــازار مــرغ گوشــتی گذاشــت؟ افــزود: اگــر ایــن اقــدام 
تاثیرگــذار بــود نــرخ مــرغ بایــد کیلویــی ۶۰ هــزار تومــان 
می شد، در حال حاضر خرید مرغ مازاد از سوی شرکت 

پشتیبانی نتوانست در تنظیم این بازار موثر باشد.
وی بــا بیــان اینکــه کاهش قدرت خریــد مردم نرخ 
مرغ را به کیلویی ۴۰ هزار تومان رسانده است، تصریح 
کرد: در ماه ۱۳۰ میلیون جوجه تولید و وارد سالن های 
تولیدی می شود و در سال حدود ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تــن مرغ گوشــتی تولید می شــود اما روزانــه حجم تولید 
کمتــر می شــود. یوســفی با اشــاره به لــزوم افزایش نرخ 
مــرغ گوشــتی، افــزود: دولــت می دانــد کــه قــدرت خرید 
مصرف کننــدگان تقلیــل پیــدا کرده اســت از ایــن رو باید 
بــرای جبــران خســارت های وارد شــده بــه تولیدکنندگان 

ورود کند.

اخبـــــــــــــــــار

عضو هیات مدیره و معاون مالی و اقتصادی 
صنایــع  ســرمایه گذاری  ضمانــت  صنــدوق 
کوچک شــرایط لازم برای دریافت تســهیلات 

تا سقف 5 میلیارد تومان را اعلام کرد.
صنــدوق  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
کوچــک؛  صنایــع  ســرمایه گذاری  ضمانــت 
محمدصــادق محمدیــاری، عضو هیــات مدیره 
و معــاون مالــی و اقتصــادی صنــدوق ضمانــت 
در خصــوص  کوچــک  صنایــع  ســرمایه گذاری 
شــرایط و ضوابــط معرفــی واحدهــای تولیــدی 
جهت دریافت تســهیلات تا ســقف ۵ میلیارد 
تومان بدون ارائه وثیقه، گفت: انواع مختلف 
وثیقــه عبــارت اســت از ملــک، محــل اجــرای 
طــرح، ســپرده بلند مدت، چک،ســفته، اوراق 
مشــارکت، ســهام و ... از ایــن رو منظــور از 
تســهیلات  دربــاره  وثیقــه  نکــردن  دریافــت 
مذکــور ایــن اســت کــه واحدهــای دارای وضع 
اعتباری مناســب )براســاس نمره اعتباری که 
از صنــدوق دریافــت می کننــد( نیــاز بــه ارائــه 

وثایق ملکی نخواهند داشت.
وی در ادامــه گفــت: واحدهایی که نمره 
قــرار   B یــا   A گــروه  در  آن هــا  اعتبارســنجی 

می گیــرد می تواننــد بــا ارائــه چــک و ســفته با 
امضــای مدیــران، از صنــدوق ضمانت نامــه تــا 
بــه  ســقف ۵ میلیاردتومــان دریافــت کننــد. 
تعبیــر ســاده تر، نمــره اعتبــاری متقاضیــان ؛ 
تعیین کننــده میــزان و نــوع وثایقــی اســت که 
بــرای دریافــت ضمانــت نامــه از ایشــان اخذ و 
جهــت معرفــی بــه منظــور دریافت تســهیلات 
لحــاظ می شــود. بــر ایــن اســاس واحدهایــی 
کــه در گــروه C بــه بعــد قــرار می گیرنــد بایــد 
ترکیبی از وثایق مورد پذیرش را برای دریافت 

ضمانت نامه به صندوق ارائه کنند.
محمدیــاری دربــاره نحــوه اعتبارســنجی 
شــاخص ها  تریــن  مهــم  افــزود:  متقاضیــان 
تقاضــا  و  بــازار  وضعیــت  اعتبارســنجی،  در 
بــرای محصــول، دارا بــودن صورت هــای مالــی 
حسابرســی شــده، رتبــه اعتبــاری دریافتــی از 
همچنیــن  ایرانیــان  اعتبارســنجی  موسســه 
وضــع فــروش و ســود حاصــل از آن اســت از 
طرفــی بدهــی معوق متقاضی بــه بانک ها نیز 
در نتیجه اعتبارسنجی تاثیرگذار خواهد بود.

محمدیــاری در خصــوص فرآیند دریافت 
تــا ســقف ۵ میلیــارد تومــان و  ضمانت نامــه 

مربوطــه  تســهیلات  دریافــت  بــرای  معرفــی 
تاکیــد کرد: متقاضیان دریافت ضمانت نامه و 
تســهیلات مزبور باید چند نکته مهم را جهت 
ثبــت و پیگیــری درخواســت خــود مــورد توجه 
قــرار دهنــد.  در ابتــدا متقاضیــان باید مطابق 
روال گذشــته وارد ســامانه صدور الکترونیکی 
www.sif.ir آدرس  بــه   ضمانت نامــه 
شــده و درخواســت خود را در ســامانه صدور 
ثبــت کنند با ایــن تفاوت که در بخش مربوط 
به بارگذاری مصوبه بانک، تصویر درخواســت 
خود مبنی بر دریافت تسهیلات را درج نموده 
و کلیــه مــدارک و مســتندات مربوطــه را در 
ایــن ســامانه بارگــذاری کننــد. در مرحله بعد، 
درخواســت ثبت شــده، از ســوی کارشناســان 
صنــدوق و نماینــدگان اســتانی مــورد بررســی 
وجــود  مشــکلی  چنانچــه  و  می گیــرد  قــرار 
نداشــته باشــد، مراحــل بعــدی آن در صندوق 
طــی می شــود و در صورت وجــود نقص و نیاز 
بــه تکمیــل مــدارک بــه متقاضــی عــودت داده 

می شود.
محمدیــاری افــزود: این تســهیلات صرفا 
در قالــب ســرمایه در گــردش و خرید ماشــین 

قابــل  فعالیــت  توســعه  جهــت  جدیــد  آلات 
پرداخــت اســت که به واحدهــای دارای پروانه 

بهره برداری تعلق می گیرد.
در  صنــدوق  اقتصــادی  و  مالــی  معــاون 
ادامــه بــا تاکیــد بر اهمیــت وضعیــت اعتباری 
واحدهــا گفــت: همانطــور کــه پیش تــر اشــاره 
شــد؛ مهــم ترین نکته در خصــوص بهره مندی 
از ایــن تســهیلات، نمــره اعتبــاری واحدهــای 
متقاضی اســت و این واحدها تنها در صورتی 
از ارائــه وثیقــه ملکــی مســتثنی می شــوند که 
گــروه اعتبــاری آن ها بر اســاس اعتبارســنجی 

انجام شده A یا  B باشد.
اواخــر  کــرد:  خاطرنشــان  پایــان  در  وی 
ســال گذشــته از اســتان ها درخواســت کردیم 
تــا هر اســتان ۱۰ طــرح دارای توجیه اقتصادی 
مناســب را در ایــن راســتا بــه صنــدوق معرفی 
کنــد کــه در حــال حاضر ۲۲ اســتان  واحدهای 
صنعتــی مدنظــر خــود را بــه صنــدوق معرفــی 
کرده اند و پرونده متقاضیان، توسط مدیریت 
اعتبارســنجی و صــدور ضمانــت نامــه صندوق 
بــه بانــک  در حــال بررســی اســت و ســپس 

معرفی خواهد شد.

بررســی آمــار تولیــد ایران خودرو و ســایپا )و 
پارس خــودرو به عنــوان زیر مجموعه ســایپا( 
در دومین ماه از ســال 1۴۰1 نشــان می دهد 
کــه در مجمــوع بیــش از ۷۶ هــزار دســتگاه 
تولیــد داشــته اند؛ ایــن در حالیســت که این 
خودروســازان با تکمیل بخشی از تولیدهای 
ماه هــای گذشــته خــود، بالــغ بــر ۸۳ هــزار 

دستگاه خودرو را تجاری سازی کرده اند.
عملکــرد  گــزارش  ایســنا،  گــزارش  بــه 
تولیــد و فــروش خودروســازان بــزرگ کشــور 
در اردیبهشــت ۱۴۰۱ نشــان می دهــد کــه در 
مجمــوع ۷۶ هــزار و ۳۹۶ دســتگاه خــودرو 
تولید و برای ۸۳ هزار و ۶۲ دســتگاه خودرو 

فاکتور فروش صادر شده است.
آمــار،  طبــق  تفکیــک  بــه  ایران خــودرو: 
ایران خودرو ۴۰ هزار و ۸۰۵ دســتگاه خودرو 
در دومیــن مــاه از ســال جدیــد تولیــد و بــا 
تکمیــل تعدادی از خودروهای ناقص تولیدی 
ســال گذشــته، در مجمــوع بــرای ۴۳ هــزار و 
۵۰۲ دســتگاه خــودرو فاکتــور فــروش صــادر 

کرده است.
ایــن گروه خودروســازی در اردیبهشــت 
امســال ۲۳ هزار و ۲۴۰ دســتگاه محصولات 

محصــولات  دســتگاه   ۸۲۵۸ پــژو،  خانــواده 
خانــواده ســمند، ۴۳۰۳ دســتگاه دنا، ۲۷۰۴ 
  ۱۲۱۱ تــارا،  دســتگاه   ۱۰۸۴ رانــا،  دســتگاه 
ســایر  از  دســتگاه  پنــج  و  هایمــا  دســتگاه 

محصولات خود را تولید کرده است.
آمار فروش ایران خودرو در اردیبهشــت 
مــاه ۱۴۰۱ نشــان می دهــد کــه از مجموع ۴۳ 
هزار و ۵۰۲ دستگاه فروخته شده، ۳۰ هزار 
و ۳۶۵ دســتگاه ســهم محصولات گروه پژو، 
۱۶۴۶ دســتگاه متعلق به محصولات خانواده 
آمــار  بــه  متعلــق  دســتگاه   ۴۸۰۷ ســمند، 
فــروش دنــا، ۴۴۶۳ دســتگاه متعلق بــه رانا، 
۹۸۴ دستگاه تارا و ۱۲۳۷ دستگاه نیز سهم 

فروش هایما در این ماه بوده است.  
ســایپا: دیگــر خودروســاز بــزرگ کشــور 
)ســایپا( نیــز در دومیــن مــاه از ســال جــاری 
تولیــد  خــودرو  دســتگاه   ۳۸۵ و  هــزار   ۲۶
 ۱۷۹ و  هــزار   ۲۹ بــرای  مقابــل  در  و  کــرده 
دســتگاه خــودرو فاکتــور فــروش صــادر کرده 
 ۲۷۹۴ نیــز  ســایپا  اســاس  ایــن  بــر  اســت. 
دســتگاه از محصــولات ناقــص تولیدی پیش 
از اردیبهشــت مــاه را در همیــن ماه تکمیل و 

تجاری سازی کرده است.  

آمــار، گــروه خودروســازی  بــه تفکیــک 
ســایپا در اردیبهشــت ماه ۳۲۳۹ وانت پراید 
)ســایپا ۱۵۱( تولیــد کــرده و ۴۰۷۸ دســتگاه 
از این محصول را تجاری ســازی کرده اســت. 
و  تولیــد  همچنیــن ۱۸۰۰ دســتگاه شــاهین 

۱۵۰۹ دستگاه از آن فروخته است.  
ســایپا   ۱۴۰۱ اردیبهشــت  یک ماهــه  در 
از  دســتگاه   ۳۴۶ و  هــزار   ۲۱ مجمــوع  در 
ســاینا  )تیبــا،   X۲۰۰ خانــواده  محصــولات 
ایــن  اســت.  رســانده  تولیــد  بــه  کوییــک(  و 
از  دســتگاه   ۵۹۲ و  هــزار   ۲۳ خودروســاز 
مــاه  ایــن  در  را  خانــواده  ایــن  محصــولات 

تجاری سازی کرده است.
پارس خودرو: همچنین در زیر مجموعه 
در  )پارس خــودرو(  گــروه خودروســازی  ایــن 
یک ماهه اردیبهشــت ۹۶۹۰ دســتگاه خودرو 
خــودرو  دســتگاه   ۳۸۱ و  هــزار   ۱۰ و  تولیــد 

فروخته شده است.
تولیــدی  خودروهــای  تعــداد  از 
پارس خــودرو در دومیــن مــاه از ســال جــاری 
۵۲۲۵ دســتگاه مربــوط به محصــولات گروه 
بــوده و در آمــار فــروش نیــز تعــداد   Q۲۰۰
۵۹۱۶ دســتگاهی از ایــن محصــولات دیــده 

می شود.
  ۴۴۲۳ مذکــور  مــدت  در  همچنیــن 
 ۴۲ و  دنــده ای  معمولــی  کوییــک  دســتگاه 
تولیــد  اتوماتیــک  پــلاس  کوییــک  دســتگاه 
شــده که همه آن ها فروخته شــده است؛ در 
اردیبهشــت ماه امســال برای ۴۴۲۳ دستگاه 
دســتگاه   ۴۲ و  دنــده ای  معمولــی  کوییــک 
کوییــک پــلاس اتوماتیــک فاکتــور مالــی ثبت 

شده است.
پارس خودرو در اردیبهشت ۱۴۰۱ تولید 
ســاینا و کوییــک S نداشــته و فــروش هــم 

نداشته است.
بررســی آمــار تولیــد در دومیــن مــاه از 
ســال جاری و مقایســه آن با ماه پیش از آن 
نشان می دهد که خودروسازان روند افزایش 
تولید و افزایش عرضه را با جدیت آغاز کرده 
و دنبــال می کننــد؛ میــزان تولیــد و همچنیــن 
میزان تجاری ســازی ها در اردیبهشت امسال 
اکثــر خودروهــا  بــرای  بــه فروردیــن  نســبت 
افزایــش قابــل توجهــی داشــته اســت. ایــن 
نشــان می دهد کــه خودروســازان به مرور در 
راســتای اجــرای فرمان  رئیس جمهــوری برای 

سال جاری در حال حرکت هستند.
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فروش خودروسازان از تولید پیشی گرفت

 شرایط دریافت تسهیلات تا سقف 5 میلیارد تومان
اعلام شد

رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و صادرکنندگان چرم آذربایجان شرقی: نرخ 
دلار و هزینه گمرک قیمت ها را صعودی کرد

افزایش ۳۹ درصدی ترانزیت از ایران
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شبکه برق پایدار است
مدیرعاملشرکتمدیریتشبکهبرقایرانتاکیدکرد
کــههیــچمحدودیتبرقرســانیناشــیازکمبودتولید
تااینلحظهدرسراســرکشــورنداشــتهایمووضعیت

شبکهسراسریبرقتااینلحظهپایداربودهاست.
بــه گــزارش روابط عمومــی شــرکت مدیریت شــبکه 
برق، مصطفی رجبی مشــهدی افزود: شــاه کلید عبور از 
زمان اوج مصرف امسال این است که مردم ساعت های 
اوج مصرف که از ســاعت ۱۲ تا ۱۷ و شــب ها از ســاعت 

۲۰ تا ۲۳ است را رعایت کنند.
هــزار   ۶ تــا  ســاخت  بــرای  امســال  داد:  ادامــه  او 
مــگاوات نیروگاه هدف گــذاری کردیم که بخش عمده ای 
از آن بــه مــدار آمــده و در بخــش مصــرف هــم همــکاری 
خوبی را مشــترکان با ما دارند بخصوص در ســاعت های 
اوج مصــرف، ولــی لازم اســت بخــش خانگــی کــه تقریباً 
نیمی از مصرف کشــور را به خودش اختصاص می دهد 

قدری صرفه جویی کند.
سخنگوی صنعت برق گفت: شاید حتی ۱۰ درصد 
صرفه جویی در این بخش خیلی بتواند تأثیرگذار باشد.
رجبی مشهدی ادامه داد: زیاده روی در مصرف هر چیزی 
مــورد پســند نیســت و در خصــوص بــرق ســعی کنیــد در 
ساعت های اوج مصرف از وسایل برقی پرمصرف استفاده 

نکنید یا حداقل به طور هم زمان استفاده نشود.

ارسالتذکربهادارههایپرمصرفدرتهران

و  ادارات  بــه  تذکــر   ۱۵ تــا   ۱۰ روزانــه  افــزود:  او 
وزارتخانه های پرمصرف برق در تهران ارسال می شود

ســخنگوی صنعت بــرق گفت: پیش بینی می شــود 
در دو یــا ســه روز آینــده باتوجه بــه تذکراتــی کــه بــرای 
کاهــش مصــرف بــرق بــه دســتگاه های پرمصــرف داده 

شده، روند اجرایی بهتر شود.
بــرای  بایــد  ادارات  داد:  ادامــه  مشــهدی  رجبــی 
اســتان هایی کــه در مناطــق عادی هســتند؛ نیم ســاعت 
را  کولرهــا  و  سرمایشــی  وســایل  کار،  پایــان  از  قبــل 
خاموش کنند که این موضوع در کاهش مصرف بسیار 
تأثیرگــذار اســت. او افزود: اجرای ایــن طرح روزانه هزار 

مگاوات صرفه جویی در مصرف برق به دنبال دارد.

صدور حکم رفع توقیف بار 
کشتی ایرانی در یونان 

ســازمانبنــادرودریانــوردیدربیانیــهایبــااشــارهبــه
آخریــنوضعیــتتوقیــفبــاریــکفروندکشــتیتحت
پرچــمایــرانازســویدولــتیونــان،اعــامکــردکــهبا
اقدامسریعومقتدرانهجمهوریاسامیایران،حکم
بازگرداندنباربهصاحبآنصادرشدواکنونمراحل

اجراییایندستوردریوناندرحالانجاماست.
بــه گــزارش ایســنا، در ایــن بیانیــه آمــده اســت: با 
ایــران و  اقــدام ســریع و مقتدرانــه جمهــوری اســامی 
راه  وزیــر  حمایت هــای  و  ذیربــط  ارگان هــای  پیگیــری 
بــر  مبنــی  آمریکایی هــا  حکــم  علی رغــم  و شهرســازی، 
نگهــداری کشــتی و توقیــف کالا بــه نفــع ایــن کشــور و 
موافتنامــه معاضــدت حقوقــی بیــن آمریــکا و یونان، در 
نهایت حکم بازگرداندن بار به صاحب آن صادر و دولت 
یونان دســتور مربوطه را صادر کرد و اکنون شــاهد رفع 
توقیف کشتی و بازگرداندن بار به صاحب آن هستیم.

دولــت یونــان چنــدی پیــش از حرکت یک فروند کشــتی 
تحــت پرچــم جمهــوری اســامی ایــران در ســواحل ایــن 
کشــور جلوگیــری و بــار آن بــا هماهنگی دولــت آمریکا، 
توقیــف شــد و درحالــی کــه این کشــتی به  منظــور حفظ 
ایمنی پرسنل و کشتی به سواحل یونان پناه برده بود.

کارگزاری مسکن مهر 
پردیس به بخش خصوصی 

واگذار می شود
جدیــد سرپرســت ورود از مــاه ۲ حــدود حالــی در
شــرکتعمرانپردیسمیگذردکهاودستورواگذاری
کارگزاریمســکنمهراینشــهررابهبخشخصوصی

صادرکرد.
امســال  اردیبهشــت  اوایــل  تســنیم،  گــزارش  بــه 
بــا حکــم علیرضــا جعفــری مدیرعامــل شــرکت عمــران 
شهرهای جدید ایران، امیرحسین جابر انصاری به عنوان 

سرپرست جدید شرکت عمران پردیس منصوب شد.
تحویــل  و  تکمیــل  بخــش  اخیــر  ماه هــای  طــی 
واحدهــای مســکن مهــر بــا کنُــدی مواجه شــده کــه یکی 
از دلایل آن باتکلیفی مدیریت شــرکت عمران پردیس 
پــس از رفتــن مهــدی هدایــت به شــهرداری تهــران بوده 
اســت. چهارشــنبه هفتــه گذشــته تعــدادی از مالــکان 
مســکن مهــر پردیس بــا حضور مقابل ســاختمان وزارت 
راه و شهرســازی به این روند اعتراض کرده و خواســتار 
رســیدگی وزیــر راه و شهرســازی بــه وضعیت نابســامان 

مساکن مهر این شهر شدند.
یکــی مالــکان مســکن مهــر با طرح این پرســش که 
چــرا بــه پیمانــکاران پــول نمی دهنــد، خطــاب بــه مقــام 
مســئول وزارت راه و شهرســازی گفتــه بــود: پیمانــکاران 
کار نمی کننــد. متقاضیان ۱۱ ســال اســت کــه آورده خود 

را پرداخت کرده اند.
در حالی حدود یک هفته از قول مساعد وزارت راهی ها 
برای حل مشکل پروژه های مسکن مهر پردیس می گذرد 
کــه خبــر می رســد سرپرســت عمــران ایــن شــهر دســتور 
واگــذاری امور کارگزاری مســکن مهر به بخش خصوصی 
را صــادر کــرده اســت. بــر ایــن اســاس قــرار اســت طــی 
فرآیندی واگذاری کارگزاری مسکن مهر پردیس در قالب 

»قرارداد حجمی« به بخش خصوصی سپرده شود.
مهــر  کارگــزاری مســکن  واگــذاری  در  اســت  قــرار 
پردیــس بــه بخش خصوصی از تجربه ســایر دســتگاه ها 
از جملــه شــهرداری اســتفاده شــود. طبــق پیگیری هــای 
خبرنــگار تســنیم از شــرکت عمــران پردیــس قرار اســت 
چنــد مــاه پس از واگذاری کارگــزاری به بخش خصوصی 
بــرای تعــدادی از فازهای مســکن مهر پردیس، کارگزاری 
ایجــاد شــود. همچنیــن مقــرر اســت نیــروی کار مــورد 
نیــاز کارگــزاری هــا توســط بخــش خصوصــی مــورد نظــر 

سرپرست تامین شود.

اخبـــــــــــــــــار

نمایندگانمجلسشــورایاسامیازپاسخهای
فاطمیامیــنبــهســوالنماینــدهبجنــوردقانــع
نشدندوبهاینترتیبدولتسیزدهمنخستین

کارتزردراازمجلسیازدهمدریافتکرد.
بــه گــزارش ایســنا، در جلســه علنــی دیــروز 
پاســخ  از  نماینــدگان  اســامی  شــورای  مجلــس 
ســیدرضا فاطمــی امیــن، وزیــر صنعــت، معــدن 
ایــن  عملکــرد  ضعــف  علــت  دربــاره  تجــارت  و 
وزارتخانــه در کنتــرل قیمت کالاها و عدم توانایی 
در پشــتیبانی از صاحبــان صنایــع و بهره بــرداران 
معــدن به ســوال محمــد وحیدی نماینــده بجنورد 

قانع نشدند.
وزیــر صنعــت، معــدن و تجــارت در پاســخ 
بــه ایــن ســوال گفتــه بــود: مــا در وزارت صنعت، 
معــدن و تجــارت بــا ۱۶ مشــکل مواجــه هســتیم؛ 
عــدم تناســب قوانیــن و مقــررات، پاییــن بــودن 
بهره وری، تورم بالا، وابستگی نرخ کالاها به نرخ 
ارز، بالابودن ســهم قاچاق همه از جمله مواردی 
است که دست به دست هم داده و مشکات را 

در سطح جامعه ایجاد کرده است.
به گزارش ایســنا، ســیدرضا فاطمی امین در 
ادامــه گفــت: مســائل ریشــه ای ســالیان طولانــی 
اســت کــه بــر روی هــم انباشــته شــده اســت. در 
چهار ســال پایانی دولت گذشــته وزارت صنعت، 

معدن و تجارت پنج سرپرست داشته است.
او اظهــار کــرد: اولیــن بحــث مربوط بــه بازار 
است. نرخ تورم در طول ۵۰ سال گذشته همواره 
رشد داشته است و در برخی از سال ها به بالای 
۳۰ رســیده اســت. ما نمی توانیم با کارهای جزئی 

تــورم را کنتــرل کنیــم بلکــه بــرای کنتــرل تــورم 
نیازمند اصاح ساختار و انجام اقدامات ریشه ای 
هســتیم. ما شــاهد هســتیم کــه بــا بالارفتن نرخ 

دلار میزان تورم نیز افزایش می یابد.
وزیــر صمــت در ادامــه بــا بیــان اینکــه در ۳ 
جــا اقتصــاد مــا تحت تاثیر نــرخ ارز اســت، اظهار 
کــرد: اولیــن جــا مربوط به مواد اولیه اســت که با 
بالارفتــن دلار قیمــت مــواد اولیــه وارداتی نیز بالا 
مــی رود. محــل دیگر که معمولا پنهان اســت این 
بــوده کــه مــا با دســت خودمــان ســازوکارهایی را 
ایجاد کردیم که قیمت های داخلی به دلار متصل 
شــده اســت. مــا شــاهدیم که بــا بالارفتــن قیمت 
قیمــت  افزایــش  پتروشــیمی  مــواد  گاز،  و  نفــت 

خواهد داشت
فاطمی امیــن در ادامــه تصریح کرد: مســاله 
بعــدی تــورم انتظــاری اســت زمانــی کــه نــرخ ارز 
بــالا مــی رود مردم نیز به دنبــال حفظ ارزش پول 
خود هســتند. همه این عوامل دســت به دســت 
هــم داده تــا اقتصاد ما به شــدت تحت تاثیر نرخ 
ارز قــرار گیــرد. برای درمان ایــن وضعیت نیازمند 
ایــن  کــه  مادامــی  هســتیم.  ریشــه ای  اقدامــات 

مسائل را اصاح نکنیم وضعیت همین است.
او ادامــه داد: مــا ۱۴ بــازار داریــم کــه چهــار 
مورد آن مرتبط با وزارت صنعت، معدن و تجارت 
اســت ۱_ کالاهــای منبع، ۲_ کالاهای واســطه ای، 
۳_ بــازار خدمــات و ۴_ بــازار ماشــین آلات. مــا در 
بــازار و بخــش تولیــد یــک بحث گرانــی را داریم و 

یک بحث گرانفروشی را تجربه می کنیم.
وزیــر صمــت در ادامــه خاطرنشــان کــرد: ما 

باید با یکســری از اقدامات جلوی گرانفروشــی را 
بگیریم و با اقداماتی دیگر گرانی را کنترل کنیم. 
اولیــن گام بــرای تنظیــم بازار این اســت که ما در 
صنایــع بالادســتی قیمت هــا را مدیریــت کنیــم و 
باید به ســمت مدیریت بازار فولاد و پتروشــیمی 
و محصولاتی که افزایش قیمت آنها قیمت سایر 
کالاها را نیز افزایش می دهد برویم. مثا گردش 
مالــی بــازار فــولاد بیــش از ۵۵۰ همــت اســت و 
بــازار صنایــع بیش از ۱۰۰۰ همت می باشــد. ما با 
ســازوکارها و تعییــن قواعدی توانســتیم با وجود 
گرانــی فــولاد در ســطح جهانــی قیمــت میلگــرد 
و ورق را در ایــران ثابــت نگــه داریــم. ایــن یعنــی 

اصاح ساختار.
فاطمی امیــن افــزود: در حــوزه لــوازم خانگی 
شــاهد هســتیم که نمودارها تا شــهریورماه سال 
گذشــته افزایش قیمت را نشــان می دهد اما بعد 
از آن قیمت ها ثابت شده است. نکته جالب این 
اســت کــه تــورم در حــوزه لــوازم خانگــی کمتــر از 
نصف تورم کشــور اســت. ایــن اقدامات با اصاح 

ساختار انجام شده است.
او ادامــه داد: مــا نقــص هایــی نیــز داریــم 
کــه بایــد برای حــل آن ها بــه ســمت قانون گذاری 
برویم. مثا بحث مالیات بر ســود مازاد در ســایر 
کشــورها اجرایی می شــود و در کشــور ما نیز باید 
اجرا گردد. در حوزه صنعت نیز باید در سه جا از 
آنها پشــتیبانی گردد در وهله ی اول، تامین بازار 
فــروش بــرای صنایــع اســت وهلــه دوم، ســرمایه 
در گردش اســت و وهله ســوم، بحث مواد اولیه 
می باشد. برای حمایت از صنعت باید به این سه 

حــوزه توجه شــود. بنــده صراحتا می گویــم که در 
این دولت هیچ واحد تولیدی به علت کمبود ورق 

و فلزات دچار مشکل نشد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در 
حوزه ســرمایه در گردش نیز اقداماتی انجام شــد 
امــا واقعیت این اســت کــه وزارت صنعت، معدن 
و تجــارت نمی توانــد نظام بانکی را اصاح کند اما 
دو طرح خوب در این زمینه اجرایی شد. در حوزه 
ســرمایه گــذاری نیــز کارهــای گســترده ای انجــام 
شده است. در بحث معدن نیز ۹ اتفاق مهم رخ 
داده اســت یکــی از آنهــا واگذاری معــادن به نفع 
مــردم اســت بــرای اولین بــار یکی از معــادن مس 
بــه مزایــده گذاشــته شــد و برنده موظف شــد ۴۰ 
درصد سهام را به مردم بدهد. مردم نیز در انفال 
شــریک شــدند یکــی از اقدامــات دیگــر در بحــث 
دریافت حقوق دولتی اســت. بسیاری از فسادها 
در حــوزه معــدن به نحوه دریافــت حقوق معدنی 
باز می گشت که اصاحاتی صورت گرفته است.

فاطمی امیــن در ادامه تاکید کرد: یکی دیگر 
از کارها تنقیح قوانین و مقررات در حوزه معدن 
بــود. مــا به قول هایــی که داده ایــم متعهد بوده و 
بــرای اجــرای آن برنامــه ریــزی کرده ایــم. گــزارش 
عملکــرد ســه ماهــه اول وزارت صنعــت، معــدن 
و تجــارت نیــز بــه مجلــس شــورای اســامی ارائــه 
می شــود. مــا در زمــان رای اعتمــاد بــا عــدد و رقم 

صحبت کرده ایم تا پاسخگو باشیم.
وزیــر صمــت دربــاره خــودرو گفــت: چندیــن 
قــرار  مــورد توجــه  بایــد  کــه  مســاله وجــود دارد 
گیــرد. اول این کــه خــودرو مســاله  امــروز یا دیروز 

مــا نیســت بلکــه ۴۰ ســال اســت کــه مــا در ایــن 
صنعــت بــا ایــن چالــش مواجــه هســتیم. وزارت 
صمــت برنامــه دو ســاله بــرای خــودرو دارد. مــا 
شــاهد هســتیم تا ۱۸ خرداد در مقایســه با ســال 
گذشــته ۳۵ درصد عرضه خودرو افزایش داشــته 
اســت و میــزان خودروهــای ناقــص از ۱۲۵ هزارتا 
به  ۴۸ هزار تا رسیده است. میزان تولید روزانه 
ایــران خــودرو بــه بیــش از ۲۶۰۰ خــودرو افزایش 
یافته اســت. رئیس جمهوری در ۱۱ اسفند دستور 
ویژه ای را برای رســیدگی به صنعت خودرو صادر 
کــرده اســت. مــا نیز قبــول داریم که وضــع امروز 
صنعــت خــودرو بــه لحــاظ کیفیت و قیمــت قابل 
قبول نیست اما به سمت اصاح در حال حرکت 

هستیم.
تقاضــا  نماینــدگان  از  گفــت:  فاطمی امیــن 
داریــم کــه مــا را بــه لحــاظ وضــع موجــود ارزیابی 
نکنــد بلکــه بــه لحــاظ حرکــت، جهــت و ســرعت 
صنعــت  وضعیــت  و  تــورم  بحــث  کنــد  ارزیابــی 
محصول امروز نیســت بلکه ســالیان ســال است 

که ما با این مشکات مواجه هستیم.

بیخوابیوزیرازفکرمردم
او ادامــه داد: بنــده می توانســتم بــا بخشــی 
از کارهــای مدیریتــی عوام فریبــی کنیــم و صرفــا 
ویتریــن را درســت کنــم؛ امــا ما به ســمت اصاح 
ســاختار رفته ایم. وزارت صنعت، معدن و تجارت 
یکــی از گســترده ترین وزارتخانه هــا اســت کــه در 
بحــث پوشــاک، مــواد غذایــی، فــولاد، صــادرات و 
اصنــاف بایــد برنامه ریــزی داشــته باشــد. مــا نیــز 
از مشــکات مــردم، گرانی هــا و بیکاری هــا رنــج 
می بریــم. حتــی شــب ها در خــواب نیــز ذهــن مــا 
مشغول مردم است و شبانه روز به دنبال راه حل 
مشــکات می گردیم اما مجلس شــورای اســامی 
و دولــت انقابــی بایــد بــا همراهــی و همدلــی به 

سمت حل مشکات برود.
وزیــر صمــت در پایــان بیــان کــرد: در بحــث 
معادن نیز ما اقدامات خوبی انجام داده ایم یکی 
از آن هــا بحــث اکتشــاف اســت از ســال گذشــته 
پــروژه ای را آغــاز کرده ایــم و بیــش از ۴۰۰ پهنــه 
تعییــن کــرده بــه شناســایی ذخائــر کشــور اقــدام 
شــود. بنــده صراحتــا می گویم که ما امــروز دقیقا 
نمی دانیم چه ذخائر و معادنی داریم. اولین گام 
ما باید شناسایی معادن و ذخائر کشور باشد که 

در این زمینه اقدامات آغاز شده است.
پس از پاسخ وزیر صمت، وحیدی به عنوان 
نماینده طراحان ســوال اعام کرد که با توجه به 
گذشــت قریب به ۵ ماه از طرح موضوع مربوطه 
در کمیســیون و بــه وزیــر در خصــوص رفــع ایــن 
مشکات، همچنان مشکات باقی مانده است و 
به همین دلیل نیز از پاسخ های وزیر قانع نشده 
اســت؛ بر این اســاس قضاوت درباره پاســخ های 

وزیر صمت را بر عهده نمایندگان گذاشت.
نماینــده   ۲۴۶ مجمــوع  از  اســت؛  گفتنــی 
حاضــر در جلســه روز گذشــته مجلــس، ۹۱ نفــر 
از پاســخ های فاطمی امین قانع شــدند و ۱۴۱ نفر 
از ایــن پاســخ هــا قانــع نشــدند؛ بــه ایــن ترتیــب 
دولت ســیزدهم نخستین کارت زرد را از مجلس 

یازدهم دریافت کرد.

سخنگویدولتمبنایدولتدربررسیمالیات
همــکاریوهمیــاریبــااصنافاســت.بهعنوان
مثالحدودیکمیلیوننفرکهمشــمولمالیات
بودنــد۵۵۰هــزارنفرازاینعزیزانازپرداخت
مالیاتمعافشدند.ازطرفرئیسجمهوریبه
عزیــزاندرســازمانمالیــاتاعــاممیکنــمباید
اصــلبــراظهارنامهمالیاتیواعتمــادبابازاریان

باشد.
بهــادری  علــی  ایلنــا،  خبرنــگار  گــزارش  بــه 
جهرمــی در  ادامــه نشســت خبــری خــود دربــاره 
اصــاح قانــون بــه کارگیــری ســاح گفــت: لایحــه 
وســیله  بــه  ســاح  کارگیــری  بــه  قانــون  اصــاح 
ضــروری  مــوارد  در  مســلح  نیروهــای  ماموریــن 
متعلــق بــه دولــت قبــل بــوده اســت. اینکــه چــه 
تغییراتــی در لایحــه می شــود در حــوزه وظایــف 

مجلس است.
او در پاسخ به سوالی درباره ضرورت ایجاد 
گشــت ارشــاد برای مدیران گفت: مســاله گشــت 
ارشاد ناظر به موضوع تخلفات و ناظر به عملکرد 
مدیــران خواهــد بــود که تاکنــون ایــن کار به طور 
ســازمانی انجام  شــده است و در ۲ وزارتخانه هم 
کارهایی انجام شــده اســت. مثا در حوزه خودرو 
نظارت هایــی انجام شــده اســت کــه پرونده هایی 
هم تشــکیل شــده اســت. در برخی جاهای دیگر 
هــم در خصوص انتصاب ها نظارت صورت گرفت 

و برخی از برکناری ها برای این مورد بود.
 ســخنگوی دولــت در خصــوص اعتراضــات 
در بــازار لــوازم خانگــی گفــت: قانون گــذار قانونی 
گذاشــته کــه تراکنش هــا در دســتگاه کارت خــوان 
بــه منزلــه فروش محســوب می شــود و چــون این 
تکلیفــی اســت کــه قانون گذار تعیین کرده اســت 
در ابتــدای مشــکاتی پیــش خواهــد آورد .دولــت 

بــرای محاســبه مالیــات مکلــف بــوده بــر اســاس 
قانون تراکنش پوزها را مدنظر قرار دهد.

حــوزه  در  افــزود:  جهرمــی  بهــادری 
حداقلــی  خصــوص  در  هــم  آنجــا  بازنشســتگان 
بگیــران همین میزان افزایش اعمال شــد؛ چراکه 
فشــار تــورم بــه افــرادی کــه در دهک هــای پاییــن 
قرار دارند بیشتر خواهد شد که حقوق  آنها به ۶ 

میلیون تومان خواهد رسید.
در  بازنشســتگان  بحــث  در  کــرد:  بیــان  او 
ســایر ســطوح که بیش از حداقل حقوق می گیرد 

افزایش حقوق ۱۰ درصد خواهد بود.
ســخنگوی دولــت در خصــوص گرانی  بنزین 
گفــت: پیشــنهاد می کنــم تکذیبه گرانــی بنزین را 
از طرف من داشــته باشــید. به شخصه هر ۲ روز 
یکبار این مســئله را تکذیب می کنم. دولت هیچ 
بنایــی بــرای افزایــش قیمــت بنزین نــدارد. اجرای 
آزمایشــی در کیش و قشــم هم قرار نیســت فعا 

در سایر مناطق اجرایی شود.
بهــادری جهرمــی گفــت: برنامــه ای هــم فعا 
برای حذف کارت سوخت ندارد، بله شاید موردی 
بــا کســانی کــه قاچــاق ســوخت می کننــد برخورد 
کنیــم. بازهــم تاکیــد می کنــم دولــت بنایــی بــرای 

افزایش قیمت بنزین ندارد.
او یادآور شد: دولت با سرعت زیاد، توسعه 
ظرفیــت نیــروگاه را در دســتور کار قــرار داد و در 
غیــر ایــن صورت باید شــاهد خاموشــی ها بودیم. 
در کنار توســعه توان تولید برق، دولت برنامه ای 
برای مدیریت مصرف برق قرار داد. دولت ســعی 
کــرد بــرای مدیریــت مصرف برق از ادارات شــروع 
کند تا شاهد خاموشی چراغ خانه مردم نباشیم. 
امیدواریم همکاری از سوی مردم نیز تداوم یابد.
ســخنگوی دولــت درخصوص عدم برداشــته 

یارانــه دهــک  دهم گفت: مطابــق تکلیف قانونی، 
دولــت مکلــف اســت کــه یارانــه دهک هــای بالا را 
حــذف کند. ضعف در شــفافیت اقتصــادی برخی 
خانوارهــا و مشــکاتی از ایــن قبیل ممکن اســت 
اشــتباهاتی در دهک بنــدی ایجاد کنــد. به همین 

دلیل امکان اعتراض ایجاد شد.
بهــادری جهرمــی تاکیــد کــرد: بیــش از ۴ و 
نیــم میلیــون نفــر اعتراض کردنــد. از طرفی دیگر 
افــرادی بودند که امکان ثبت نام برایشــان فراهم 
نبــود و امــکان آن اخیــرا فراهم شــد. کســانی که 
بــه  اطاعاتشــان  پذیرفتــه شــود،  اعتراضاتشــان 
ســازمان هدفمنــدی اعــام و نتایج آن را به زودی 

اعام می کنیم.
او پاســخ به ســوال ایلنــا در خصوص اجرای 
اســتان ها  برخــی  در  کالابــرگ  توزیــع  آزمایشــی 

تعلــق  کســانی  چــه  بــه  کالابــرگ  ایــن  اینکــه  و 
می گیــرد، گفــت: تا زمانیکه زیرســاخت مناســبی 
بــرای کالابرگ الکترونیکی فراهم نشــده پرداخت 
یارانه های نقدی ادامه دارد. کالابرگ الکترونیکی 
همــه  عابربانــک  در  نرم افــزاری  قابلیــت  همــان 
از  نیســت  قــرار  متمایــزی  چیــز  و  اســت  مــردم 
مــردم داده شــود هــر کســی  بــه  نظــر فیزیکــی 
حســاب بانکــی دارد و یارانــه بــه او تعلق می گیرد 
کالابــرگ هــم بــه اون تعلــق می گیــرد و همزمــان 
بــه زیرســاخت فنــی و فیزیکــی در مراکــز فــروش 
نیــاز دارد کــه ایــن زیرســاخت ها در برخــی مراکــز 
استان ها در زمینه توزیع نان ارائه شده و تقریبا 
در نیمــی از اســتان های کشــور در خصــوص نــان 
اســتقرار زیرســاخت های آن اجــرا شــده اســت و 
دســتگاه های کارتخوان مخصــوص در آنجا نصب 

شــده اســت؛ از زنجان شــروع شــد و به نیمی از 
اســتان های کشور توســعه پیدا کرد و پیش بینی 
می شــود طبــق زمانبنــدی صرفــا در حــوزه نــان به 
کل اســتان ها توســعه پیدا کند. ضمن آنکه هیچ 

افزایش قیمتی در کار نیست.
سخنگوی دولت افزود: این طرح آزمایشی 
لازم  زیرســاخت های  اســتقرار  مــورد  در  فقــط 
اســت در دســتگاه های کارتخــوان جدیــد امــکان 
اعطــای یارانــه وجود خارجی دارد و صرفا مربوط 
بــه نــان اســت کــه مطمئــن شــویم در قیمــت و 
عرضــه نــان خللــی وارد نمی شــود چــون شــرط 
لازم اجــرای ایــن طــرح ایــن بــود کــه بــا افزایش 
قیمــت و کاهــش عرضــه نــان موافقــت نخواهــد 
شــد. همزمــان زیرســاخت های دیگــری در حــال 
بــرای ســایر کالاهــا اســت  طراحــی و اســتفاده 
آن هــم در خصــوص کالاهایــی کــه ارز ترجیحی 
دریافــت می کردنــد کــه ایــن زیرســاخت ها بــرای 
کالابــرگ الکترونیکــی در دســتور کار اســت. تــا 
وقتی ســامانه کالابرگ فراهم نشــده باشــد این 
یارانــه نقــدی اســتمرار دارد. دهــک دهــم هم از 
یارانه نان و دارو استفاده می کنند و یارانه آنها 
حذف نمی شود در  واقع این یارانه شامل همه 

افراد خواهد شد.
بهــادری جهرمــی دربــاره نظــارت دولــت بــر 
بــازار مســکن در فصــل اجاره گفــت: در خصوص 
بــرای  دســتوراتی  رئیس جمهــوری  مســکن  بــازار 
کنتــرل بــازار اجاره دادند. شــهردار محتــرم تهران 
هــم همکاری شــان را در ایــن زمینه تقویت کردند 
تا شــاهد فشــار کمتری بر مســتاجران باشیم. بنا 
شــد مقرراتی بــرای جلوگیــری از افزایش بی رویه 
اجاره هــا بــرای نظــارت بیشــتر بــر نحــوه عملکــرد 

بنگاه ها اجرایی شود.

نماینــدهتفــرشدرمجلــسیازدهــمبــااشــارهبه
افزایــش۱۰۰درصــدیقیمتکالاهــاوافزایش۱۰
درصدیحقوقکارمندانخاطرنشانکردکهقرار
بودقیمتهابراساسنرخشهریور۱۴۰۰باشد.
به گزارش ایســنا، ولی الله بیاتی در جلســه 
علنــی مجلــس شــورای اســامی در نطــق میــان 
دستور خود خطاب به رئیس جمهوری در خصوص 
تــورم کنونــی بازار گفــت: از دولــت می خواهم به 
داد مــردم خصوصــا اقشــار کم درآمد برســد؛ چرا 
کــه پشــتوانه اصلی حاکمیت همیــن مردم کوچه 
و بازار بودند. رئیس جمهوری هر چه ســریع تر به 
ترمیــم هیــات وزیــران اقدام کند. بعضــی از وزرا، 

نیســتند،  کارآمــد  اســتانداران  و حتــی  معاونــان 
هنــوز تعــدادی از مدیــران کل و معاونــان وزرا در 
وزارتخانه ها تعیین تکلیف نشــده اند و این باعث 
ایجاد خلل در روند خدمت رسانی به مردم است.
او عاوه بر درخواست از دولت بابت بهبود 
بازنشســتگان  گفــت:  بازنشســتگان  وضعیــت 
و  اجتماعــی  تامیــن  و  کشــوری  لشــکری، 
اقتصــادی  ســخت  شــرایط  در  مســتمری بگیران 
زندگــی می کننــد، مــداوم پیگیــری می کننــد بــرای 
احقــاق حــق خودشــان، مصوبه شــورای عالی کار 
و هیات مدیــره ســازمان تامیــن اجتماعــی نبایــد 
دســتخوش تغییــرات شــود، مطالبــات ایــن قشــر 

جامعه به حق و درست است.
یازدهــم  مجلــس  در  تفــرش  نماینــده 
در  بانک هــا  گفــت:  رئیس جمهــوری  بــه  خطــاب 
کشــور در خدمــت مــردم نیســتند. تــا جایــی کــه 
بتواننــد از پرداخــت تســهیات ســر بــاز می زننــد 
می کننــد،  تبعیــت  دولــت  سیاســت های  از  و 
آســیب  شــدت  بــه  کشــاورزان  و  تولیدکننــدگان 
دیدند، بانک ها تبدیل به غول اقتصادی شدند و 
تولیدکنندگان با شرایط و نوسان بازار ورشکست 
شــدند، بفرمایید شــهرک های صنعتی را بررســی 
کننــد، فکــر می کنم در حــوزه انتخابیه ما بین ۲۰ 
تــا ۳۰ درصــد کارخانجــات فعــال هســتند و ایــن 

موضوع نیاز به بررسی دارد.
حــوزه  مشــکات  بــه  اشــاره  بــا  بیاتــی 
بــه وضعیــت  رســیدگی  انتخابیــه اش، خواســتار 
معلمــان شــد و گفــت: بــه دلیــل کمبــود بارندگی 
بعضی از روستاها آب آشامیدنی و آب کشاورزی 
مســئولیت  احســاس  هــم  مســئولان  ندارنــد. 
نمی کننــد. تعجــب می کنــم یــک مســئول چگونــه 
شــب راحــت می خوابــد در صورتی که یک روســتا 
فاقد آب است. از وزیر نیرو درخواست رسیدگی 
دارم. وضعیــت دامــداران با آزادســازی نهاده های 
دامی بســیار نامطلوب اســت و نیاز به توجه ویژه 
دارد از وزیر کشاورزی درخواست رسیدگی دارم.

نماینده تفرش: قیمت 
 کالاها ۱۰۰ درصد

 و حقوق کارمندان
۱۰ درصد افزایش 

داشته است

همیاریدولتبااصنافدربررسیمالیاتی

فاطمیامین:میتوانستمعوامفریبیکنم
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 نقش برجسته بانک
توسعه تعاون در اجرای 

تکالیف بودجه ای 
محمــد جعفــر ایرانــی عضو هیــات مدیره بانک توســعه 
تعاون از نقش آفرینی بانک توسعه تعاون در تکالیف 
بودجه ای و برنامه های پنج ساله توسعه ای و طرح های 

خبرداد.
وی افــزود: حــدود ۵۰۰ بانــک توســعه ای در دنیــا 

فعالیــت مــی کننــد کــه 
حمایتــی  رویکــردی 
توســعه  بانــک  و  دارنــد 
رویکــردی  نیــز  تعــاون 
اخــاق مدارانه در حوزه 
برعهــده  ایــران  اقتصــاد 
و  تکالیــف  کــه  دارد 
اقدامــات بانــک فراتر از 
کســب ســود مــادی و با 

هدف کمک به تولید و اقتصاد می باشد.
ایرانــی، آینــده پژوهــی فضــای بانکی را بــرای بانک 
مغتنــم برشــمرد و گفت: نگاه بــه بازارهای نوظهور، رقبا 
و نیز رصد فضای بانکی می تواند فرصتی ارزنده را برای 
بانک توســعه تعاون فراهم ســازد تا آمادگی کافی برای 

فعالیت سازنده در سال های آتی را داشته باشد.
عضــو هیــات مدیــره بانــک توســعه تعــاون خاطــر 
نشــان کرد: میزان نفوذ در بازار ، شــاخص مهمی اســت 
کــه بــا دریافــت داده هــای صحیــح مــی تــوان موقعیــت 

کنونی و قابل پیش بینی برای بانک را تبیین نمود.
و  تدابیــر  طریــق  از  اینکــه  بــه  اشــاره  بــا  ایرانــی 
برنامه هــا مــی تــوان اثربخشــی بانــک را در عرصه هــای 
توســعه و پیشــرفت کشــور جلــوه گــر نمود خاطرنشــان 
کــرد :اساســنامه بانــک در بــدو تاســیس تدوین شــده و 
در دوره های زمانی چند ســاله نیازمند بازنگری اســت و 
همچنین برخی مسائل از جمله اختصاص هفتاد درصد 
به بخش تعاون و سهم تعاونی ها در تحقق این اندازه، 

قابلیت بررسی و تحلیل دارد.

افزایش نسبت توانگری مالی 
شرکت بیمه تعاون به »۱۳۷«

نســبت توانگــری مالــی شــرکت بیمــه تعــاون در ســال 
۱۴۰۰ روی عدد ۱۳۷ تثبیت شده است.

بــه گــزارش الفباخبر ، تازه ترین ارزیابی ها نشــان 
مــی دهــد ایــن شــرکت 
توانســته است در سال 
گذشــته با حفظ ســطح 
توانگــری مالــی »یک«، 
بالاترین سطح توانگری 
مالی را از آن خود کند.

مالــی  توانگــری 
مهمتریــن  از  یکــی 
ارزیابــی  شــاخص های 

مالــی شــرکت های بیمــه اســت که متناســب با ســرمایه 
الزامی و سرمایه موجود محاسبه می شود.

شــرکت هایی کــه در ســطح توانگــری »یــک« قــرار 
دارنــد، از وضعیــت مطلــوب برخوردارند و مــی توانند به 
تعهــدات خــود در مقابل بیمه گــزاران و صاحبان حقوق 

آنها به بهترین شکل ایفای نقش کنند.
بیمــه مرکــزی بــه بیمــه گــزاران توصیه کرده اســت 
هنــگام خریــد بیمــه نامــه بــه ســطح توانگــری مالــی بــه 

عنوان یکی از معیارهای شرکت بیمه گر توجه کنند.

اعلام برگزیدگان قرعه کشی 
تسهیلات طرح "امید رفاه" 

قرعه کشــی  دوره  هجدهمیــن  برگزیــدگان  اســامی 
تســهیلات طــرح "امیــد رفــاه" بانک رفــاه کارگــران ویژه 

خرداد ماه ۱۴۰۱، اعلام شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی بانــک رفــاه کارگــران، 

"مفتــوح بــودن حســاب 
امیــد  طــرح  بــا  مرتبــط 
رفــاه در تاریــخ پرداخت 
عــدم  و  تســهیات 
انســداد آن تا سررســید 
مرتبــط  تســهیات 
"تکمیــل  طــرح"،  بــا 
عضویت هــای  حــق 

ماهیانــه معوق طرح در حســاب مربوطــه قبل از اعطای 
تسهیات" و "انسداد حق عضویت های دریافت شده در 
بــازه زمانــی ۱۳ ماهه ابتدایی عضویت در طرح، تا پایان 
تســویه تســهیات"، به عنوان شــرایط و الزامات اعطای 

تسهیات طرح "امید رفاه" در نظر گرفته شده است.
براســاس این گــزارش، در صورت عدم تکمیل حق 
عضویت های ماهیانه سایر اعضای طرح، اسامی اعضای 
دارای کســری حق عضویت از فهرســت شــرکت کنندگان 

در قرعه کشی های آتی حذف خواهد شد.
لازم بــه ذکــر اســت، تســهیات طرح امیــد رفاه به 
تامیــن اجتماعــی کــه  مســتمری بگیران معــزز ســازمان 
حقــوق خــود را از بانــک رفــاه کارگران دریافــت می کنند 
عقــد  قالــب  در  رفــاه،  بانــک  بازنشســته  کارکنــان  و 
قرض الحســنه بــه میــزان ســی میلیــون ریــال تــا یکصــد 
میلیــون ریــال بــا نــرخ کارمزد ســالانه ۴ درصــد پرداخت 
ســازمان  معــزز  مســتمری بگیران  همچنیــن  می شــود. 
تامیــن اجتماعــی که حقوق خود را از بانک رفاه کارگران 
دریافــت می کنند و کارکنان بازنشســته بانک رفاه و نیز 
کارکنان شــرکت ها و ســازمان های متعامل با بانک رفاه 
کارگــران، می تواننــد از تســهیات طــرح امیــد رفــاه برای 
تامیــن کالا و خدمــات مــورد نیــاز خانــوار خــود در قالــب 
عقــد مرابحــه به میزان ســی میلیون ریال تا یک میلیارد 

ریال با نرخ سود سالانه ۶ درصد بهره مند شوند.

کوتاه از بانک و بیمه

پرداخت ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان تسهیلات توسط 

بانک سپه
 ۱۴۰۰ ســال  از  تســهیلات  تومــان  میلیــارد  هــزار   ۲۰۰

تاکنون توسط بانک سپه پرداخت شده است.
به گزارش پایگاه اطاع رســانی بانک ســپه، با اختصاص 
هفتصــد  و  هــزار  یــک 
هــزار  پنــج  و  چهــل  و 
میلیارد ریال تســهیات 
رشــد   ۱۴۰۰ ســال  در 
پرداخــت  درصــدی   ۶۰
تســهیات توســط بانک 

سپه به ثبت رسید.
بــا  همســویی 
کان  سیاســت های 
اقتصادی کشور و حمایت از بخش های مولد اقتصاد در 
رابطــه بــا بهبود فضای کســب وکار و تقویت بخش های 
پیشــران اقتصــادی از جملــه رویکردهــای بانک ســپه در 
اختصاص تســهیات به ســمت برنامه تحول راهبردی و 

پیاده سازی خطوط کسب و کار بانک می باشد.
و  دســتورالعمل ها  راســتای  در  ســپه  بانــک 
بخشــنامه های اباغــی دولــت و بانــک مرکــزی، شــرایط 
اقتصــادی حاکــم بــر اقتصــاد و نظــام بانکــی کشــور و 
سیاســت های اعتبــاری خــود مبلــغ ۱۷۴۵ هــزار میلیارد 

ریال در سال ۱۴۰۰ تسهیات اعطا کرده است.
بانک ســپه در ســال گذشــته با پرداخت ۹۵۰ هزار 
میلیــارد ریــال در قالب بانکداری خرد شــامل تســهیات 
تلفیقــی، قرض الحســنه ازدواج و ... توانســت عــاوه بر 
انجام مســئولیت حرفه ای خود در اقتصاد و بازار پولی، 

از عهده مسئولیت اجتماعی خود نیز به خوبی برآید.

اولین دوره آزمون گواهینامه 
مدیریت ریسک مؤسسات 

اعتباری برگزار شد
ریســک  مدیریــت  گواهینامــه  آزمــون  دوره  اولیــن 
صلاحیــت  بررســی  راســتای  در  اعتبــاری  مؤسســات 
در  مدیریتــی  ســمت های  تصــدی  داوطلبــان  حرفــه ای 
بانک هــا و موسســات اعتبــاری غیربانکی ۲۳ خردادماه 
عالــی  مؤسســه  در 
آموزش بانکداری ایران 

 برگزار شد.
بــه گــزارش روابــط 
عمومــی بانــک مرکــزی، 
در ایــن آزمون قریب به 
داوطلبــان  از  نفــر   ۱۰۰
آزاد  و  بانکــی  نظــام 
گواهینامــه  اخــذ  بــرای 

مدیریت ریسک مؤسسات اعتباری شرکت کردند.
ســایر  بــه  مربــوط  آزمــون  فــوق،  آزمــون  از  پــس 
ماهانــه  طــور  بــه  بانکــداری  حرفــه ای  گواهینامه هــای 
از تیرمــاه ســال جــاری و هــر مــاه یــک آزمــون بــا ترتیــب 
»گواهینامــه حرفه ای بانکداری اســامی«، »گواهینامه 
اصــول بانکــداری ۱«، »گواهینامه اصــول بانکداری ۲«، 
»گواهینامــه حسابرســی داخلــی مؤسســات اعتبــاری« 
و »گواهینامــه مدیریــت فــن آوری اطاعــات مؤسســات 

اعتباری« برگزار می شود.
 گفتنی است، بانک مرکزی در اواخر فروردین ماه 
ســالجاری در بخشــنامه ای بررســی صاحیــت حرفــه ای 
داوطلبــان تصــدی ســمت های مدیریتــی در بانک هــا و 
موسســات اعتبــاری غیربانکــی را موکــول به شــرکت در 
آزمون هــای مربوط و اخــذ گواهینامه های حرفه ای اعام 

و آن را به شبکه بانکی اباغ کرد.

افزایش 69 درصدی 
دارایی های بزرگ ترین بانک 

قرض الحسنه
صورت های مالی ســال ۱۴۰۰ بانک قرض الحســنه مهر 
ایــران کــه بــه تصویــب مجمــع عمومــی عــادی ســالانه 
بانــک رســید، حاکــی از رشــد ۶۹ درصــدی دارایی های 

این بانک است.
گــزارش  بــه 
بانــک  عمومــی  روابــط 
مهــر  قرض الحســنه 
اســاس  بــر  ایــران، 
مالــی  صورت هــای 
کل  جمــع  بانــک  ایــن 
دارایی های بانک رشدی 
۶۹ درصدی داشــته و از 
۴۸هزار میلیارد تومان به ۸۱هزار و ۳۰۰ میلیارد تومان 

بالغ شده است.
وام های پرداختی از سوی آن نیز رشد یافته است. 
مبلغ وام های پرداختی با رشدی ۶۳ درصدی از ۳۶هزار 
میلیــارد تومــان در ســال ۱۳۹۹ بــه بیــش از ۵۸هــزار و 
۶۰۰ میلیارد تومان در ســال ۱۴۰۰ رســیده است. از نظر 
تعدادی نیز این شاخص با رشد ۱۰ درصدی همراه بوده 
و تعداد وام های پرداختی از ۲ میلیون و ۳۴۹هزار فقره 

به ۲ میلیون و ۵۹۲هزار فقره رسیده است.
منابــع بانــک از ۴۹هــزار و ۵۰۰ میلیــارد تومــان در 
ســال ۱۳۹۹ بــه حــدود ۸۶هــزار و ۴۰۰ میلیــارد تومــان 
در ســال ۱۴۰۰رســیده اســت. تعــداد مشــتریان نیــز از 
۱۰ میلیــون نفــر بــه ۱۱ میلیون و ۹۰۰هزار نفر رســیده و 
تعداد سپرده ها از ۱۳ میلیون و ۱۰۰ هزار به ۱۶ میلیون 

و ۴۶۰هزار فقره افزایش یافته است.
ایــران،  مهــر  بانــک قرض الحســنه  انباشــته  ســود 
به عنــوان یکــی از ســودده ترین بانک هــای کشــور، ۷۴ 
درصــد رشــد یافتــه و از ۹۳۶ میلیــارد تومــان بــه ۱۶۲۵ 
میلیــارد تومان بالغ شــده اســت. همچنیــن بانک موفق 
شــده در پایان ســال ۱۴۰۰ کمترین نســبت مطالبات به 

مصارف را در بین بانک های کشور به ثبت برساند.
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در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

در سایت روزنامه بخوانید:

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار با تاکید 
بر اینکه عرضه تپســی شــروع راه جدیدی در 
بــورس اســت، گفــت: امیــدوارم بتوانیــم بــه 
بیشــتری  نقــش  بنیــان  دانــش  شــرکت های 
دهیم و در بخش تامین مالی این شرکت ها 

نقش بیشتری ایفا کنیم.
در  عشــقی  مجیــد  ایســنا،  گــزارش  بــه 
نشســت خبــری عرضــه اولیــه ســهام شــرکت 
آرامیــس  دانــش  و  آوری  فــن  پیشــگامان 
)تپســی( که با حضور معاون علمی و فناوری 
وزیــر  و  اقتصــاد  وزیــر  جمهــوری،  ریاســت 
ارتباطــات برگــزار شــد، بــا بیان اینکــه پذیرش 
شــرکت های دانــش بنیــان در بــازار ســرمایه 
از ورود  پــس  از مهم تریــن موضوعــات  یکــی 
مــن بــه ســازمان بود، اظهــار کرد: بــا توجه به 
موانع و ابهاماتی که وجود داشــت باعث شــد 
بررســی های دقیق تــری صــورت بگیــرد و ایــن 

بررسی ها سرانجام به نتیجه رسید.
تپســی  اینکــه عرضــه  بــر  تاکیــد  بــا  وی 
شــروع راه جدیــد در بــورس اســت، گفت: در 
دنیــا نیــز این مســیر طی شــده و شــرکت های 
دارایــی محــور ســهم کم تــری دارنــد. امیدوارم 
بتوانیــم بــه شــرکت های دانــش بنیــان نقــش 
بیشــتری دهیــم و در بخــش تامیــن مالی این 

شرکت ها نقش بیشتری ایفا کنیم.
 رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه 
داد: انتشار اوراق بدهی، پذیرش شرکت ها در 
بورس، اصاح ســاختارها و… در جهت افزایش 
نقش ها اســت. تامین مالی جمعی از دو ســال 
قبل شروع شده است و جای کار زیادی دارد و 
قطعا نقش زیادی در شرکت های دانش بنیان 
خواهــد داشــت. عشــقی از آمادگــی ســازمان 
بــورس بــرای پذیرش ســایز شــرکت های دانش 
بنیان خبر داد و افزود: ۵۰ شرکت وجود دارند 
کــه فعالیــت ان هــا بــه نوعــی بــه شــرکت های 
دانــش بنیــان مربوط می شــود اما تپســی کاما 

دانش بنیان است.
استفاده از ابزارهای تجهیز منابع برای 

کسب و کارهای فناورانه

در ادامه مراسم، سید احسان خاندوزی، 
وزیــر امور اقتصــاد و دارایی اظهار کرد: وزارت 
اقتصــاد مصمــم اســت در دوره بلــوغ کســب 
و کارهــای فناورانــه بــا اســتفاده از ابزارهــای 
تجهیــز منابــع مخصوصا ابزارهایی که در بازار 
ســرمایه وجــود دارد، بیــش از پیش اســتفاده 

کند و امروز نقطه شروع این تصمیم است.
بــه  توجــه  بــا  امیــدوارم  داد:  ادامــه  وی 
بندهایــی کــه در جهــش تولیــد دانــش بنیــان 
وجود دارد هم با اســتفاده از ابزارهای تامین 
در  حاکمیــت  دیگــر  کمک هــای  هــم  و  مالــی 
ماه های اینده روزهای بهتری برای این دست 

از کسب و کارها داشته باشیم.
همچنین، ســورنا ســتاری معاون علمی و 
فنــاوری رئیــس جمهور در این نشســت با بیان 
اینکــه ورود تپســی بــه بــازار ســرمایه یک تغییر 
دیدگاه در اقتصاد ایران اســت که شــرکت هایی 
وارد  و  قیمت گــذاری  فیزیکــی  دارایــی  بــدون 
بــازار ســرمایه شــوند، افــزود: در حــال ورود بــه 

فضایی جدید و بسیار مهم هستیم. بسیاری از 
استارتاپ ها به زودی در سایر حوزه ها، وارد بازار 
ســرمایه خواهند شــد و تپســی یک انگیزه برای 
ورود آنهاســت. وی ادامــه داد: تغییــر فرهنــگ، 
روش و نگرش به ســادگی رخ نمی دهد و ورود 
امروز تپسی به بازار سرمایه اتفاق بزرگی است 

که فرابورس و سازمان بورس آن را رقم زد.
 نگاه دولت، حمایت از اقتصاد 

دیجیتال است
در ادامه نشســت عیســی زارع پور وزیر 
ارتباطــات و فنــاوری اطاعــات نیز بــا تاکید بر 
اینکــه نــگاه دولــت نــگاه حمایــت از اقتصــاد 
دیجیتال اســت، اظهار کرد: ســال گذشــته به 
خاطــر اهمیــت همیــن موضــوع کارگــروه ویژه 

اقتصاد دیجیتال در دولت تشکیل شد.
تپســی  عرضــه  فرآینــد  داد:  ادامــه  وی 
زمینــه  ایــن  در  و  بــود  جدیــد  فرآینــدی 
چالش هایــی وجــود داشــت. بــه جــز ســاختار 
بازار ســرمایه، دســتگاه های دیگر هم نســبت 

بــه ایــن موضــوع بــا توجــه بــه نبــود تجربــه 
قبلی حساســیت داشــتند. همچنیــن ارزیابی 

دارایی ها هم مسئله بوده است.
زارع پــور بــا بیــان اینکــه ناامیــد نشــدن 
کــرد،  بقیــه همــوار  بــرای  را  راه  تپســی  تیــم 
گفت:امیــدوارم کــه در ادامــه شــاهد حضــور 
عرضــه  ایــن  در  فناورانــه  شــرکت های  بقیــه 
باشــیم. هدف، دســتیابی به سهم ۱۰ درصدی 
ایــن شــرکت ها از تولیــد ناخالــص ملــی طبــق 

اسناد بالادستی است.
ارائه حداکثر شفافیت

در ادامه منشی پور، مدیرعامل تپسی با 
بیان اینکه پذیرش تپسی در بازار سرمایه بعد 
از دو ســال میسر شد، گفت: این اتفاق ورود 
یــک صنعت جدید به بازار ســرمایه اســت. ما 
سعی می کنیم حداکثر شفافیت را ارائه کنیم 
اما نیازمند این هستیم که سازمان بورس به 
ایــن صنعــت اعتمــاد کرده و اجــازه دهد عقل 

جمعی پذیرای این صنعت باشد.

کارگــران  انجمــن  مدیــره  هیــأت  رییــس 
زمــان  آن  در  می گویــد:  آبــادان  ســاختمانی 
کــه بــرای بازرســی اشــتغال بــه کار می رفتــم 
خیلــی از کارگرهــا بــرای پیگیــریِ بیمه ی خود 
راهنمایــی می خواســتند کــه مــا آن هــا را بــه 
گرفتــنِ کارت مهــارت تشــویق می کردیــم امــا 
حتــی خیلی هایشــان بــا وجــودِ گرفتــنِ کارت 

مهارت سال ها در نوبت بیمه بودند.
بــه گــزارش الفباخبــر ، حــدود ۵۰درصــد 
از حــوادث کار مربــوط به کارگران ســاختمانی 
است. این درحالیست که بسیاری از کارگران 
ساختمانی، مثل کارگرانِ ساختمانِ متروپل و 
مثلِ آن دو کارگرِ جوانی که در ارومیه هنگام 
کار و بــر اثــر وزش بــاد جانشــان را از دســت 
کارگــر  یــک  حقــوق  ابتدایی تریــن  از  دادنــد، 
بی بهره انــد. آن هــا بیمــه ی خدمــات اجتماعــی 

ندارند.
بــه گفتــه ی علی قیاســی، رئیــس هیئت 
کشــور ســاختمانی  کارگــران  کانــون   مدیــره 
»ســازمان تامیــن اجتماعــی  بــه دلیــلِ کمبود 
منابــع مالــی حدود ۱۹ ماه اســت که حتی یک 
نکــرده  بیمــه  را  از کارگــران ســاختمانی  نفــر 

است.«
کارگرانی که بر اثر حادثه ی کار، زمین گیر 
می شــوند و خانواده هایی که سرپرســت خود 
را از دســت می دهنــد، به دلیــلِ بی بهره بودن 
از بیمــه ی خدمــاتِ اجتماعــی، مســتمری نیــز 
دریافــت نخواهنــد کــرد و حادثــه بــرای آن هــا 
آغــازِ یــک پایان خواهد بــود، پایان یک زندگی 
حداقلی کارگری و غلتیدن به دامان فقر و به 

معنای واقعی کلمه، بیچارگی…

از ۱۷ کارگر تنها ۵ نفر بیمه بودند
بیســت  از  بیــش  گذشــتِ  از  بعــد 

ســراغ  بــه  متروپــل   تلــخِ   حادثــه ی  از  روز 
مدیــره  هیــأت  رییــس  سیدامید هاشــمی، 
انجمن کارگران ســاختمانی آبادان رفتیم تا از 
او در مــورد کارگرانــی کــه در حادثه ی متروپل 

جان خود را از دست دادند، بپرسیم.
کارگــرانِ  تعــداد  از  ابتــدا  در  هاشــمی 
حادثــه دیــده ی متروپل می گویــد: اگرچه آمار 
دقیقــی در دســت نداریم، امــا طبق آماری که 
به دســت ما رسیده است، ۷ نفر از خرمشهر 
و ۱۰ نفر از آبادان دچار حادثه شــدند. از این 
تعــداد ۶نفــر فوتی از جزیــره مینو و یک کارگر 
هــم هــر دو پــا و چشــمانش را از دســت داده 
اســت. در آبــادان نیــز ۱۰ کارگر جانشــان را از 

دست دادند.
از ایــن تعــداد چنــد نفــر بیمــه بودنــد؟  
هاشمی می گوید: از این تعداد تنها یک نفراز 
کارگرانِ خوزســتان و ۴ نفر از کارگرانِ آبادان 
بیمه تامین اجتماعی بودند و باقی نیز حدود 
ســه ســال در نوبت بیمه بودند که متاســفانه 
بدون اینکه بیمه شوند، جان خود را از دست 

دادند.
رییــس هیــأت مدیــره انجمــن کارگــران 
از  بازرســی اش  دوران  از  آبــادان  ســاختمانی 
دغدغــه ی  مهم تریــن  و  متروپــل  ســاختمانِ 
کارگــرانِ در آن زمــان می گویــد: در آن زمــان 
کــه بــرای بازرســی اشــتغال بــه کار می رفتــم 
خیلــی از کارگرهــا بــرای پیگیــریِ بیمــه ی خود 
راهنمایــی می خواســتند کــه مــا آن هــا را بــه 
گرفتــنِ کارت مهــارت تشــویق می کردیــم امــا 
حتــی خیلی هایشــان بــا وجــودِ گرفتــنِ کارت 

مهارت سال ها در نوبت بیمه بودند.
هاشــمی می گویــد: کارگــران ســاختمانی 
آن هــا  اســت.  کوتــاه  دیوارشــان  همیشــه 
از  امــا  دارنــد  را  کار  حــوادث  بیشــترین 

حداقلی ترین حقوق خود بی بهره اند.

چرا کارگران ساختمانی بیمه نیستند؟
قانون بیمه اجتماعی کارگران ساختمانی 
در ســال ۸۶ در مجلــس تصویــب شــد امــا به 
دلیــلِ بــار مالــی و اعتــراض بــه موضــوع ماده 
۵ ایــن قانــون، اجــرای آن بعــد از مدتی کوتاه 
متوقــف شــد. در ســال ۱۳۹۳ رئیــس جمهــور 
وقــت قانــون اصــاح مــاده ۵ بیمــه کارگــران 
ســاختمانی را بــه وزارت کار ابــاغ کــرد که بر 
اساس آن سازمان تامین اجتماعی مکلف شد 
بــا دریافــت ۷ درصــد از کارگر به عنوان ســهم 
بیمه شده و ۱۵ درصد مجموع عوارض صدور 
پروانه از مالک نسبت به تداوم پوشش بیمه 
کارگــران ســاختمانی اقدام کنــد. اما حتی این 

قانون نیز از استحکام لازم برخوردار نبود.
تامیــن  ایــن ســال ها ســازمان  در طــول 
اجتماعــی به بهانه های مختلف و با این دلیل 
کــه تــوان پرداخــت بیمــه کارگران ســاختمانی  
نــدارد و منابــعِ تعییــن شــده بــرای بیمه ی این 
کارگــران کافــی نیســت، اقــدام بــه قطــع بیمه 

بسیاری از کارگران ساختمانی کرده است.
موضــوع بیمــه ی کارگران ســاختمانی اما 
چیــزی نیســت کــه بتــوان بــه ســادگی از آن 
گذشــت. وقتــی حــدود ۵۰ درصــد از حــوادث 
کار متعلق به کارگران ساختمانی است، هیچ 
بهانــه ای بــرای مقاومت در برابــر اجرای چنین 

قانونی پذیرفتنی نیست.
بــه همبن دلیل اواخر ســال ۹۹ موضوع 
اصــاح منابــع درآمدی مــاده ۵ بیمــه کارگران 
ســاختمانی مجــددا مــورد بحث قــرار گرفت تا 
اینکــه اوایــل خرداد ۱۴۰۰ ایــن طرح به صحن 
علنــی مجلــس رفــت امــا بــه دلیــلِ مخالفــتِ 
برخــی از نماینــدگان بــه کمیســیون اجتماعی 

مجلس ارجاع داده شد.
قــرار بــود ایــن طرح بعــد از مدتــی کوتاه 
برای رأی گیری به صحن علنی مجلس برگردد 
امــا »ایــن مــدتِ کوتــاه« حــدود یــک ســال به 

طول انجامید.
فروردیــن   بالاخــره  موردنظــر  اصاحیــه 
امســال بــه صحن علنی مجلس بازگشــت اما 
برای بار دوم به کمیســیون اجتماعی مجلس 
ارجــاع داده شــد و تا به امــروز هنوز نتیجه ای 

حاصل نشده است.
رییــس هیــأت مدیــره انجمــن کارگــران 
ساختمانی آبادان در مورد این طرح و طولانی 
شــدنِ رونــد بررســیِ آن در مجلــس می گوید: 
ظلــم  ســاختمانی  کارگــرانِ  حــق  در  مجلــس 
می کنــد. کســانی کــه خود را نماینــده کارگران 
می داننــد چــرا بــا تصویــب اصاحیــه مــاده ۵ 
بیمــه کارگران ســاختمانی مخالفت می کنند؟ 

چرا آن را به جریان نمی اندازند؟
هاشــمی می گویــد: مدتهاســت بــه ایــن 
بهانــه کــه بیمــه ی کارگــران ســاختمانی باعثِ 
افزایش هزینه ی مسکن می شود با این طرح 
مخالفــت می کنند. اما آیا نمایندگانِ مخالف، 
هســتند؟  ملــک  کنونــی  قیمــت  درجریــان 
مجلس تا کی قرار است برای بیمه ی کارگرانِ 

ساختمانی بهانه بتراشد؟
تصویــب اصاحیه مــاده ۵ بیمه کارگران 
ســاختمانی بیــش از یــک ســال اســت کــه در 
تعویــق  بــه  مختلــف  بهانه هــای  بــه  مجلــس 
می افتــد. در همیــن مــدت یک ســاله کارگــران 
ســاختمانی بســیاری بدون آنکه بیمه داشــته 
باشند جانشان را از دست داده اند؛ کارگرانی 
مثلِ کارگران ساختمانی متروپل و مثل آن دو 
کارگر جوانی که در ارومیه هنگام کار و در اثر 

وزش باد سقوط کردند.

بــازار ســهام همســو با اخبــار حــوزه دولت و 
رصــد رونــد بازارهــای نوســانی ارز و طلا روز 
گذشــته شــاهد روندی متعادل در معاملات 
همســو بــا تکاپوی برخــی معامله گــران برای 

فروش در نیم ساعت پایانی بود.
شــنبه ۲۴  ســه  روز  مهــر،  گــزارش  بــه 
خــرداد ماه ۱۴۰۱ شــاخص کل قیمــت و بازده 
نقــدی بورس تهران با افزایش ۲.۶۱۹ واحدی 
بــه یــک میلیــون و ۵۷۴ هــزار واحــد رســید. 
شــاخص کل هــم وزن امــا بــا افزایــش ۷۷۰ 
واحــدی عــدد ۴۲۹ هــزار و ۹۳۰ واحــد را بــه 

نمایش گذاشت.
شــاخص بــازار اول امــا در حالــی بــا ۲۲ 
واحد افزایش به رقم یک میلیون و ۱۹۵ هزار 
واحــد دســت یافــت که شــاخص بــازار دوم با 

۱۱.۱۵۷ واحــد افزایــش، بــه عــدد ۳ میلیون و 
۳۶ هزار واحد رضایت داد.

در بورس تهران دیروز ۷ میلیارد و ۷۸۵ 
میلیــون ســهم و اوراق مالی قابــل معامله در 
۵۹۲ هزار و ۷۵۵ نوبت داد و ســتد شــد که 
ارزشــی بالغ بر ۴ هزار و ۵۶۵ میلیارد تومان 

را در برداشت.
در فرابــورس نیــز شــاخص کل این بازار 
بــا ۵۹ واحــد افزایــش به رقــم ۲۱ هزار و ۴۸۱ 
واحــد دســت یافــت. در ایــن بــازار، طــی روز 
جاری ۲ میلیارد و ۸۱۰ میلیون ســهم و اوراق 
مالــی قابــل معامله به ارزش بیش از ۵ هزار 

و ۷۵۱ میلیارد تومان معامله شــد.
اصلــی تریــن نمادهــای تأثیــر گــذار بــر 
رشــد روز گذشــته شــاخص کل بورس تهران 

بــه ترتیــب نمادهــای "میدکو" بــا ۹۵۳ واحد، 
 ۸۲۲ بــا  "نــوری"  و  احــد  ۹۰۸و  بــا  "فخــوز" 
واحــد افزایــش بودند در مقابــل اما نمادهای 
معاماتــی "فملــی" بــا ۷۰۶ واحد، "شــبریز" با 
۶۴۳ واحد و "شســتا" بــا ۵۳۶ واحد کاهش، 
بالاتریــن تأثیــر منفــی بــر روی شــاخص کل 

بورس تهران را به خود اختصاص دادند.
بــه گــزارش مهــر، معاملــه گــران بــورس 
تهــران امــروز همســو بــا اخبــار کابینــه دولت 
از جملــه اعــام خبــر اســتعفای وزیــر رفــاه و 
همچنین رصد نوسانات بازار ارز و طا شاهد 
معاماتــی متعــادل در کلیــت معامــات بازار 
بودنــد. هرچند که در ســاعت آخــر معامات 
روز گذشــته، بــر تعــداد معاملــه گرانی که به 
دنبال فرصت فروش هســتند افزوده شد اما 

در اغلب نمادهای معاماتی همچنان انگیزه 
نوسانگیری حاکم است.

گــروه  گذشــته  گذشــته  روز  بــازار  در 
نیروگاهــی مــورد توجــه معاملــه گــران کوتــاه 
مــدت نگــر بــود. در نماد میدکو نیــز همچنان 
جمــع آوری ســهام در کنــار معامــات کــد بــه 
کــد ادامــه دارد. در شســتا نیــز بازارگردانــی و 
حمایت حقوقی با وجود فشار فروشنده های 
حقیقــی در رونــدی متعادل و نزدیک به صفر 
تابلو روی دامنه منفی قیمت ها ادامه یافت.

به نظر می رســد بازار ســهام در شــرایط 
ســکون و کمبــود نقدینگــی فعلــی همچنــان 
منتظر مســجل شــدن نتایج برخی از تصمیم 
سازی ها و تصمیم گیری های دولت بخصوص 

در زمینه سیاست های پولی و ارزی است.

کجَ دار و مریز با شاخص در روزهای سکون

اظهارنظر رئیس هیات مدیره انجمن کارگران درباره بیمه 
کارگران متروپل

 رئیس سازمان بورس: عرضه تپسی، شروع
راه جدیدی در بورس است
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آگهی  پذیره نویسی افزایش سرمایه

شرکت  فوق العاده  عمومی  مصوبۀ مجمع  به  استناد  می ر ساند  به  اطلاع 
و مجوز شمارۀ  مورخ  1401/03/08   ) عام  ) سهامی  داروپخش  کارخانجات 
مقرر  بهادار،  اوراق  و  بورس  مورخ 1401/01/28 سازمان   014/865847-002
گردید سرمایۀ  شرکت  از طریق صدور سهام جدید از مبلغ 1،500،000،000،000 
ریال به مبلغ 2،600،000،000،000ریال، منقسم به 2،600،000،000 سهم 1،000 

ریالی به شرح زیر افزایش یابد :
1. سرمایه فعلی شرکت : 1،500،000،000،000 ریال
2. مبلغ افزایش سرمایه : 1،100،000،000،000 ریال

3. مبلغ سرمایه پس از افزایش : 2،600،000،000،000 ریال 
4. ارزش اسمی هر سهم : 1،000 ریال

5. تعداد سهم عرضه شده : 1،100،000،000 سهم
6. نوع سهم : عادی با نام

7. محل افزایش سرمایه : افزایش سرمایه شرکت از محل و به تفکیک زیر 
انجام خواهد شد:

1،100،000،000،000 ریال از محل مطالبات حال شده سهامداران و آورده نقدی
8. موضوع افزایش سرمایه : اجرای طرح های توسعه 

9. به هر صاحب سهم در ازای هر 100 سهم متعلقه در تاریخ 1401/03/08 
تعداد 73 حق تقدم خرید سهم جدید تعلق می گیرد. بدیهی است تعداد دقیق 
سهام و حق تقدم های متعلقه هر سهم در گواهینامه حق تقدم محاسبه و به 

سهامداران اعلام خواهد شد.
10. سهامدارانی که ظرف مدت هفت روز از تاریخ انتشار آگهی به علت تغییر آدرس 
و یا به هر دلیل، گواهینامه حق تقدم خود را دریافت ننمایند، می توانند جهت 

دریافت گواهینامه مربوطه به آدرس مندرج در بند 12 این آگهی مراجعه نمایند.
11. مهلت استفاده از حق تقدم در خرید سهام جدید، 60 روز از تاریخ انتشار 

این آگهی می باشد.
12. سهامداران محترمی که تمایل به استفاده از حق تقدم خود دارند حسب 

مورد باید بر اساس موارد بیان شده زیر اقدام نمایند:
  سهامدارانی که به موجب گواهی حق تقدم خرید سهام جدید، فاقد مطالبات 
بوده و یا مطالبات آنان، بهای سهام جدید را تامین نمی کند، می بایست ظرف 
مهلت مقرر بهای سهام یا مابه التفاوت آن را از طریق شناسه پرداخت که شامل 
کد ملی برای اشخاص حقیقی و شناسه ملی برای اشخاص حقوقی می باشد، به 
حساب شماره 0358414862000 این شرکت نزد بانک ملی شعبه کارخانجات 
داروپخش کد 1059 واریز و رسید بانکی مربوطه را به انضمام گواهینامه حق 
تقدم خرید سهام جدید، ظرف مهلت استفاده از حق تقدم، با پست سفارشی به 
نشانی  کیلومتر 18 جاده مخصوص کرج  خیابان داروپخش شرکت کارخانجات 
داروپخش کد پستی 1397116396 ارسال نموده و یا مدارک را به آدرس کیلومتر 
18 جاده مخصوص کرج – خیابان داروپخش – شرکت کارخانجات داروپخش 

کد پستی 1397116396 تحویل و رسید دریافت نمایند.
 سهامدارانی که به موجب گواهینامه حق تقدم خرید سهام جدید، دارای 
مطالبات به میزان بهای سهام جدید می باشند، می بایست ظرف مهلت مقرر 

ضمن تکمیل گواهی حق تقدم، مبنی بر اعلام موافقت با تبدیل مطالبات به 
سرمایه، مراتب را با پست سفارشی به نشانی کیلومتر 18 جاده مخصوص کرج 
 1397116396 کدپستی  داروپخش  کارخانجات  شرکت  داروپخش  خیابان 
ارسال نموده و یا مدارک را به آدرس کیلومتر 18 جاده مخصوص کرج خیابان 
و  تحویل   1397116396 کدپستی  داروپخش  کارخانجات  شرکت  داروپخش، 

رسید دریافت نمایند.
تذکر : عدم ارسال مستندات یاد شده و یا عدم واریز بهای اسمی، به منزله عدم 

استفاده از حق تقدم می باشد 
13. در صورت عدم تمایل به مشارکت در افزایش سرمایه، سهامداران می توانند 
در مهلت تعیین شده برای پذیره نویسی نسبت به واگذاری حق تقدم خود از 
طریق بورس اوراق بهادار تهران اقدام نمایند.  با توجه به قابلیت معامله مکرر 
حق تقدم خرید سهام شرکت، خریداران نهایی می بایست قبل از پایان مهلت 
پذیره نویسی نسبت به واریز بهای سهام جدید و ارسال مستندات به شرح بند 
12 اقدام نمایند بدیهی است در صورت عدم ارسال مستندات  یادشده  و یا عدم 

واریز بهای اسمی، سهام جدید به آنها تعلق نخواهد گرفت
14. حق تقدم سهامدارانی که در مهلت مقرر از حق تقدم خود استفاده ننموده 
اند و همچنین پاره سهم های ایجاد شده توسط شرکت از طریق بورس اوراق 
بهادار تهران عرضه و مبلغ حاصل از فروش پس از کسر هزینه ها و کارمزد 

متعلقه، به حساب بستانکاری سهامداران منظور خواهد شد.
نکات مهم :

 مسئولیت صحت و قابلیت اتکای اطلاعات آگهی پذیره نویسی بر عهده ناشر 
است.

یابان و مشاوران حقوقی  ارزش  تامین سرمایه، حسابرس،   ناشر، شرکت 
ناشر، مسئول جبران خسارات وارده به سرمایه گذارانی هستند که در اثر قصور، 
تقصیر، تخلف و یا به دلیل ارائه اطلاعات ناقص و خلاف واقع در عرضه اولیه که 

ناشی از فعل یا ترک فعل آن ها باشد، متضرر گردیده اند.
 ثبت اوراق بهادار نزد سازمان بورس و اوراق بهادار، به منظور حصول اطمینان 
از رعایت مقررات قانونی و مصوبات سازمان بورس و اوراق بهادار و شفافیت 
اطلاعاتی بوده و به منزله تایید مزایا، تضمین سودآوری و یا توصیه و سفارشی 

در مورد شرکت ها یا طرح های مرتبط با اوراق بهادار توسط سازمان نمی باشد.
 با توجه به زمان برگزاری مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت، این افزایش 

سرمایه تا تاریخ برگزاری مجمع نزد مرجع ثبت شرکتها به ثبت خواهد رسید 
 سایر افرادی که تمایل به خرید حق تقدم عرضه شده در بورس اوراق بهادار 
تهران را دارند جهت کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فعالیت شرکت می 
توانند به سایت اینترنتی شرکت به آدرس www.dppharma.com  مراجعه و یا 

با شماره تلفن  44987255 -021 تماس حاصل نمایند.
 گزارش توجیهی هیئت مدیره در خصوص افزایش سرمایه، گزارش بازرس 
قانونی در این خصوص و همچنین بیانیه ثبت سهام جدید  در سایت اینترنتی 
شرکت به آدرس www.dppharma.com  و سیستم جامع اطلاع رسانی ناشران 

به آدرس www.codal.ir  در دسترس می باشد.  

شرکت کارخانجات داروپخش )سهامی عام(
ثبت شده به شمارۀ 139281 و شناسۀ ملی 10101823437

هیئت  مدیرۀ  شرکت کارخانجات داروپخش )سهامی عام(

1-  نام دستگاه مزا یده گذار: اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان               
2- موضوع مزایده: اداره کل راه و شهرسازی استان خوزستان درنظردارد. تعداد)6( واحدمنازل سازمانی )ویلایی(  باکاربری مسکونی واقع درشهرستان رامهرمز 

را طبق مشخصات و شرایط ذیل از طریق مزایده به صورت نقدی به فروش برساند. 
www. 3- زمان، مهلت و دریافت اسنادو شرایط مزایده: از تاریخ1401/3/24 لغایت 1401/3/28 )تا ساعت 19(ازطریق سامانه تدارکات دولت )ستاد( به آدرس

setadiran.ir دریافت نمایند . 
4- زمان و ارائه پیشنهادها: از تاریخ 1401/3/29 لغایت 1401/4/8 از ساعت 8صبح تا ساعت 17 پیشنهاد قیمت و بارگذاری فیش واریزی یا ضمانتنامه از طریق 

تدارکات دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir می باشد.
5- زمان و محل ارائه پاکت )الف(: روزشنبه مورخ1401/4/11 از ساعت 7/30 لغایت 13 به آدرس امانیه خیابان شهید مدرس اداره کل راه و شهرسازی خوزستان 

دبیرخانه تحویل گردد. 
6- زمان و محل بررسی پیشنهادها: روزیکشنبه مورخ 1401/4/12 ساعت 8 صبح  به آدرس –  امانیه خیابان شهید پودات  اداره کل راه و شهرسازی طبقه2 

سالن جلسات 
7- تاریخ بازدید ازمحل :  از تاریخ 1401/4/4 لغایت 1401/4/8ساعت 9صبح اداره راه و شهرسازی شهرستان رامهرمز

8- پلاک های 618/30 ،618/31 ،1/1001 ،1/1004 فاقد متصرف و پلاک های 1/1003 و 4/1133 دارای متصرف می باشند و رفع تصرف واحدها بر عهده برنده 
مزایده خواهد بود و همچنین برنده مزایده موظف به رعایت ضوابط میراث فرهنگی در ساخت و ساز مناطق تاریخی می باشد.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی
اداره کل راه و شهرسازی خوزستان

شناسه : 1333833

وم(آگهی مزایده عمومی شماره 1401/1م
ت د

 نوب
(

وزارت راه و شهرسازی
اداره کل راه و شهرسازی ا ستان خوزستان

پلاک ثبتیشماره مزایده
مساحت عرصه 

)مترمربع(
مبلغ کل پایه 

)ریال(
مبلغ تضمین 

)ریال(
اعیان 

)مترمربع(
نشانی

11/10012165/510/000/000275/500/000140-1401/1م
خیابان طالقانی غربی،پشت پارک شهدا 

21/10032165/510/000/000275/500/000140-1401/1م
31/10042165/510/000/000275/500/000140-1401/1م

خیابان شهید چراغزاده، کوچه شهید سیستانی 4618/30224/404/604/300/000230/215/000135-1401/1م
5618/31200/64/073/700/000203/685/000121-1401/1م
پورکیان،کوچه شهید محمود بهمنی64/11332006/620/000/000331/000/000130-1401/1م

)جدول 1(

 37106372777 6701000040010شماره شبای حساب  جهت  ودیعه شرکت در مزایده، واریز نقدی  یا ضمانت نامه
وجوه سپرده

936286500110000000000000000010شناسه واریز

) جدول 2 (

10103862678شناسه ملی

390100004001000902005884شماره شبای حساب جهت  واریز وجه مزایده
تمرکز وجوه در آمدی

399036357210210024113695136390شناسه واریز

در مجمع عمومی عادی سالیانه اعلام شد؛
  صورت وضعیت مالی

به گزارش خبرنگار عصر اقتصاد، میترا محمدپور از مجمع عمومی
دارندگان 82% درصد سهام شرکت پتروشیمی فارابی )سهامی 
عام( ساعت 14 یکشنبه مورخ 1401/3/22 مجمع عمومی عادی 
سالیانه شرکت را جهت رسیدگی به صورتهای مالی و عملکرد 

شرکت برای سال مالی منتهی به 1400/12/29 تشکیل دادند.
به گزارش خبرنگار ما آقای مهندس شاه ولدی بعنوان رئیس، 
آقای  و  ناظرین  عنوان  به  هوشمندان  و  دوست  رفیق  آقایان 
فخرایی مدیرعامل و دبیر مجمع، هیئت رئیسه مجمع عمومی 

را تشکیل دادند.
مجمع عمومی پس از استماع گزارش هیئت مدیره و اظهار نظر 

بازرس قانونی به شرح زیر اتخاذ تصمیم نمود:
تصویب  مدیره  هیئت  پیشنهادی  شرح  به  مالی  صورتهای   -1

گردید.
و  قانونی  بازرس  بعنوان  روش  داریا  حسابرسی  موسسه   -2
روزنامه اطلاعات به عنوان روزنامه کثیرالانتشار شرکت در سال 

مالی جاری انتخاب شدند.
پیام هیات مدیره

1- هیئت مدیره شرکت خود را ملزم دانسته که فعالیت های 
شرکت را براساس استانداردهای مدیریتی و خط مشی ذیل را 

جهت حفظ و ارتقاء موقعیت شرکت دنبال نماید.
2- بهبود مستمر سیستم مدیریت کیفیت برای کسب رضایت 
روز افزون مشتریان، صاحبان سهام و سایر ذینفعان از طریق 

بکارگیری استانداردهای جهانی کیفیت
3- دستیابی به معیارهای برتر در کسب و کار

در  مستمر  بهبود  و  کیفیت  بالاترین  با  محصول  تولید   -4
فرآیندهای تولید 

5- توسعه سبد محصول و ایجاد طرح توسعه در راستای بقاء 
پایداری شرکت

6- انتقال تکنولوژی جدید در تولید
7- پیوند بازار با تولید

و  آن  آلودگی  از  پیشگیری  و  زیست  محیط  از  حفاظت   -8
روند  آثار و جنبه های زیست محیطی در  و کنترل  شناسایی 

فعالیت شرکت 
9- اهتمام بر سلامت و ایمنی پرسنل و همچنین بهداشت حرفه 

ای ایشان.
10- انطباق با کلیه قوانین و مقررات و استانداردهای حاکم بر 
فعالیت های شرکت و سایر الزامات مرتبط و معتبر ملی و بین 

المللی
11- ملزم نمودن پیمانکاران جهت رعایت اصول و مقررات ایمنی، 
بهداشت و محیط زیست در تمامی فعالیتها در برنامه استراتژیک 

شرکت جهت نیل به اهداف عالیه شرکت.
12- مدیریت شرکت مصمم است که پایبندی به اصول فوق و 
همچنین تامین و توسعه منابع لازم به این اعتماد ارج نهاد و 
اطمینان دهد که کلیه کارکنان و تامین کنندگان محترم شرکت 
اهداف مذکور را درک نموده و با همدلی، همفکری و مشارکت 

تکالیف و وظایف محوله را به نحو احسن انجام خواهد داد.
بیانیه چشم انداز و ماموریت شرکت

بیانیه ماموریت شرکت:
حفظ و ارتقاء کیفیت و کمیت محصولات انیدرید فتالیک و دی 
اکتیل فتالات، توسعه سبد محصول و خدمات مخزن داری با 
استفاده بهینه از منابع و مدیریت موثر زنجیره تامین در جهت 

تحقق انتظارات سهامداران، مشتریان و سایر ذینفعان.
بیانیه چشم انداز شرکت:

کسب جایگاه رقابتی در صنعت پتروشیمی جهت دستیابی به 
سود پایدار و حفاظت از محیط زیست و صیانت از سرمایه های 

انسانی و اجتماعی
مروری بر برنامه راهبردی شرکت

1- چابکسازی فرایند تصمیم گیری در شرکت در راستای ارتقای 
قابلیت انعطاف پذیری و رقابتی بودن قیمت در کوتاهترین زمان 

ممکن و بهره برداری از این امر.
و  بالقوه شرکت، هلدینگ  فرصتهای  و شناسایی  استفاده   -2

سایر ذینفعان جهت تامین خوراک، نقدینگی، تسهیلات و ...
3- شناسایی مصرف کننده های نهایی شرکت در نقاط مختلف 
جغرافیایی کشور و کشورهای مجاور و خاورمیانه انجام معاملات 

به صورت مستقیم با آنها.
4- ارائه راهکار بهینه در خصوص حمل و نقل محصولات شرکت.
5- اصلاح و تعمیر و بازسازی دستگاه ها و تجهیزات فرایند تولید.

6- پیاده سازی و انعقاد قرارداد در رابطه با پروژه های مختلف 
اصلاحی

7- به منظور برون رفت از مشکلات اقتصادی از محل افزایش 
در  تولید محصولات جدید  و  توسعه  اجرای طرحهای  سرمایه، 

دستور کار قرار گرفت.
با حفظ ضریب  تولید  عملکرد  و  کیفیت محصولات  8- حفظ 

.DOP مصرف در واحد انیدرید فتالیک و
9- تامین مستمر خوراک.

10- ارتقاء درآمدهای غیر عملیاتی )مخزن داری(
11- کاهش هزینه های سربار.

12- بازاریابی و فروش محصولات فرعی و جانبی
گواهینامه های ذیل برای ممیزی داخلی و مراقبتی اخذ گردیده 

و تمدید گردیده اند:
  ISO9001:2015ISO/TS29001:20100HSE-MS,
 ISO14001:2015, ISO45001:2018, ISO50001:2018,
ISO10002:2018, ISO100004:2018

تاریخچه
تاریخ  در  خاص(  )سهامی  نیپون  ایران  پتروشیمی  شرکت 
1352/06/20 به منظور تامین نیاز صنایع پلاستیک و رنگ و رزین 
با مشارکت شرکت های ملی صنایع پتروشیمی و شرکت های 
ژاپنی میتسوبیشی و نیشوایوانی به نسبت 51% و 49% تاسیس و 
تحت شماره 17554 در اداره ثبت شرکتها و موسسات غیرتجاری 

تهران به ثبت رسیده است و از تاریخ 1356/01/12 به بهره برداری 
رسید. ظرفیت اسمی در بدو تاسیس براساس پروانه بهره برداری 
تولید سالیانه 40000 تن دی اکتیل فتالات )DOP( و 5500 تن 
انیدرید فتالیک )PAF( بوده است. در آبانماه سال 1367 شرکت 
شرکت  در  ژاپنی  شرکتهای  سهام  کلیه  پتروشیم  صنایع  ملی 
ایران نیپون را خریداری و نام شرکت به پتروشیمی فارابی تغییر 
یافت. در راستای سیاست دولت جمهوری اسلامی و به منظور 
تاریخ  از  فارابی  پتروشیمی  دولتی،  شرکتهای  سازی  خصوصی 
1373/04/15 تا 1375/03/09 بصورت اجاره در اختیار شرکت 
شرکت  سپس  و  گرفت  قرار  پتروشیمی  صنایع  گذاری  سرمایه 

ملی صنایع پتروشیمی سهام خود را به شرکتهای سرمایه گذاری 
صنایع پتروشیمی و سرمایه گذاری تامین اجتماعی واگذار نمود. 
براساس مصوبه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1374/12/09، 
نوع شرکت از سهامی خاص به سهامی عام تغییر یافت و در تاریخ 
1374/12/21 سهام شرکت در بورس اوراق بهادار تهران پذیرفته 
شد و نام آن از تاریخ 1375/04/02 در تابلوی بورس درج گردید. 
متعاقبا شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی سهام خود را به 
شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز پتروشیمی تامین )تاپیکو( منتقل 
نموده است. مرکز اصلی شرکت در تهران و محل مجتمع شرکت 

در بندر امام خمینی )ماهشهر( واقع شده است.

کارنامه درخشان مدیران پتروشیمی فارابی برای سال 1400
سال 1400

میلیون ریال
سال 1399
میلیون ریال

دارایی ها

دارایی های غیرجاری

2.797.4722.630.437دارایی های ثابت مشهود
4.6862.740دارایی های نامشهود

40.36078.933دارایی مالیات انتقالی
28.4973.258سایر دارایی ها

2.871.0152.715.368جمع دارایی های غیرجاری
دارایی های جاری:

208.213148.333پیش پرداخت ها
668.492404.530موجودی مواد و کالا

424.214270.110دریافتنی های تجاری و سایر دریافتنی ها
881.04160سرمایه گذاری های کوتاه مدت

553.22211.215موجودی نقد
2.735.182834.248جمع دارایی های جاری

5.606.1973.549.616جمع دارایی ها
حقوق مالکانه و بدهی ها 

حقوق مالکانه

2.630.4632.630.463سرمایه
5.0005.000اندوخته قانونی 

)1.541.385()1.114.392(سود )زیان( انباشته
-)60.760(سهام خزانه

1.460.3111.094.078جمع حقوق مالکانه
بدهی ها

بدهی های غیرجاری

353.296226.176ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان
353.296226.176جمع بدهی های غیرجاری

بدهی های جاری

3.473.6092.057.174پرداختنی های تجاری و سایر پرداختنی ها
--مالیات پرداختنی

5.7695.800سود سهام پرداختنی
64.79340.763ذخایر

248.419125.625پیش دریافت ها
3.792.5902.229.362جمع بدهی های جاری

4.145.8862.455.538جمع بدهی ها
5.606.1973.549.616جمع حقوق مالکانه و بدهی ها

صورت وضعیت مالی

سهامداران عمده شرکت در سال مالی منتهی به 1400/12/29

1400/12/291399/12/301389/12/29نام سهامدار
درصدتعداد سهامدرصدتعداد سهامدرصدتعداد سهام

1.263.157.255481.269.304.75548.261.269.304.75548.26پتروشیمی فن آوران
845.511.68532845.511.68532.14845.511.68532.14پتروشیمی امیرکبیر

9.507.555126.107.5550.9926.107.5550.36شرکت سرمایه گذاری نفت و گاز پتروشیمی تامین )سهامی عام(
52.609217.6440217.6440شرکت سرمایه گذاری صبا تامین 

372.894372.8940.01372.8940.01شرکت پتروشیمی آبادان
921.0007.943.8750.307.943.8750.00شرکت گروه صنعت سلولزی تامین گسترش نوین

510.940.00219481.004.59218.29481.004.59219.22سایر 
2.630.463.0001002.630.463.0001002.630.463.000100جمع

نوع عضویتسمتنام نمایندهاعضای هیات مدیره
غیرموظفرئیس هیئت مدیرهیاسین بدریشرکت گسترش تجارت هامون )سهامی خاص(

غیرموظفنایب رئیس هیئت مدیرهسید عارف موسوی نسبپتروشیمی امیرکبیر )سهامی عام(
موظفمدیرعامل و عضو هیئت مدیرهمحمود فخراییپتروشیمی فن آوران )سهامی عام(

غیرموظفعضو هیئت مدیرهعلیرضا بنی اسدیگروه صنعت سلولزی تامین گستر نوین )سهامی خاص(
غیرموظفعضو هیئت مدیرهنوید رسولیبانک رفاه کارگران )سهامی عام(

 صورت  سود و زیان

سال 1399سال 1400

میلیون ریالمیلیون ریال
عملیات در حال تداوم:

7.606.1084.186.847درآمدهای عملیاتی
)3.567.906()6.918.540(بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی 

687.568618.940سود )زیان( ناخالص
)307.373()550.229(هزینه های فروش، اداری و عمومی

473.459191.167سایر درآمدها و هزینه های عملیاتی
610.798502.734سود )زیان( عملیاتی

)164.816()145.232(سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی 
465.566337.918سود عملیات در حال تداوام قبل از مالیات

هزینه مالیات بر درآمد:

)47.459()52.237(دوره جاری
--دوره های قبل 

413.329290.459سود )زیان( خالص
سود پایه هر سهم:

184156عملیاتی )ریال(
)47()27(غیرعملیاتی )ریال(

157110ناشی از عملیات در حال تداوم )ریال(
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تاسـیس شـرکت بـا مسـئولیت محـدود سـرمایه آفریـن پویـا درتاریـخ 1401/03/09 
ذیـل  امضـا  و  ثبـت   14011193671 ملـی  شناسـه  بـه   2207 ثبـت  شـماره  بـه 
آگهـی  عمـوم  اطـاع  جهـت  زیـر  شـرح  بـه  آن  خاصـه  کـه  گردیـده  دفاترتکمیـل 
مـدت.  کوتـاه  صـورت  بـه  اقتصـادی  علـوم  :آمـوزش  فعالیـت  موضـوع  میگـردد. 
درصـورت لـزوم پـس از اخـذ مجوزهـای لازم از مراجـع ذیربـط مـدت فعالیـت : از 
تاریـخ ثبـت بـه مـدت نامحـدود مرکـز اصلـی : اسـتان اصفهان، شهرسـتان شـهرضا، 
بخـش مرکـزی، شـهر شـهرضا، محلـه آیـت الـه مطهـری، کوچـه فرعـی18 ]شـهید 
پـاک 163، پ ق 147، طبقـه همکـف کدپسـتی  طیبـی[، خیابـان حکیـم صهبـا، 
8619873191 سـرمایه شـخصیت حقوقـی عبـارت اسـت از مبلـغ 1,000,000 ریـال 
نقـدی میـزان سـهم الشـرکه هـر یـک از شـرکا آقـای ابراهیـم یعقوبـی بـه شـماره 
ملـی 1190216930 دارنـده 800000 ریـال سـهم الشـرکه آقـای اکبـر یعقوبـی بـه 
الشـرکه اعضـا هیئـت  ریـال سـهم  شـماره ملـی 5129829654 دارنـده 200000 
مدیـره آقـای ابراهیـم یعقوبـی بـه شـماره ملـی 1190216930 بـه سـمت مدیرعامـل 
بـه مـدت نامحـدود آقـای اکبـر یعقوبـی بـه شـماره ملـی 5129829654 بـه سـمت 
رئیـس هیئـت مدیـره بـه مـدت نامحـدود دارنـدگان حـق امضـا : کلیه اوراق و اسـناد 
بهـادار و تعهـد آور شـرکت از قبیـل چـک، سـفته، بـروات، قراردادهـا عقود اسـامی 
و همچنیـن کلیـه نامـه هـای عـادی و اداری بـا امضـا ابراهیـم یعقوبـی همـراه بـا مهر 
شـرکت معتبـر مـی باشـد. اختیـارات مدیـر عامـل : طبـق اساسـنامه روزنامـه کثیـر 
الانتشـار عصـر اقتصـاد جهـت درج آگهـی هـای شـرکت تعیین گردیـد. ثبت موضوع 

فعالیـت مذکـور بـه منزلـه اخـذ و صـدور پروانـه فعالیـت نمـی باشـد. 
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها

و موسسات غیرتجاری شهرضا )1335222(

آگهی مفقودی 
برگ سـبز و سـند کمپانی تراکتور کشـاورزی مدل 1391 به شـماره پلاک 
و شـماره شاسـی   YAW0770Y موتـور  و شـماره  ایـران 18  187 ک 12 
N3HKA5DH2TAM07198 بنـام احمدعلـی زاده سـلطانی مفقـود شـده 

و از درجـه اعتبـار سـاقط اسـت. 

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آییـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

برابـر رای شـماره 140160329012001283 – 1401/3/5 هیـات اول/دوم  موضـوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای 
علـی منظمـی بـه شـماره شناسـنامه 11 صـادره از گرمسـار بـا کـد ملـی 4609401142  
فرزند رسـتمعلی در ششـدانگ یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی به مسـاحت 
200 متـر مربـع پـلاک شـماره 25 فرعـی از 9 اصلـی واقـع در لجـران حـوزه ثبـت ملـک 
گرمسـار خریـداری مـع الواسـطه از منوچهـر شـکوهی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
باشـند  داشـته  اعتراضـی  متقاضـی  مالکیـت  بـه صـدور سـند  نسـبت  اشـخاص  کـه 
مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن اگهـی بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/09   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/03/25                           

 شناسه : 1325187  رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلویی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آییـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت 

ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
برابـر رای شـماره 140160329012001539 – 1401/03/17 هیـات اول/دوم  موضـوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسـار تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسـن 
خالقـی بـه شـماره شناسـنامه 3 صـادره از گرمسـار بـا کـد ملـی 4609747626 فرزنـد 
لهراسـب در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـا حقابـه بـه مسـاحت 19017/04 
متـر مربـع پـلاک شـماره 5 فرعـی از  19 اصلـی واقـع در روسـتای کهـک حـوزه ثبـت ملـک 
گرمسـار  خریـداری مـع الواسـطه از آقـا جـان خالقـی و لهراسـب خالقـی محـرز گردیـده 
اسـت. لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی 
شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن اگهـی بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـود را بـه 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهـد شـد.  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/25     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/11     

شناسه : 1333906      رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلویی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آییـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

برابـر رای شـماره 140060329012008783 – 1400/10/29 هیـات اول/دوم  موضـوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای 
حسـن خالقـی بـه شـماره شناسـنامه 3 صـادره از گرمسـار بـا کـد ملـی 4609747626 
فرزنـد لهراسـب در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـا حقابـه به مسـاحت 24655 
متـر مربـع پـلاک شـماره 5 فرعـی از  19 اصلـی واقـع در روسـتای کهـک حـوزه ثبـت ملـک 
گرمسـار  خریـداری از وارث لهراسـب خالقـی و سـهم الارث محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که 
اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند می توانند از 
تاریخ انتشـار اولین اگهی به مدت دوماه اعتراض خود را به این اداره تسـلیم و پس از 
اخذ رسـید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض، دادخواسـت خود را به مراجع 
قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول 

اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد.
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/25       تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/11     

شناسه : 1333915    رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلویی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آییـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت 
ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 

برابـر رای شـماره 140160329012001679 – 1401/03/23 هیـات اول/دوم  موضـوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک گرمسـار تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقای 
حسـین عربـی بـه شـماره شناسـنامه 9 صـادره از گرمسـار بـا کـد ملـی 4609727609 
فرزنـد ابوالقاسـم در ششـدانگ یـک بـاب خانـه مسـکونی بـه مسـاحت 180 متـر مربـع 
پـلاک شـماره 21 اصلـی قطعـه 25 تفکیکـی واقـع در روسـتای کوشـک حـوزه ثبـت 
ملـک گرمسـار  خریـداری از احـدی از ورثـه رمضانعلـی عربـی  محـرز گردیـده اسـت. 
لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود 
در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته 
باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن اگهـی بـه مـدت دومـاه اعتـراض خـود را بـه 
ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1401/03/25 تاریخ انتشار نوبت دوم: 1401/04/11     

شناسه : 1334929     رئیس ثبت اسناد و املاک گرمسار- حسین چلویی

 پیشرفت 8 درصدی
 پروژه انتقال آب

خلیج فارس-خراسان رضوی
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای خراســان رضــوی از 
پیشــرفت فیزیکــی حــدود 7 تا 8 درصــدی پروژه انتقال 
آب از خلیــج فــارس و دریــای عمان به خراســان رضوی 

خبر داد. 
علیرضــا طاهــری در گفت وگــو با ایســنا اظهار کرد: 
با انجام این پروژه و انتقال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان که طی 4 خط اجرایی در حال انجام است، کمبود 
آب بخش هــای صنعــت و خدمــات مرکز و شــرق کشــور 

مرتفع خواهد شد.
او تصریــح کــرد: در فــاز اول این طرح میزان تامین 
آب بــرای خراســان رضــوی حــدود ۱۲۰ و بــرای خراســان 
جنوبــی حــدود ۶۰ میلیــون متــر مکعب پیش بینی شــده 

است.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای خراســان رضوی 
تصریــح کــرد: اکنــون بــرای این پــروژه مسیرســازی ها از 
ملک آباد به تربت حیدریه انجام شــده اســت. همچنین 
و  انجــام  عمــده ای  اقدامــات  نیــز  قســمت ها  ســایر  در 
بخشــی از موج شــکن ها در چابهار ســاخته و تولید لوله 

آغاز شده است.
طاهــری بیــان کــرد: بــا توجه به ســرعت پیشــرفت 
پروژه انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان امیدوارم 
طــی 4 ســال آینــده انتقال آب شــیرین شــده دریا را در 

قسمت های شرقی کشور شاهد باشیم.

خراسان رضوی ۱۰۲8 میلیون متر 
مکعبی کسری مخزن دارد

او گفت: خراسان رضوی ۳۷ دشت دارد که از این 
تعداد ۳4 دشــت ممنوعه بوده و از این ۳4 دشــت هم 

۱۵ دشت آن ممنوعه بحرانی است.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقــه ای خراســان رضوی 
بیــان کــرد: میــزان برداشــتی کــه طــی ۵۰ تا ۶۰ ســال از 
ایــن دشــت ها صــورت گرفتــه، از میزانــی کــه طبیعــت 
می توانســته آن را جبــران و ایــن دشــت ها را دوبــاره پــر 
کند، بیشتر بوده است. به همین دلیل اکنون به نوعی 
دچــار برخــی مخاطــرات ماننــد نشســت زمیــن و خالــی 

شدن سفره های زیرزمینی شده ایم.
طاهــری، صرفه جویــی و مصــرف متناســب و همچنیــن 
انتقــال آب از دیگــر حوضه هــا را از جملــه راهکارهــای 
مدیریــت ایــن شــرایط عنــوان کــرد و گفــت: اکنــون در 
خراســان رضوی میانگین درازمدت کســری مخزن ۱۰۲۸ 
میلیون متر مکعب و در سال آبی ۱۳۹۹ و ۱4۰۰ حدود 
۸۸۰ میلیــون متــر مکعب در کل اســتان بوده اســت که 

عمده این کسری هم مربوط به دشت مشهد است.
او با اشــاره به اینکه در ســطح استان ۱۲ هزار چاه 
مجــاز فعالیــت دارد کــه ۹۰۰۰ مــورد آن برقــی و ۳۰۰۰ 
حلقــه نیــز دیزلــی اســت، خاطرنشــان کرد: اکنــون تمام 
چاه هــای برقــی مجهــز به کنتور هوشــمند اســت. با این 
حجم از نصب کنتور هوشــمند می توان خراســان رضوی 
آب  چاه هــای  روی  هوشــمند  کنتورهــای  نصــب  در  را 

استانی پیشرو در سطح کشور دانست.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای خراسان رضوی با اشاره 
به انسداد ۱۵ هزار حلقه چاه غیرمجاز آب در استان از 
ســال ۹۲ تاکنون افزود: پیش بینی می شود هنوز حدود 

۵۰۰۰ چاه غیرمجاز در استان داشته باشیم.

خبـــــــــــــــــر

تدوین 3 رویداد ملی کاشان 
در تقویم گردشگری

خدیجه محمدی

معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایــع دســتی اعلام کرد کــه حداقل 3 رویداد ملی در 
ارتباط با کاشــان مورد حمایت وزارتخانه از نظر ملی و 
اطلاع رســانی قــرار خواهد گرفت کــه عناوین 3 رویداد 

را وزارت ارشاد اعلام خواهد کرد.
علــی اصغــر شــالبافیان در حاشــیه افتتــاح مرکــز 
اقامتی، تفریحی عمارت ماندگار در کاشان در گفت وگو 
با خبرنگاران در خصوص رویداد های ملی مورد حمایت 
وزارت میــراث فرهنگــی، گردشــگری و صنایــع دســتی 
گفــت: اداره کل گردشــگری داخلــی وزارتخانــه تقویــم 
رویداد های کشــور را فراهم می کند که کاشــان با توجه 
بــه ظرفیت هــای متنــوع حــوزه گردشــگری آن از جملــه 
طبیعــت گــردی و گردشــگری آیینی نقــش قابل توجهی 

را دارد. 
متعــدد  جهــات  از  کاشــان  شهرســتان  گفــت:  او 
حــوزه  در  را  خــود  نقــش  اخیــر  ســالیان  در  توانســته 
گردشــگری داخلی و ورودی به خوبی ایفا کند که حفظ 
ایــن پیشــگامی بــا تنوع محصولات جدید در طول ســال 
ضروری اســت به گونه ای که گردشــگران داخلی به ویژه 
ســفر خود به کاشــان را محدود به فصل خاصی از سال 

نکنند.
اجرای ۲ طرح حمایتی برای مراکز اقامتی

فرهنگــی،  میــراث  وزارت  گردشــگری  معــاون 
گردشــگری و صنایــع دســتی همچنین از اجــرای ۲ طرح 
حمایتــی پیوســتن تاسیســات اقامتــی کشــور بــه طــرح 
بهینه سازی مصرف گاز و تکمیل و تجهیز مراکز اقامتی 

در قالب تفاهم نامه با صندوق توسعه ملی خبر داد.
به گفته شــالبافیان، خوشــبختانه بــا پیگیری وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و مساعدت 
وزیــر نفــت یک کمک بســیار قابل توجهــی پس از ابلاغ 
قانون بودجه برای تاسیسات گردشگری به ویژه اقامتی 
در قالب محاسبه هزینه گاز بهای تاسیسات گردشگری 

برابر با تعرفه خدمات جذب شد.
او می گویــد: پیوســتن تمامــی تاسیســات اقامتــی 
تمــام  بــه  گاز  مصــرف  ســازی  بهینــه  طــرح  بــه  کشــور 
واحد هــای اســتانی شــرکت ملــی گاز ابلاغ شــد که برابر 
ایــن طــرح امکان بهره برداری تاسیســات گردشــگری به 

صورت رایگان از این طرح وجود دارد.
معــاون وزیــر میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دســتی گفــت: اقــدام حمایتــی کاهــش تعرفــه گازبهــا و 
مشــمول شــدن تاسیســات اقامتــی در زمره طــرح بهینه 
سازی مصرف گاز می تواند در کاهش هزینه های انرژی 

مراکز اقامتی نقش آفرینی کند.
مالــی  حمایت هــای  حــوزه  در  گفــت:  شــالبافیان 
بــرای تکمیــل و تجهیــز مراکــز اقامتــی تفاهم نامه خوبی 
بــا صنــدوق ملــی توســعه انجام شــده اســت که بــه غیر 
از احــداث مجموعه هــای اقامتــی وام هــا نیز بــه تجهیز و 
بازســازی واحد هــای اقامتــی اختصــاص می یابــد و حتــی 
صنــدوق  بــا  همــکاری  در  تخصیص هــا  اســتانی  ســهم 
توســعه ملــی در ماه هــای آینــده تدویــن و ابــلاغ خواهد 

شد.
تنوع مقاصد گردشگری با تاکید بر روستا های 

گردشگرپذیر کاشان
او گفــت: نبایــد ظرفیــت گردشــگری فقــط متوجــه 
نقاط خاصی در کاشــان شــود و به این نکته توجه کنند 
کــه اقصــی نقــاط شهرســتان کاشــان دارای ظرفیت ویژه 

گردشگری و روستا های هدف گردشگری است.
معــاون گردشــگری وزارت میــراث فرهنگــی گفــت: 
بــه همیــن دلیل یکی از برنامه های اصلی در شهرســتان 
کاشــا ن تنوع مقاصد گردشــگری با تاکید بر روســتا های 

گردشگر پذیر است.
تفریحــی  اقامتــی  مرکــز  افتتــاح  بــرای  شــالبافیان 
عمارت ماندگار و شــرکت در همایش گردشــگری آیینی 

در مشهد اردهال به کاشان سفر کرده است.

فراهم شدن زیرساخت های 
اجرای طرح هوشمندسازی 

یارانه آرد و نان در استان ایلام 
محبوبه آوریده

بــه  اشــاره  بــا  ایــلام  اســتاندار  اقتصــادی  معــاون   
زیرساخت های اجرای طرح هوشمندسازی یارانه آرد و 
نــان در اســتان اعلام کرد کــه ۴۰۲ واحد نانوایی مجهز 
بــه دســتگاه کارت خــوان هوشــمند بانــک ســپه شــده 
و باقیمانــده نانوایی هــا در چنــد روز آینــده نیــز تجهیــز 

می شوند. 
شهریار عباسی در گفت وگو با خبرنگار تسنیم، با اشاره 
به زیرســاخت های اجرا طرح هوشمندســازی یارانه آرد و 
نان در استان گفت: 4۰۲ واحد نانوایی مجهز به دستگاه 
بانــک ســپه شــده و باقیمانــده  کارت خــوان هوشــمند 

نانوایی ها در چند روز آینده نیز تجهیز می شوند.
او خاطرنشان کرد: این طرح در راستای اجرای هدفمندی 

یارانه ها در همه نانوایی های کشــور اجرا می شود.
در  افــزود:  ایــلام  اســتانداری  اقتصــادی  معــاون 
بــه مــرور  نانوایی هــا  ایــن طــرح تمــام  اجــرای  راســتای 
در ســطح اســتان یــک دســتگاه کارت خــوان هوشــمند 
تحویــل خواهنــد گرفت کــه با تکمیل آن هــا مرحله دوم 

هدفمندی یارانه ها اجرایی خواهد شد.
بــه گفتــه عباســی، در بخــش هدفمنــدی یارانه هــا 
پــس از مجهــز شــدن کلیــه نانوایی ها به دســتگاه کارت 
خــوان هوشــمند یارانــه نان به صــورت هدفمند از محل 

پخت نان به نانوایی ها پرداخت می شود.
ایــن طــرح تمامــی تراکنــش  بــا اجــرای  او افــزود: 
نانوایی ها با یک شــبکه یکپارچه رصد خواهد شــد پس 
از آن هــر نانــوا بــر اســاس پخت نان که انجــام می دهد 
آرد  آزاد  فــروش  از  کــه  گرفــت  خواهــد  را  نــان  یارانــه 

جلوگیری می شود.
جلوگیــری از قاچــاق و فــروش آرد خــارج از شــبکه 
و همچنیــن رعایــت زمــان پخــت و ســاماندهی وضعیت 
آرد و نــان از ویژگی هــای مهــم این طــرح به گفته معاون 
اقتصــادی اســتانداری ایــلام خواهــد بــود کــه بــه توزیــع 

عادلانه یارانه ها منجر خواهد شد.

اخبـــــــــــــــــار

حضــرت  فرمــان  اجرایــی  ســتاد  کل  مدیــر 
امــام)ره( در خراســان جنوبــی اعــلام کرد که 
این ســتاد برای ســاخت ۱۲3 طرح عمرانی و 
زیربنایی اســتان با اعتبار ۱۱۴ میلیارد تومان 

مشارکت دارد.
ســیدمجتبی موسوی دیروز در گفت وگو 
بــا ایرنا افزود: این طرح ها شــامل ۶ مدرســه، 
۲ مســجد، 4۰ طــرح شــامل لایه روبــی قنات، 
تجهیــز  بیمارســتان،  روســتایی،  آبرســانی 
خانــه  و ۷۵  عالــم  خانــه  احــداث  و  مدرســه 

محرومان است.
او بــا بیــان اینکــه اجــرای طــرح توســعه 
نهبنــدان در ســال جــاری بــه عنــوان ســومین 
ســال پیاپی توسط این ســتاد دنبال می شود، 
گفــت: در ســال جــاری ایــن بنیــاد در زمینــه 

ارتقای زیرساخت های شهرستان نهبندان ۵۰ 
میلیارد تومان مشارکت خواهد داشت

مدیــر کل ســتاد اجرایــی فرمــان حضرت 
امام)ره( در خراسان جنوبی عنوان کرد: بنیاد 
برکت تاکنون هزار و 4۰۳ طرح اشــتغا ل زایی 
تومــان  میلیــارد   ۱۵۱ از  بیــش  پرداخــت  بــا 
تســهیلات را در روســتاهای محــروم نهبنــدان 
اجرایــی کــرده و بــا پرداخــت ایــن تســهیلات 
زمینــه اشــتغال بیــش از 4 هــزار نفــر فراهــم 

شده است.
توســعه  ســند  تدویــن  افــزود:  موســوی 
طرح هــای  اجــرای  و  نهبنــدان  شهرســتان 
پیشــرفت آبادانــی ایــن شهرســتان بــه عنــوان 
یکی از مناطق هدف بنیاد برکت با اعتبار ۵۰ 
میلیــارد تومــان در ســال گذشــته دنبال شــده 

است.
او با اشاره به اینکه در سال جاری ۲۵۰ 
میلیــارد تومــان تســهیلات اجتمــاع محــور بــه 
اســتان ابلاغ شده اســت، اظهار کرد: از محل 
ایــن تســهیلات در ســال جاری، ۳ هــزار طرح 
اشــتغال اجتمــاع محــور هــر کــدام بــه ارزش 
میانگین ۱۰۰ میلیون تومان در استان اجرایی 
خواهد شد که در مجموع برای ۵ هزار نفر به 
صورت مســتقیم و غیرمســتقیم شــغل ایجاد 

خواهد شد.
مدیــر کل ســتاد اجرایــی فرمــان حضرت 
داد:  ادامــه  جنوبــی  خراســان  در  امــام)ره( 
در  محــور  اجتمــاع  طرح هــای  تســهیلات 
روســتاهای بالای ۵۰ خانوار پرداخت می شود 
که درآمد سرپرســت خانوار آن هم کمتر یک 

میلیون تومان باشد.
خراســان  در  تاکنــون  گفــت:  موســوی 
جنوبــی ۹ هــزار و ۵۵۰ طــرح اشــتغا ل زایی بــا 
از هــزار و ٧٠٠  بیــش  حجــم ســرمایه گذاری 
ســتاد  برکــت  بنیــاد  توســط  تومــان  میلیــارد 

اجرایی فرمان امام)ره( اجرا شده است.
او اظهــار کــرد: همچنین تاکنون بیش از 
هــزار میلیارد تومان تســهیلات قرض الحســنه 
اشــتغال روســتایی بــرای ۸ هــزار و ۸۱۶ طــرح 

پرداخت شده است.
این مسئول در پایان  افزود: در مجموع 
تاکنــون بــا پرداخــت تســهیلات اجتماع محور، 
 ۳۲ بــرای  محــور  بنــگاه  و  تســهیلات محور 
هــزار نفــر در اســتان بــه  صــورت مســتقیم و 

غیرمستقیم شغل ایجاد شده است.

سه طرح بزرگ صنعتی با سرمایه گذاری سه 
هــزار میلیــارد تومــان و امــکان اشــتغا ل زایی 
یــک هــزار و ۴۰۰ نفــر بــه صــورت مســتقیم 
و غیرمســتقیم تــا پایــان امســال در اســتان 
کرمانشــاه بــه بهره برداری می رســد که علاوه 
بــر کمــک بــه رفــع بیــکاری و ایجــاد شــغل، 
بسترها را برای سرمایه گذاری های جدید نیز 

فراهم می کند.
به گزارش ایرنا، طرح های »بیواتانول«، 
»ذوب آهــن اســفنجی بیســتون« و »ایمــان 
اســتان  صنعتــی  بــزرگ  طــرح   ۳ ســرم« 
کرمانشــاه اســت که عملیات اجرایی ســاخت 
آنهــا از چنــد ســال قبــل آغاز شــده و اکنون با 
رویکــرد جدیــد دولــت مردمی ســیزدهم مبنی 
بــر اتمــام طرح هــای نیمه اتمام، مردم اســتان 
تــا پایــان امســال شــاهد بهره بــرداری از ایــن 

طرح ها خواهند بود.
رئیس ســازمان صنعت، معــدن، تجارت 
گفت وگــوی  در  دوشــنبه  کرمانشــاه  اســتان 
اختصاصــی بــا خبرنــگار ایرنــا بــه تشــریح ۳ 
پــروژه ای کــه تــا پایــان امســال در اســتان بــه 
بهره بــرداری می رســد، پرداخــت و گفــت: یکی 
از ایــن ســه طرح بزرگ اســتان که امســال به 
بهره برداری می رســد، »بیواتانول« کرمانشــاه 
اســت که ۲۸۰ اشــتغال مستقیم و نزدیک به 
۸۵۰ اشــتغال غیرمســتقیم ایجــاد می کنــد و 
تاکنــون حــدود ۸۰۰ تــا ۹۰۰ میلیارد تومان در 

آن سرمایه گذار شده است.
بیواتانــول ســوختی یــک محصــول پــاک 
و ســازگار بــا محیط زیســت اســت کــه به جای 
افزودنی هــای شــیمیایی اکتــان افــزای بنزیــن 
بــرای تولیــد بنزین با کیفیــت و کم  آلاینده به 
کار می رود و برای اولین بار در کشور زیست 

پالایشگاه تولید آن در حال احداث است.

را  مهــم  طــرح  دومیــن  دارابــی  محســن 
»ذوب آهــن اســفنجی بیســتون« بــا هــزار و 
۵۰۰ میلیارد تومان اعتبار اعلام کرد و افزود: 
با بهره برداری این قسمت ذوب آهن بیستون 
حدود ۳۵۰ تا 4۰۰ نفر به ظرفیت اشتغال آن 

افزوده خواهد شد.
را  ســرم«  »ایمــان  طــرح  ادامــه  در  او 
ســومین طــرح بــزرگ اســتان دانســت کــه بــا 
اعتبــار ۶۰۰ میلیارد تومان و اشــتغا ل زایی ۷۰ 

نفر امسال به بهره برداری می رسد.

بهره برداری از چندین طرح 
توسعه ای در استان

رئیس ســازمان صنعت، معــدن، تجارت 
بــه  همچنیــن  ادامــه  در  کرمانشــاه  اســتان 

بهره برداری از چند طرح توســعه ای در استان 
خبــر داد و گفــت: طرح توســعه ایــران خودرو 
کرمانشــاه بــا اعتبــاری حــدود ۶ هــزار میلیارد 
»پــودر  پتروشــیمی  توســعه  طــرح  و  تومــان 
بــا ۱۵۰  آمونیــاک« واقــع در جــاده هرســین 
میلیــون یــورو نزدیــک بــه چهــار هــزار میلیارد 
تومــان کــه ظرفیــت آن ۲ برابــر مــی شــود از 
جملــه دیگــر طرح های کلان اســتان اســت که 

امسال به بهره برداری می رسد.
ادامــه ســخنانش همچنیــن  در  دارابــی 
گفت: برای تکمیل طرح های نیمه تمام بالای 
۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی استان به ۱۶هزار 

میلیارد تومان تامین اعتبار نیاز داریم.
معــدن،  صنعــت،  حــوزه  در  افــزود:  او 
تجــارت در ۲ بخــش؛ تکمیــل طرح هــای نیمــه 
تمام صنعتی بخش خصوصی و فراهم کردن 

زیرســاخت ها بــه تامیــن اعتبار نیــاز داریم که 
در ســفر رئیس جمهوری به اســتان کرمانشــاه 

مطرح خواهد شد.
از جملــه طرح هــای  مقــام مســئول  ایــن 
زیرســاختی ســازمان صمت در ســال جــاری را؛ 
بــا ۱۰۰  بــرق شــهرک صنعتــی زاگــرس  تامیــن 
میلیــارد تومان بــرآورد هزینه، تامین آب پایدار 
این شهرک صنعتی از محل پساب تصفیه خانه 
فاضلاب شــهر کرمانشــاه با ۱۵۰ میلیارد تومان 
زیرســاخت ها  بحــث  در  کــرد:  اظهــار  و  اعــلام 
همچنیــن بــا دریافــت مجــوز مــاده ۲۳ احــداث 
تصفیه خانه شــهرک صنعتی زاگرس کرمانشــاه 
بــا ۳۰ میلیــارد تومــان اعتبــار در دســتور کار 
اســت که همگی این موارد برای طرح در ســفر 
رئیس جمهــوری به اســتان و تامیــن مالی آن ها 

مورد موافقت قرار گرفته است.
اســتان کرمانشــاه بــا توجه بــه موقعیت 
اســتراتژیک و همجواری با کشــور عراق دارای 
تولیــد  بــرای  ســرمایه گذاری  مزیــت  بهتریــن 
محصــولات صنعتــی و صــادرات بــه عــراق و 

سایر کشورهاست. 
در اســتان کرمانشــاه حــدود هــزار واحد 
تولیــدی، دارای پروانــه بهره بــرداری صنعتــی 
فعال اســت که نتیجه آن اشــتغال حدود ۳۰ 
هزار نفر است؛ ۹۲ درصد این واحدها صنایع 
کوچــک با اشــتغال کمتــر از ۵۰ نفر، 4 درصد 
صنایع متوسط با اشتغال بین ۵۰ تا ۱۰۰ نفر 
و 4 درصــد نیــز صنایع بزرگ با اشــتغال بیش 

از ۱۰۰ نفر در حال فعالیت هستند.
همچنیــن واحدهــای تولیدکننده خودرو 
، روغــن نباتی ، ســیمان ، کاشــی و ســرامیک 
، میلگــرد و تیرآهــن ،  لبنیــات ، انــواع دارو ، 
قند و رب گوجه فرنگی از مهمترین واحدهای 

صنعتی این استان است.

معــاون وزیــر نیرو در امور آب و آبفا در تابســتان 
امســال شــرایط کمــی و کیفــی آب شــهر اهــواز، 
شهرهای پایین دست استان و روستاهای حاشیه 
کرخــه بــا بهره بــرداری از طــرح میــان مــدت غدیر 

بهبود پیدا خواهد کرد.
طــرح  از  بازدیــد  حاشــیه  در  جوانبخــت  محمــد 

آبرســانی غدیــر در شهرســتان کرخــه خوزســتان 
اظهــار کــرد: طــرح میــان مــدت آبرســانی غدیر در 
راســتای سیاست های دولت جدید و جهت تامین 
از  خوزســتان،  مــردم  شــرب  آب  کیفــی  و  کمــی 

ماه های گذشته آغاز شده است.
او بــا بیــان اینکــه سال هاســت، بحــث طــرح 

آبرســانی غدیر در خوزســتان مطرح است، افزود: 
متاسفانه مشکلاتی در بحث آب شرب خوزستان 
دولــت  در  جدیــد  رویکــرد  بــا  کــه  داشــت  وجــود 
ســیزدهم تحت عنوان پروژه های طرح میان مدت 
آبرسانی غدیر، این مشکلات در حال مرتفع شدن 
اســت. معاون وزیر نیرو در امور آب و آبفا گفت: 

طرح میان مدت آبرسانی غدیر از ماه های گذشته 
آغاز شــده و خوشــبختانه پیشــرفت بســیار خوبی 
دارد. اکنــون در ایســتگاه پمپــاژ w۲ از کانــال دز و 
خطــوط انتقــال آب از بخــش آبگیــر w۲ بــه اهــواز 
اقدامــات خوبــی انجــام شــده اســت. همچنین در 
ایستگاه ام الدبس نیز اقدامات خوبی شده و کار 

در مراحل نهایی اســت. جوانبخت عنوان کرد: در 
تابســتان امســال شــرایط کمــی و کیفــی آب شــهر 
اهواز، شــهرهای پایین دســت استان و روستاهای 
حاشــیه کرخــه بــا بهره بــرداری از طــرح میان مدت 
غدیــر بهبود پیــدا خواهد کرد و همه این بخش ها 

به خط غدیر متصل خواهند شد.

افتتاح 3 طرح بزرگ با سرمایه گذاری 3 هزار 
میلیارد تومان تا پایان امسال در کرمانشاه

بهبود کمی و کیفی آب خوزستان با بهره برداری از طرح میان مدت غدیر

مشــارکت ســتاد اجرایی فرمان امام )ره( در ۱۲3 طرح عمرانی خراسان جنوبی 
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روزنامه اقتصادی چهار زبانه )فارسی _عربی _ انگلیسی و ترکی (
عضو انجمن صنفی مدیران روزنامههای غیردولتی

دارای رتبه B روزنامههای کل کشور
صاحب امتیاز: موسسه رسانهای عصرسرآمدان اقتصادی

بنیانگذار: سیف اله یزدانی
مدیر مسئول: علی پاکزاد

سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان ولیعصر، خیابان دمشق پلاک 11 واحد2
شماره های تحریریه : 88948104-8

شمارههای سازمان آگهیها: 88945293-7
فکس: 88906447، شماره تلگرام: 09037396929

مرام نامه اخلاق حرفهای:
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لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه موسسه جام جم برتر برنا

توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز 
سازمان امور شهرستان :  88945293-7

فکس: 88906447
شماره تلگرام: 09037396929
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عدالت و رفــــــاه اجتمـــــاعی . چهارشنبه 25 خرداد 1401 . 15 ژوئن 2022 . 15 ذی القعده 1443 .
. سال هجدهم . شماره 4928 .

واگذاری  ای  فراخوان عمومی یک مرحله  دارد  نظر  در  بندرعباس  شهرداری 
امور حفر قبر، شستشوی میت و بستن قبور سازمان مدیریت آرامستان به 
شماره 2001096027000001 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی 
پاکت  ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس 

www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به 
ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 

صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان:1401/03/25 ساعت 12:00

- مهلت دریافت اسناد فراخوان:1401/03/31 ساعت 19:00
- مهلت ارسال پیشنهادات:1401/04/11 ساعت 19:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: 1401/04/12 ساعت 12:00

به مراکز  تهران تسری  نامه معاملات جدید شهرداری  آئین  برابر  آگهی  این 
استانها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش 
واریزی به مبلغ 500/000/000 ریال

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : بندرعباس –کیلومتر 8 جاده بندرعباس 
شماره 09173637105

روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

 مناقصه عمومی یک مرحله ای امورحفر قبر، شستشوی میت و بستن قبور
شناسه : 1333613 سازمان مدیریت آرامستان

اسناد و مدارک:
1- درخواست رسمی با ذکر شماره فراخوان ) اعلام آدرس ایمیل، شماره تماس 

ثابت و همراه الزامی است.(
2- مدارک ثبتی )جواز کسب، شماره ثبت، کد اقتصادی، شناسه ملی، گواهی 

ثبت و گواهی آخرین تغییرات (
3- رزومه ، سوابق تامین و رفرنس های فروش، مدارک مربوط بر توانمندی مالی 

4- دانلود و تکمیل فرم خود اظهاری از سایت جهان فولاد سیرجان 
5- صورت حساب مالی شرکت ) حد اقل سه ماه(

و  ایجاد نخواهد کرد  برای متقاضیان  ارائه مستندات هیچ گونه حقی  توضیح: 
شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان پس از ارزیابی و تعیین تامین کنندگان واجد 

صلاحیت، اقدام لازم را بعمل خواهد آورد.

واحد تدارکات و خرید شرکت مجتمع جهان فولاد سیرجان

 "(EBT) آگهی فراخوان شناسایی  و پیش ارزیابی تامین کنندگان ماسه الوینی "
" شماره 03-م-01"

شرکت های متقاضی می توانند شرایط و مشخصات اقلام موضوع مناقصه را از طریق مراجعه به آدرس اینترنتی www.sjsco.ir دریافت نمایند.

 

در نظر دارد نسبت به شناسایی و ارزیابی تامین کنندگان واجد صلاحیت جهت تامین فیلترهای مختلف مورد نیاز کارخانه خود به شرح ذیل، اقدام نماید ؛ لذا از کلیه تولیدکنندگان 
و تامین کنندگان معتبر که دارای توانایی مناسب، سوابق و تجارب مورد قبول می باشند، دعوت بعمل می آید  حداکثر ظرف مدت یک هفته از تاریخ  چاپ این آگهی فراخوان، ضمن 
اعلام آمادگی، نسبت به ارسال مدارک و مستندات لازم به آدرس ایمیل  و همچنین در صورت نیاز به ارتباط با شماره تماس 09171905701 اقدام نمایند.

1– موضوع مناقصه: شرکت گاز استان مرکزی در نظر دارد، مقاوم سازی و بهسازی انشعابات در 
سطح زون شهرستان ساوه  را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید.

شرح مختصر پروژه: ) اجرای  مقاوم سازی و بهسازی  5000 علمک به صورت تکی و پراکنده (
2- مناقصه گزار:  شرکت گاز استان مرکزی 

3- میزان و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: برابر مصوبه هیئت دولت به شماره 
123402/ت 50659 هـ مورخ 94/09/22 و به مبلغ  1.225.131.000   ریال خواهد بود.

4- در این پیمان 20% پیش پرداخت طبق آیین نامه تضمین پرداخت می شود.
5- محل و مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و گشایش پیشنهادها: 

 www.setadiran.ir "محل دریافت اسناد ارزیابی کیفی: محل دریافت اسناد، سامانه "ستاد -
مـی باشد.

- مهلت تحویل اسناد ارزیابی کیفی: آخرین مهلت ارسال اسناد ارزیابی، لغایت ساعت 12 
مورخ 1401/04/05 از طریق سامانه "ستاد" www.setadiran.ir می باشد.

- زمان ارسال مدارک مناقصه: پس ازمرحله ارزیابی کیفی، مناقصه گرانی که حائز حداقل 

امتیاز ارزیابی کیفی شده اند، در مراحل بعدی مناقصه شرکت می نمایند.
- رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی الزامی است. قیمتها متناسب با 

کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
- زمان گشایش پاکات: در اسناد مناقصه ذکر می گردد.

6- مبلغ برآوردی و پیشنهادی دستگاه مناقصه گزار: به مبلغ 24.502.619.089 ریال بر 
اساس فهارس بهای تخصصی نفت و گاز منتشره سال 1400 می باشد.

7- پیمانکاران بایستی دارای گواهینامه ایمنی از اداره کار، گواهینامه صلاحیت در رشته 
تاسیسات وتجهیزات، کد اقتصادی، کد کاربری پایگاه ملی مناقصات و دارای گواهی امضای 

الکترونیکی در سامانه www.setadiran.ir باشند.
مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب سایت پایگاه اطلاع رسانی 
WWW.shana.ir مراجعه و یا با شماره تلفنهای 4-32412081 -086 امور قراردادهای شرکت 

گاز استان مرکزی تماس حاصل فرمایند. 
تلفکس: 086-32776660 

روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی انتشار نوبت اول : 1401/03/24       نوبت دوم : 1401/03/25

شناسه : 1332584
آگهی فراخوان مناقصه یک مرحله ای )01-12(

کد پایگاه ملی:  53119553
 دوم(

 نوبت
(

شرکت گاز استان مرکزی

شركت بهره برداری نفت و گاز گچساران در نظر دارد فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی )خرید 80 قلم قطعات كمپرسور هوا( به شماره )2001092660000101( 
را ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان ارزیابی از دریافت و تحویل اسناد استعلام ارزیابی کیفی تا ارسال دعوتنامه جهت سایر 
مراحل مناقصه، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت 
قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه تاریخ 1401/03/28 الی 
1401/03/30 می باشد. اطلاعات و اسناد مناقصه عمومی پس از برگزاری فرآیند ارزیابی کیفی و ارسال دعوتنامه از طریق سامانه ستاد به مناقصه گران ارسال خواهد شد. 

حداقل امتیاز ارزیابی كیفی 55 امتیاز می باشد.
كالای ساخت داخل و پیشنهادی از فهرست بلند منابع واحد دستگاه مركزی وزارت نفت  )AVL(در اولویت می باشد.

مهلت دریافت اسناد استعلام ارزیابی کیفی : تاریخ : 1401/04/15
مهلت ارسال پاسخ استعلام ارزیابی کیفی : تاریخ : 1401/05/01

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار : آدرس : گچساران - فلكه الله - شركت بهره برداری نفت و گاز گچساران -  تلفن : 32224411 – 31921595 - 074
مرکز تماس سامانه ستاد : 021-41934 

انتشار نوبت اول : 1401/03/25    نوبت دوم : 1401/03/29دفتر ثبت نام سامانه ستاد : 88969737 و 85193768

شناسه : 1333737

فراخوان ارزیابی کیفی جهت برگزاری مناقصه عمومی شماره 137/ج ع/1401
مربوط به خرید 80 قلم قطعات کمپرسور هوا - درخواست شماره 140000672

ت اول(
 نوب

(

شركت ملی نفت ایران
شركت ملی مناطق نفتخیزجنوب

شركت بهره برداری نفت وگازگچساران »» سهامی خاص ««

شرکت گهر پارک سیرجان )سهامی خاص(  در نظر دارد از »خرید ماسه بادی به میزان 
75000 تن جهت فضای سبز دهکده گردشگری بر اساس اسناد استعلام« را از طریق 
برگزاری مناقصه عمومی به شرکت های مشاور واجد شرایط واگذار نماید. ازاین رو کلیه 
متقاضیان می توانند اسناد مناقصه را از طریق شماره واتس آپ 09136216430 پیگیری 

و دریافت نمایید.

1- شرکت در رد یا قبول پیشنهادات مختار است.
2- سپرده شرکت در مناقصه 1،875،000،000  ريال )یک میلیارد و هشتصد و هفتادوپنج میلیون ریال(

3- هزینه درج آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
4- آخرین مهلت تسليم پيشنهادها، ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1401/04/06 می باشد.

5- کلیه مشخصات لازم در اسناد مناقصه ذکر گردیده است.
6- محل تحویل اسناد: سیرجان کیلومتر 20 جاده محور سیرجان شیراز، دهکده گردشگری گهر پارک.

7- پاکات بدون مهر و لاک تحویل گرفته نمی شود.

 آگــهی مناقصــه عمـــومی
 شماره 1401/08/ع

داور دقت کن
راضیه حسینی

فاطمــی امیــن: »صنعــت خــودرو وضــع مطلوبــی 
ندارد اما روند خوبی دارد.«

وزیــر صمــت در صحــن علنــی مجلــس: »عرضــه 
خــودرو نســبت بــه ســال گذشــته ۳۵ درصــد افزایــش 
داشــته اســت. داشــتن 
کار  گــزارش  و  برنامــه 
وزارت  افتخــارات  جــزو 
تولیــد  اســت.  صمــت 
خــودرو  ایــران  روزانــه 
 ۲۶۰۰ از  بیــش  بــه 
از  بیــش  بــه  ســایپا  و 
۱۸۰۰ دســتگاه رســیده 

است.«
البتــه ایشــان بعــد از صحبــت و دفــاع، کارت زرد 
را از مجلــس گرفتنــد. بــه نظرمــان در حــق آقــای وزیــر 
ظلــم شــده و اصلاً نبایــد کارت زرد می گرفــت. احتمالاً 
حریــف )مــردم(، تمارض کرده و داور هم طبق معمول 
دقــت نکــرد. در اصــل، کارت زرد حــق ماســت. عــادت 
داریــم بــا حــرکات نمایشــی بی خــودی، خودمــان را بــه 
موش مردگــی بزنیــم. حــالا چندتــا خــودرو ایربگ شــان 
بــاز نشــده. چــه اهمیتــی دارد؟ چندتــای دیگــر یک هــو 
ترکیدنــد. واقعــاً این قــدر مهــم اســت؟ اصــلاً گیریــم پر 
ســنجاقک از بدنــه پرایــد محکم تــر اســت. مگــر همــه 
مشــکلات همیــن چندتــا خودرو اســت؟ چــرا این روند 
خــوب را نمی بینیــم؟ چــرا بالارفتــن تعــداد خــودرو را 
متوجــه نمی شــویم. فقط دنبال مســأله پیــش پاافتاده 
کیفیتیــم و کمیــت را فرامــوش کرده ایــم. کاش ویدیــو 
چــک می کردنــد و تمــارض مــا کاملاً مشــخص می شــد. 
اخــراج  و  حتــی جــا داشــت داور محتــرم کارت قرمــز 

مســتقیم از بازی هم به ما می داد.
حیف نیست بازیکن به این خوبی که کلی افتخار 
آفرینــی کــرده کارت زرد بگیــرد؟ کــدام یکــی از ما بلدیم 
مثــل ایشــان برنامه و گزارش کار داشــته باشــیم؟ آقای 
وزیــر بــرای تولیــد خودروهــای بــا کیفیــت حتمــاً برنامــه 
ویــژه ای دارند. گــزارش همه خودروهای بــدون ایربگ را 
هــم ریــز بــه ریــز نوشــته اند. حتماً تــا به حال چنــد هزار 
صفحه گزارش نوشته اند. این همه برنامه و گزارش اگر 
افتخار نیســت پس چیســت؟ لابد اعتراض بی جهت ما 

مردم افتخار است؟
 این بار اولمان نیســت. درباره شــغل و درآمد کم 
هــم آن قــدر اعتراض کردیم کــه وزیر کار بیچاره خودش 
از بــازی بیــرون رفــت. دیگــر ببینیــد تمــارض مــا چقــدر 
شــدید بــوده که وزیر، رفتــن را بر ماندن و توضیح دادن 

ترجیح داده است.
داور حواست کجاست؟ دقت کن.

عصر انقراض )طنز(

در سایت روزنامه بخوانید:

رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه 
وقتی تورم حادث می شــود برای همه کالاها 
اتفاق می افتد که دارو هم یکی از آنهاســت، 
گفــت کــه اصــاح قیمــت همــراه بــا اصــاح 
یعنــی  شــد؛  خواهــد  انجــام  بیمــه  پوشــش 
همزمــان پوشــش بیمــه ای بــا قیمــت جدیــد 
اعمــال می شــود و مــردم هزینــه اضافــه ای را 
برای داروهای بیمه ای نســبت به ســال ۱۴۰۰ 

پرداخت نخواهند کرد.
دکتر بهرام دارایی در حاشــیه یازدهمین 
همایــش  دهمیــن  و  ســبز  طــلای  همایــش 
مکمل هــای غذایــی و رژیمــی، دربــاره هشــدار 
ســندیکای دارو در زمینــه وضــع بحرانــی دارو 
در حــوزه مالــی، گفــت: خوشــبختانه یکــی از 
دســتاوردهای ما در جمهوری اسلامی، صنایع 
دارویی مان اســت که هم با فناوری بالا و هم 
بــا حضــور نخبــگان همــراه اســت و ما ســفت 
و  کــرده  حمایــت  صنعــت  ایــن  از  ســخت  و 

کمک شان می کنیم.
وی افــزود: یکــی از روش هــای حمایــت 
بحث هایــی اســت که در زمینــه اصلاح قیمت 
بــر  خوشــبختانه  کــه  داشــت  خواهیــم  دارو 
اســاس لایحه بودجــه ۱۴۰۱ این اصلاح قیمت 

بــر ایــن اســاس اســت کــه اصــلاح قیمــت را 
همــراه بــا اصلاح پوشــش بیمه انجــام دهیم. 
یعنی همزمان پوشش بیمه ای با قیمت جدید 
اعمــال می شــود و مــردم هزینــه اضافــه ای را 
برای داروهایی که تحت پوشــش بیمه اســت 
نسبت به سال ۱۴۰۰ پرداخت نخواهند کرد.

دارایــی گفــت: بنابرایــن علی رغــم اینکــه 
ممکــن اســت قیمــت قفســه دارو تغییــر کند، 
امــا پرداختــی مردم بــا بیمه افزایــش نمی یابد 
کــه  ایــن  رونــد انجــام می شــود. طبیعــی هــم 
هســت زیــرا وقتی تــورم حادث می شــود برای 
همه کالاها اتقاق می افتد که دارو هم یکی از 
آن هاســت. این اصــلاح قیمت به تداوم تولید 

و گسترش آن کمک می کند.
وی گفــت: فعــلا بــا ارز دارو هیــچ کاری 
نداریــم و ارز ماننــد ســال ۱۴۰۰ دارد پرداخت 
می شــود. ایــن اصــلاح قیمــت مبتنــی بــر تورم 
است که به زودی انجام می شود؛ زیرا ما سه 

ماه است که اصلاح قیمت نداشتیم .
وی گفــت: صنعــت دارو هــم حــق دارد 
کــه در زمینــه نگرانی هایشــان صحبــت کننــد 
و درســت هــم هســت، امــا مــا مطمئنــا اجازه 
نمی دهیــم تولیــد آن هــا دچــار مشــکل شــود 

بــا حضــور ریاســت  و جلســات مکــرری هــم 
جمهــوری و ســتاد تنظیــم بــازار داشــتیم کــه 
بــه نحــو مقتضی این اصــلاح را قبل آن تاریخ 

انجام دهیم.
پاســخ  در  دارو  و  غــذا  رئیــس ســازمان 
بــه ایســنا، دربــاره ذخایــر دارویــی و وضعیــت 

کمبودهــا، گفت: کمبودهای دارویی که اخیرا 
داریــم بــه دلیــل بحث تولید داخلی اســت که 
اگر ان شاءالله قیمت هایشان به زودی اصلاح 

شود، این کمبودها هم برطرف می شود.
دارایــی درباره وضع قاچــاق فراورده های 
آرایشی نیز گفت: از زمانیکه امورات آرایشی 
و بهداشــتی در زمینــه واردات و صــادرات بــه 
وزارت صمــت منتقــل شــد، بــا ممنــوع کــردن 
واردات بــه هــر نحــوی باعــث شــد از آنجایــی 
که تولید داخل نداشــتیم، در داخل به نیازها 
پاســخ داده نشــود و از طریــق قاچــاق تامیــن 
شــود. حــال ممکــن اســت این قاچــاق فیک یا 
تقلبــی و حتــی مضر باشــد. بنابراین بهتر بود 
در خصوص فراورده هایی که نیاز بازار است، 
اما فناوری یا توان تولید داخلی آن را نداریم، 
حتمــا تجدیــد نظــر کنیــم. خــوب نیســت کــه 
عمده محصولاتی که در این حوزه در بازار ما 
هســتند، از مســیر قاچــاق بیاینــد و حتما باید 
ایــن را اصــلاح کنیــم. پیشــنهاداتی دادیم و از 
آنجایی که سلامت این کالاها را باید تضمین 
اصــلاح  کــه  می کنیــم  مداخلــه  حتمــا  کنیــم 
شــود. فکر میکنم درصــد بالایی از محصولات 

آرایشی و بهداشتی قاچاق است.

احتمــال  از  شهرســازی  و  راه  وزارت 
بازگشایی ســامانه ثبت نام طرح نهضت ملی 

مسکن خبر داد.
و  مســکن  معاونــت  مهــر  گــزارش  بــه 
ســاختمان وزارت راه و شهرســازی از احتمــال 
بازگشــایی ســامانه ثبت نام طرح نهضت ملی 

مسکن خبر داد.
معاونــت مســکن و ســاختمان بــا اعــلام 
اینکــه ســامانه طرح هــای حمایتــی مســکن به 
نشــانی saman.mrud.ir بــرای کل نیمه دوم 
ســال ۱۴۰۰ برای نام نویســی از متقاضیان باز 
بوده است و تمامی متقاضیان فرصت یافتند 

تــا در ایــن ســامانه ثبت نام کننــد، اعلام کرده 
است که چنانچه در آینده متقاضیان جدیدی 
بــرای ثبت نــام در طــرح نهضــت ملــی مســکن 
باشــند، در خصوص بازگشایی سامانه مذکور 

تصمیم گیری خواهد شد.
طبــق آمــار در طرح نهضت ملی مســکن 
کــه از ۲۸ مهرمــاه ســال ۱۴۰۰ و یــک مــاه بعد 
از ابلاغ قانون جهش تولید مسکن بازگشایی 
شــد و تا ۲۹ اســفند ۱۴۰۰ روند ثبت نام ادامه 
نفــر   ۱۶۶ و  هــزار   ۴۹۰ و  میلیــون   ۵ یافــت 
نام نویســی کردنــد و از ایــن تعــداد ۳ میلیون 
و ۳۶۰ هــزار و ۱۵۳ نفــر حائــز شــرایط اولیــه 

)فرم ج ســبز، نداشتن سابقه مالکیت و عدم 
اســتفاده از تســهیلات دولتــی( شــدند. تهران 
بیشــتر آمار ثبت نام کنندگان و شــرق ســمنان 
کمتریــن میــزان ثبت نام کننــدگان را بــه خــود 

اختصاص داده است.
زمــان  پایــان خــرداد  تــا  ابتــدای ســال  از 
پالایش متقاضیان ثبت نام شــده تعیین شــده 
اســت و ادارات کل راه و شهرســازی باید نتایج 
ثبت نامی هــای طــرح نهضــت ملــی مســکن را 
بــه ســتاد وزارتخانــه اعــلام کننــد. پایــان خرداد 
زمــان اتمــام پالایش هاســت و نتایــج بــه اطلاع 
ثبت نام شدگان و حائزان شرایط خواهد رسید.

اختصاص۷۵۰۰ میلیارد 
برای تکمیل پروژه های 

مدرسه سازی
بنابــر اعــام وزیــر آمــورش و پــرورش، در ســال 
جــاری و در طــول ســفرهای اســتانی رئیــس جمهوری و 
هیات دولت به اســتان ها، ۷۵۰۰ میلیارد تومان برای 
تکمیــل پروژه هــای مدرسه ســازی بــا اولویــت طرح های 

خیری تخصیص داده شده است.
بــه گــزارش مرکــز اطلاع رســانی و روابــط عمومــی 
آئیــن  در  نــوری  یوســف  پــرورش،  و  آمــوزش  وزارت 
بزرگداشــت ســومین ســالگرد درگذشــت رئیــس جامعه 
خیرین مدرسه ساز و پدر مدرسه سازی ایران، محمدرضا 
حافظی که در دبیرستان شهید مدنی تهران برگزار شد، 
بــا تشــریح شــخصیت محمدرضــا حافظــی اظهــار کــرد: 
فعالیــت تجــاری و بازرگانی، هرگز یاد مرحوم حافظی را 
از خداونــد غافــل نکرده بود و ایشــان همواره در مســیر 

رضای الهی حرکت می کرد.
وی بــا بیــان ایــن کــه امیــدوارم آمــوزش و پــرورش 
ّــر بــزرگ  شــخصیت حافظــی را بــه عنــوان نمــاد یــک خی
مدرسه ساز به آینده سازان این کشور معرفی کند، اظهار 
کرد: خیرین، انســان هایی هستند که از داشته هایشان 
گذشــتند و بــه احــداث مدرســه پرداختنــد، بنابرایــن اگر 
بتوانیــم خیریــن را به خوبی معرفی کنیم دانش آموزانی 

خیر و نیکوکار در آینده پرورش خواهیم داد.
وی بــا بیــان اینکــه اگــر خیــران مدرسه ســاز را بهتر 
معرفــی کنیــم دانش آمــوزان بــه فعالیت هــای خیریــه و 
حسنه تشویق می شوند، گفت: اثر تربیتی مدرسه سازی 
از خود ساختمان ســازی برتر اســت، زیرا نهادینه ســازی 

فرهنگ خیری از مدرسه سازی مهمتر و برتر است.
وزیــر آمــوزش و پــرورش گفــت: کار خیــر در امــر 
مدرسه ســازی در تحقــق ســاحت های ششــگانه تربیتــی 
بیشــتر اســت، لــذا دانش آمــوزان بایــد در جریــان ایــن 

فعالیت خداپسندانه قرار گیرند.

زاهدی وفا، گزینه جایگزین 
عبدالملکی در وزارت کار

ســخنگوی دولــت از دو بــار اســتعفای حجــت الله 
عبدالملکی، وزیر کار و رفاه اجتماعی خبر داد و گفت 
کــه بــا قبــول اســتعفای دوم از ســوی رئیس جمهــوری، 
دکتــر محمدهــادی زاهــدی وفــا در وزارت کار و رفــاه 

اجتماعی جایگزین ایشان شد.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی  در نشست 
خبری با رســانه ها با اشــاره به اســتعفای وزیر کار و رفاه 
بــرای  روزدوشــنبه  آقــای عبدالملکــی  گفــت:  اجتماعــی، 
دومین بار استعفا دادند که این بار مورد پذیرش رئیس 
جمهوری قرار گرفت و این استعفا با هدف خدمت رسانی 
تــلاش  از  کــه  رییــس جمهــوری شــد  تقدیــم  مــردم  بــه 

مجاهدانه ایشــان در این وزارتخانه تقدیر می کنیم.
وی افــزود: ایشــان از دولــت جــدا نمی شــوند و بــه 
عنوان مشاور رئیس جمهوری از ظرفیت ایشان استفاده 

می شود.
بهادری جهرمی با اشــاره به جایگزین وی در دولت 
اظهــار کرد: آقای محمدهــادی زاهدی به عنوان جایگزین 
ایشــان در نظــر گرفتــه شــده اســت کــه بــرای ایشــان نیز 

آرزوی موفقیت می کنیم.
ایشــان پیــش از ایــن تعامــل و همــکاری نزدیکــی با 
دولت داشته اند. معاون اقتصادی وزیر اقتصاد، عضویت 
در شــورای عالــی دفــاع و تامیــن اجتماعــی عضویــت در 
ســتاد تنظیم بازار و ... برخی از ســوابق سرپرست وزارت 

کار و رفاه اجتماعی است.

اخبـــــــــــــــــار

رئیس بنیاد مسکن انقاب اسامی از 
دســتور رئیس جمهوری و موافقت ســازمان 
برنامه و بودجه با پرداخت وام ۲۰۰ میلیون 

تومانی مسکن روستایی خبر داد.
ایســنا  بــا  گفت وگــو  در  نیکــزاد  اکبــر 
اظهار کرد: اخیرا در نشســتی که با آیت الله 
رئیسی، رئیس جمهوری در جریان بازدید از 
استان چهارمحال و بختیاری داشتیم مساله 
واحدهــای  نوســازی  در  ایجــاد شــده  وقفــه 

روستایی مطرح شد.

جلســه  آن  در  بنــده  افــزود:  نیکــزاد 
بــه رئیــس جمهــوری گفتــم کــه علــت تاخیر 
ســاخت واحدهــای روســتایی عــدم پرداخت 
وام ۲۰۰ میلیون تومانی مســکن روستاییان 

است.
رئیــس بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی 
گفــت: رئیس جمهوری به آقای اســماعیلی، 
مســئول دفتــر خــود دســتور داد کــه جلســه 
فــوری در ایــن خصــوص برگــزار شــود کــه دو 

شب قبل برگزار شد.

نیکــزاد ادامه داد: در آن جلســه رئیس 
و  برنامــه  ســازمان  مســئولان  جمهــوری، 
بودجه، مســئولان وزارت راه و شهرســازی و 
بنده حضور یافتیم که دکتر رئیســی دســتور 
دادند تســهیلات ۲۰۰ میلیون تومانی با نرخ 
ســود ۵ درصــد ســاخت مســکن روســتایی 
هرچــه ســریعتر پراخــت شــود کــه ســازمان 

برنامــه و بودجه نیز موافقت کرد.
رئیس بنیاد مسکن تاکید کرد: احتمالا 
تــا پایــان هفته جاری دســتورالعمل پرداخت 

وام ۲۰۰ میلیون تومانی مسکن روستایی به 
بانک ها ابلاغ می شود.

بنابراین گزارش ۲۵ آبان ســال گذشته 
در جلســه  شــورای عالــی مســکن بــا حضــور 
رئیس جمهــوری تســهیلات ســاخت مســکن 
تومــان  میلیــون   ۲۰۰ بــه   ۱۰۰ از  روســتایی 
افزایــش یافت که تا کنون به دلیل موافقت 
نکــردن ســازمان برنامــه و بودجــه بــا ارائــه 
ضمانتنامــه مابه التفاوت نرخ ســود ۵ درصد 

تا ۱۸ درصد، معطل مانده است.-

ثبت نام مجدد نهضت ملی مسکن در صورت وجود متقاضی جدید

 موافقت سازمان برنامه با پرداخت وام ۲۰۰ میلیونی
مسکن روستایی

رئیس سازمان غذا و دارو: پرداختی مردم 
برای دارو افزایش نمی یابد
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